
 
 

 

 

 

 

 

Vepice 
 

 

 

Karel Mitíska 
 

Jiří Jiroušek 
 

 
 

  



                         Číslo 1 – u Havlíčků 
 

Jan Havlíček, manželka Markyta, děti: Alžběta * 13. 2. 1686, Václav * 28. 9. 1688 

Dorota * 26. 12. 1690 

 Jan Havlíček, manželka Voršila, děti: Pavel * 15. 1. 1696, Voršila * 1. 10. 1702.  

Václav Foud neb Havlíček, manželka Voršila ( * 1669, + 13. 1. 1736), která po 

ovdovění byla oddána 6. 7. 1711 s Martinem Brabníkem, vdovcem z Vladyčína č. 10. 

 Děti z prvního manželství: Jiří * 22. 3. 1698, Anna * 23. 5. 1700, Alžběta * 11. 5. 

1703   

Jan Holub z Vladyřína č. 1, * 1670, převzal statek 20. 3. 1694 po Janu Havlíčkovi. 

Manželka Anna * 1688.  Pro nemohoucnost je předal 29. 3. 1703 Václavu Foudovi a 

žili u Holanů v Předbořicích. Děti: Pavel * 1702, Urban * 1718.   

 

Děti Václava Havlíčka a Margarety: 

Matěj * 20. 2. 1687, + 3. 4. 1687  

Anna, * 1698, + 10. 1. 1768, se vdala 23. 11. 1728 za Pavla Kahouna, * 1693, + 16. 

1. 1767, který se do Vepic přiženil, syna Václava Kahouna z Hrejkovic. (Další synové  

Václava Kahouna z Hrejkovic: Matěj se oženil 16. 9. 1731 s Dorotou, dcerou Matěje Košťála 

z Hrejkovic. Martin byl oddán 22. 6. 1738 s Ludmilou Mendlíkovou z Hrejkovic, vdovou po 

Jiřím Matějkovi, rodáku z Hostína č. 1, který byl vdovcem po Alžbětě Urbanové z Klisína, 

kterou si vzal jako vdovu po Vojtěchu Kocábovi, sedláku ze Březí č. 8.)  

Eva, * 1706, + 5. 5. 1766, měla svatbu 6. 11. 1731 s Vavřincem Moravcem, 

nájemníkem, vdovcem po Alžbětě roz. Válové z Chrástu, synem Matěje Moravce z Kovářova 

č. 4 a Doroty roz. Hrochové z Pedbořic č. 1.  

 

Děti Pavla Kahouna, sedláka a Anny roz. Havlíčkové:  

Václav * 20. 8. 1728, + 8. 1. 1774, sedlák ve Vepicích č. 1, se oženil 24. 10. 1751 

s Annou, * 2. 5. 1731, + 4. 5. 1774, dcerou Matěje Hřebejka, sedláka z Radvánova č. 8 a 

Anny roz. Radové neb Vackové z Vepic č. 3.     

Jiří, * 4. 4. 1730, + 16. 5. 1768, jeho první manželka byla Ludmila a byli nájemníky 

ve Březí č. 9. Po ovdovění měl svatbu 23. 11. 1755 s Annou, * 20. 7. 1729, dcerou Martina 

Hrocha, sedláka z Předbořic č. 1 a Kateřiny roz. Pavlínové neb Houserové z Pechovy Lhoty 

č. 5.( Byli nájemníky ve Březí č. 9. Po smrti Jiřího Kahouna se Anna Hrochová vdala za Jana 

Kašpara z Vesce č. 5, který je zde uváděn jménem Klíma nebo Klimánek. Od 14. 2. 1773 byli 

majteli statku v Předbořicích č. 2. Po ovdovění se Jan Klíma oženil s Annou, dcerou 

Františka Ouborného z Předbořic č. 17. ) 

Ludmila * 7. 8. 1732 

Anna + 19. 11. 1737, věk 4 roky 

Kateřina, * 14. 11. 1737, měla svatbu 13. 7. 1766 s Václavem Hlavínem, * 29. 7. 

1741, sedlákem z Vepic č. 9, synem Jakuba Hlavína neb Přibyla, sedláka z Vepic č. 9. 

 

Děti Václava Kahouna, sedláka a Anny roz. Hřebejkové:  

Anna, * 6. 1. 1754, + 23. 1. 1820, byla oddána 7. 7. 1774 s Václavem Kazimourem, 

* 1746, + 21. 1. 1826, tkalcem, synem Jana Kazimoura, sedláka z Hrejkovic č. 16. Asi 10 let 

hospodařili ve Vepicích na statku č. 1, pak si postavili ve Vepicích chalupu č. 20.                                                                                                                                                            

Marie Anna * 13. 5. 1755, + 25. 7. 1755 

Václav * 25. 8. 1756, + 28. 5. 1757 

Josef * 14. 3. 1758, + 12. 5. 1760  



Josef + 29. 7. 1761 

Jan * 24. 9. 1760     
Dorota * 19. 4. 1762 

Kateřina * 10. 8. 1763, + 12. 2. 1764   

Alžběta * 19. 1. 1765, + 7. 9. 1765 

Václav, * 5. 5. 1767, + 27. 10. 1841, sedlák ve Vepicích č. 1, měl svatbu 24. 10. 1784 

s Annou, * 27. 7. 1768, + 5. 11. 1841, dcerou Jana Novotného, sedláka z Hostína č. 3 a 

Anny roz. Matějkové z Hostína č. 1. 

Josef * 22. 7. 1769, + 29. 7. 1769 

 

Děti Václava Kahouna, sedláka a Anny roz. Novotné: 

Barbora * 10. 6. 1778, + 17. 11. 1805 

Rosalie * 11. 12. 1791, + 19. 1. 1792 

František * 20. 4. 1794, + 10. 3. 1800 

Anna, * 7. 4. 1796, měla svatbu 9. 1. 1820 s 40letým Františkem Kostkou, sedlákem 

z Oříkova č. 15, synem Antonína Kostky, svobodníka z Plané č. 15 a Anny roz. Říhové ze 

Žebrakova. František Kostka se po smrti první manželky oženil 21. 11. 1830 s Annou, 

vdovou po Matěji Šemákovi, sedláku z Oříkova č. 17, dcerou Josefa Čandy, sedláka 

z Oříkova č. 18 a Magdaleny roz. Pešatové z Porešic. Syn František, sedlák z Oříkova, měl 

za manželku Barboru, dceru Matěje Grünera z Třebnice č. 4 a Kateřiny roz. Haškové 

z Třebnice č. 9, jejich syn František * 30. 7. 1848.  

Mariana * 1. 8. 1797, + 28. 3. 1803 

Václav, * 24. 1. 1801, + 16. 7. 1872, sedlák ve Vepicích č. 1, měl svatbu 22. 11. 1825 

v Milevsku s Annou, * 1806, + 23. 9. 1869,  dcerou Jana Pince neb Zachulky, sedláka 

z Hrejkovic č. 19 a Marie roz. Němčkové neb Kázecké ze Dmýštic 9. 

Rosalie * 1. 2. 1803, + 21. 2. 1803 

Jan * 1. 10. 1804, + 16. 10. 1804 

Rosalie * 1. 11. 1805 

Matěj * 9. 9. 1807, + 16. 1. 1810 

Barbora * 6. 10. 1809, + 19. 10. 1809 

Josef * 10. 4. 1812, + 20. 4. 1812 

 

Děti Václava Kahouna, sedláka a Anny roz. Pincové:  

František, * 29. 1. 1827, nájemník ze Zlučína č. 23, měl svatbu 28. 6. 1847 

s Barborou, * 14. 5. 1830, dcerou Jana Kolmana, chalupníka ze Zlučína č. 20 a Marie, 

dcery Františka Holuba, sedláka ze Řenkova č. 3 a Evy roz. Kříhové ze Řenkova č. 3.  

Jan Nep., * 13. 5. 1829, sedlák ve Vepicích č. 1, měl svatbu 31. 10. 1848 s Josefou, * 

27. 12. 1833, dcerou Františka Fořta, sedláka z Vepic č. 4 a Barbory roz. Schorníkové 

z Klisince č. 8. 

Marie * 26. 10. 1831, + 1873 

Václav, * 30. 4. 1834, se oženil 26. 1. 1850 s Marií, * 30. 9. 1831, dcerou Františka 

Jareše, chalupníka ze Březí č. 12 a Marie roz. Novotné z Hostína č. 3. 

Josef * 7. 9. 1836, + 19. 12. 1836 

Josef, * 14. 2. 1838, se oženil 1. 2. 1864 s 26letou Barborou, dcerou Františka 

Pekárka, nájemníka ze Zlučína č. 17 a Anastasie roz. Rubnerové ze Zlučína č. 17. 

Anna, * 5. 11. 1840, + 20. 12. 1903 (ve Vepicích č. 26), se vdala 19. 11. 1861 za 

24letého Jana Habarta, * 1838, + 14. 2. 1875 (ve Vepicích č. 1) syna Tomáše Habarta, 

nájemníka z Klenovice č. 15 (syna Jana Habarta, nájemníka ze Březí č. 9 a Marie roz. 

Kotaškové z Kotýřiny č. 4) a Anny roz. Řežábkové ze Březí č. 3. 



Ignác, * 17. 5. 1845, chalupník ve Velké č. 22, měl za manželku Barboru, dceru 

Jana Fučíka, chalupníka z Velké č. 39 a Marie roz. Velátové z Oseka č. 8, syn František, * 

6. 3. 1880, měl 1. 2. 1910 svatbu v Klučenicích s Albertinou Mezerovou.   

 

Děti Jana Kahouna, sedláka a Josefy roz. Fořtové: 

Marie, * 17. 2. 1851, měla první svatbu 16. 11. 1869 s 24letým Františkem Sýkorou, 

domkářem ze Zahořan č. 36, synem Františka Sýkory, chalupníka ze Zahořan a Anny roz. 

Železníkové z Vladyčína. Jako vdova se Marie vdala 9. 9. 1873 v Lašovicích za 30letého 

Josefa Rozhoně, který se do Zahořan č. 36 přiženil, syna Václava Rozhoně, sedláka 

z Podskalí č. 6 a Anny roz. Vlnové z Chrástu. Děti uvedeny dole. 

Josef * 8. 2. 1854 

Josefa * 2. 5. 1856 

Anna * 1. 10. 1858, + 7. 6. 1867 

Jan * 14. 12. 1860 

Barbora * 21. 10. 1862 

Kateřina * 3. 11. 1864, + 16. 11. 1864 

František * 16. 9. 1866, + 4. 3. 1867  

dcera mrtvě * 31. 1. 1868 

Anna * 18. 3. 1869 

František * 5. 12. 1870 

Antonie * 22. 2. 1874 

Ignác * 12. 7. 1876  

 

Od prodluženého Jana Kahouna získal tento statek žid Moric z Petrovic a od něj jej 

koupili manželé Josef Kašpar z Podolí a Marie Koubová z Velké. 

Josef Kašpar, * 1846, + 5. 7. 1905, rolník z Vepic č. 1, byl syn Josefa Kašpara, 

rolníka z Podolí a Marie roz. Třískové z Hrejkovic. Jeho manželka byla Marie, dcera Josefa 

Kouby, rolníka z Velké č. 25 a Josefy roz. Šáchové z Rukávče č. 11. Jejich děti: 

Marie byla manželkou Vojtěcha Barabáše, rolníka z Oseku č. 40, syna Josefa 

Barabáše, chalupníka z Vejšic č. 19 a Barbory roz. Sádlové z Ninic č. 4. Dcera Marie 

Ludmila, * 22. 9. 1891, se vdala za Františka Šejdu. 

Barbora * 22. 5. 1875, + 15. 12. 1911 

Josef, * 18. 8. 1877, se oženil 20. 6. 1922 s Anastasií, * 21. 2. 1889 (vdovou po Josefu 

Klinkovi z Kovářova č. 20, kam se přiženil), dcerou Františka Novotného, domkáře 

z Přeborova č. 14 (syna Františka Novotného, domkáře z Klisína č. 10 a Marie roz. 

Vondrákové z Krchova č. 3) a Marie, dcery Prokopa Vlka, hajného z Přeborova č. 14 a Anny 

roz. Železné z Přeborova č. 9. 

Anna * 7. 7. 1880 

Antonie * 19. 1. 1883, + 11. 3. 1884 

Františka * 2. 3. 1884, + 10. 3. 1886 

František, * 29. 10. 1887, dělník ve Vepicích č. 1, měl svatbu 6. 10. 1921 s Boženou, 

* 16. 1. 1893, dcerou Josefa Háchy, rolníka ve Vepicích č. 3 a Marie roz. Ševcové z Vepic č. 

6. Koupili ve Vepicích chalupu č. 12. 

Jan, * 26. 2. 1892, jeho manželkou byla Alžběta Sádlová z Křižanova č. 3. 

Františka * 20. 6. 1894, + 31. 5. 1899    

 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

 



Jiřík Kahoun (syn Pavla Kahouna, sedláka a Anny roz. Havlíčkové) manželka 

Ludmila, nájemníci ve Březí č. 9 (první manželství), dcera  

Rosalie (Rozára) * 10. 4. 1752   

 

Děti Jiřího Kahouna a Anny roz. Hrochové: (druhé manželství) 

Jan * 23. 3. 1757, + 20. 12. 1772 

Petr a Pavel, dvojčata, * 7. 8. 1759   

Rosalie * 26. 11. 1862 

František, * 26. 8. 1865, sedlák v Předbořicích č. 2, se oženil 20. 11. 1891 s 18letou 

Marií, dcerou Martina Diviše, sedláka z Kosobud č. 10. Anna roz. Hrochová, matka 

Františka Kahouna, žila u něj na tomto statku se svým druhým manželem Janem Klímou.  

 

Děti Jana Habarta, nájemníka ve Březí č. 9 (syna Tomáše Habarta, nájemníka 

z Klenovice č. 15, rodáka ze Březí č. 2, a Anny roz. Řežábkové ze Březí č. 3) a Anny, dcery 

Václava Kahouna, sedláka z Vepic a Anny roz. Pincové z Hrejkovic: 

Anna * 31. 1. 1863, + 29. 1. 1865 

Anna, * 16. 7. 1865, se vdala 7. 1. 1887 za Františka Pulce, * 7. 6. 1862, domkáře ve 

Vepicích č. 26, syna Jana Pulce, nájemníka z Mladotovy Zahrádky č. 21 a Barbory roz. 

Hejlové z Mladotovy Zahrádky. 

Josefa * 1. 8. 1868, + 2. 6. 1880 ve Vepicích č. 3 

Josef, * 30. 3. 1871, + 2. 6. 1898 ve Vepicích č. 26 

Marie * 7. 10. 1873, + 1. 11. 1873 

Marie, * 21. 11. 1874, měla svatbu 15. 9. 1896 s Františkem Pulcem, vdovcem po 

své sestře Anně. 

 

Děti Františka Sýkory, domkáře ze Zahořan č. 36 a Marie, dcery Jana Kahouna, 

sedláka z Vepic č. 1 a Josefy roz. Fořtové z Vepic: (první manželství)  

Josef, * 4. 5. 1871, chalupník v Zahořanech č. 36, se oženil 24. 11. 1896 s Annou, * 1. 

3. 1876, dcerou Ignáce Kahouna, chalupníka z Velké č. 22 (rodáka z Vepic č. 1) a Barbory 

roz. Fučíkové z Velké č. 37. Jejich děti: Marie * 27. 11. 1897, + 19. 8. 1898. Johana Marie 

* 19. 2. 1899, + 30. 6. 1899. Josef, * 8. 7. 1909, měl za manželku Marii roz. Kvasničkovou 

z Hostína. Alois, * 26. 3. 1900, měl za manželku Boženu roz. Hejhalovou z Klučenic č. 19. 

Ludmila * 9. 11. 1903, + 15. 11. 1903.   

Anna * 21. 7. 1872, + 15. 2. 1879  

Děti  Josefa Rozhoně ze Zahořan č. 36 a Marie roz. Kahounové: (druhé 

manželství)  

Marie * 9. 10. 1874. Jan,  dvojče, * 7. 2. 1877, + 23. 7. 1889. Anastasie, dvojče, * 7. 

2. 1877, + 31. 3. 1878. Anna * 19. 3. 1879. Karel * 1. 7. 1880. František, * 17. 12. 1882, 

truhlář ve Vídni, měl za manželku Anežku, * 8. 1. 1883, dceru Josefa Toužimského, 

nájemníka v Kotýřině č. 6 a Marie roz. Velíškové z Kotýřiny č. 5. Po její smrti byl oddán 14. 

9. 1929 v Krásné Hoře s Amalií Mášovou. Antonie * 14. 11. 1883. Štěpán * 14. 12. 1885, + 

17. 3. 1889 . Alois * 6. 12. 1887, + 26. 3. 1890. Anastasie * 7. 4. 1889.  

 

 

                               Číslo 2 – u Boháčů  
 

Pavel Boháč se oženil 15. 11. 1666 s Kateřinou, dcerou Adama Bardy z Hrazánek, 

syn Tomáš * 1685. 

 Anna Boháčová se vdala 21. 2. 1672 za Matěje Šimečka neb Váchu z Dobrošova č. 

7. 



Pavel Boháč, manželka Marie, děti:  Margareta * 9. 7. 1687, Jakub * 29. 6. 1689  

Mariana, dcera Václava Boháče se vdala 1. 11. 1689 za Matěje Petříka, vdovce 

z Klenovice. 

Jiří Jarolím se oženil 31. 10. 1694 s Ludmilou, dcerou Václava Kvasničky neb 

Ševce z Vesce. 

Jan Honsa neb Boháč, * 1677, + 10. 11. 1736, převzal 12. 4. 1697 po rodičích 

Pavlovi Honsovi a Alžbětě Jarolímův grunt. Jeho první svatba byla 3. 2. 1697 v Lašovicích 

s Marií Duškovou, * 1678 (v Zahořanech), + 15. 11. 1714, syn Adam * 22. 12. 1697. Po 

smrti první manželky se Jan oženil 7. 6. 1715 s Voršilou, * 28. 9. 1694, dcerou Václava 

Voleníka z Vepic č. 8 a Mariany. 

Děti Jana Honsy neb Boháče a Marie roz. Duškové: (první manželství)  

Alžběta * 6. 4. 1702 

Jan * 27. 6. 1704 

Rozina,  * 1693, + 25. 11. 1762, měla svatbu 25. 11. 1724 s Martinem Bardou, * 

1703, + 18. 12. 1773, synem Matěje Bardy z Mašova. 

Alžběta * 9. 4. 1709, + 15. 2. 1719 

Jiří * 22. 3. 1713, +  9. 3. 1732   

Anežka se vdala 10. 2. 1733 za Jakuba, syna Martina Holana z Předbořic č. 16. 

 

Děti Jana Honsy neb Boháče a Voršily roz. Voleníkové: (druhé manželství) 

Jiří * 2. 4. 1716, + 24. 7. 1719  

Tomáš * 12. 12. 1717, + 7. 10. 1718 

Anna, * 6. 7. 1719, byla oddána 9. 1. 1741 s Pavlem, synem Tomáše Říhy z Hrazan. 

Ludmila * 14. 9. 1721, + 19. 1. 1722 

Mikuláš * 6. 12. 1722, + 21. 5. 1731  

Mariana, * 13. 3. 1725, se vdala 11. 11. 1753 za Josefa, syna Jana Smrta, sedláka 

z Hrejkovic. 

Ludmila * 27. 7. 1727, + 19. 5. 1731 

Dorota * 19. 1. 1730  

 

Děti Martina Bardy neb Boháče, sedláka a Roziny roz. Honsové:  

Martin + 25. 3. 1728, dítě 

Václav * 6. 9. 1727, + 16. 5. 1731  

Matěj, * 6. 2. 1729, + 17. 8. 1763, sedlák ve Vepicích č. 2, měl první svatbu 11. 10. 

1750 s Dorotou, * 6. 1. 1734, + 23. 9. 1754, dcerou Mikuláše Škocha, sedláka z Předbořic č. 

10 a Anny roz. Přibylové z Vepic č. 9. Po její smrti se oženil 26. 1. 1755 s Annou, * 30. 5. 

1735, + 8. 4. 1816, dcerou Martina Ševce, sedláka z Vepic č. 6 a Margarety. Anna se po 

ovdovění vdala 9. 10. 1763 za Jakuba Kestřánka, * 9. 5. 1728, + 10. 12. 1804,  vdovce po 

Kateřině roz. Lumpusové z Plané, syna Josefa Kestřánka neb Sýkory z Radvánova č. 6 a 

Alžběty roz. Radové z Vepic č. 3.   

Jiří (zapsán Bochač) + 3. 9. 1733, dítě 

Kateřina * 2. 5. 1731, + 12. 7. 1731 

Jan * 6. 2. 1733 

Josef * 7. 2. 1735, + 8. 2. 1735    
Jakub * 17. 2. 1738  

Jan * 12. 6. 1740 

 

Matěj Barda neb Boháč, sedlák, manželka Dorota roz. Škochová (prní manželství), 

dcera Marie * 20. 4. 1754, + 30. 6. 1754 



Děti Matěje Bardy, sedláka, a Anny roz. Ševcové: (druhé manželství) 

Mařena * 8. 6. 1758                 

Jan * 10. 6. 1760, + 17. 3. 1762 

Matěj, * 2. 8. 1762, + 2. 1. 1828, sedlák ve Vepicích č. 2, se oženil 13. 11. 1791 

s Marianou, * 29. 5. 1773, + 29. 5. 1837, dcerou Vojtěcha Toužimského neb Pulce, sedláka 

ze Řenkova č. 1 a Mariany, dcery Víta Tašeka z Radešína. 

 

Děti Jakuba Kestřánka neb Boháče, sedláka a Anny ovdovělé Bardové: (třetí 

manželství) 

Kateřina, * 6. 1. 1765, + 21. 11. 1833, se vdala 13. 10. 1791 za Jakuba, * 8. 7. 1759, 

+ 18. 3. 1841, syna Jana Hřebejka, sedláka z Radvánova č.8 a Alžběty roz. Bílé neb 

Stránské z Přílepova. 

Jakub, * 21. 5. 1767, + 17. 5. 1770 

Alžběta + 27. 11. 1771, věk 2 roky 

Magdalena, * ? 7. 1769, měla svatbu 14. 10. 1787 s Vojtěchem Habartem, * 18. 4. 

1865, sedlákem ze Březí č. 2, synem Václava Habarta, sedláka tamtéž a Barbory roz. 

Dvořákové z Předbořic. 

Veronika * 3. 8. 1772 

Josef, * 8. 1. 1775, + 18. 10. 1846, nájemník ve Vepicích, se oženil 13. 10. 1801 

s 20letou Kateřinou, dcerou Tomáše Voleníka, chalupníka z Kovářova č. 28 a Barbory roz. 

Klinkové z Kovářova č. 20.  

 

Děti Matěje Bardy, sedláka a Mariany roz. Toužimské: 

Anna, * 25. 12. 1792, její děti: Josef * 1818, nájemník ve Březí č. 2, měl za manželku 

Barboru, dceru Františka Dvořáka, tkalce z Lašovic a Marie roz. Synkové z Lašovic (dcera 

Anna * 25. 6. 1859). Anna * 18. 5. 1822, + 17. 7. 1879, se vdala 17. 5. 1859 za 35letého 

Václava Framberka, vdovce a nájemníka ze Žebrakova č. 16, (syn Josef * 1860, + 15. 11. 

1877). Josefa, + 17. 7. 1879, 55 let, podruhyně z Vepic č. 2. 

Mariana * 27. 8. 1797, + 5. 12. 1856 

Rosalie, * 28. 10. 1799, + 7. 4. 1878, se vdala 12. 5. 1823 za Jana, * 29. 11. 1800, + 

15. 11. 1835, syna Josefa Pavlíka, domkáře z Vesce č. 8 (který se do Vepic 2  přiženil) a 

Anny, dcery Matěje Pazourka, sedláka z Vesce č. 7. Po jeho smrti měla svatbu 23. 5. 1836 

s Františkem, * 11. 11. 1811, synem Josefa Jankovského, domkáře z Předbořic č. 37 a 

Anny roz. Hrochové z Předbořic č. 1.  

František * 25. 7. 1808, + 28. 1. 1810 

František, * 25. 5. 1812, + 29. 6. 1894, krejčí, se oženil 3. 10. 1837 s Josefou, * 7. 9. 

1813, + 29. 10. 1866, dcerou Matěje Smetánky, domkáře z Vepic č. 11 a Barbory roz. 

Grůbrové z Kovářova. Dcera Barbora, * 3. 5. 1845, se vdala 27. 10. 1863 za Josefa Rambu, 

* 13. 2. 1836, + 28. 2. 1906, nádeníka z Dobrošova č. 13, syna Jana Ramby, domkáře 

z Dobrošova č. 13 a Marie roz. Bendové z Dobrošova.  

 

Děti Jana Pavlíka, sedláka a Rosalie roz. Bardové: 

František, * 1. 8. 1824, + 5. 12. 1900, sedlák ve Vepicích č. 2, se oženil 19. 9. 1848 

s Marií, * 15. 8. 1828, + 17. 10. 1893, dcerou Františka Dolisty, sedláka z Vepic č. 7 a 

Rosalie roz. Fořtové ze Řenkova č. 4. 

Ignác a Barbora, dvojčata, * 14. 4. 1825 

Marie, * 28. 5. 1826, + 30. 8. 1891, její první svatba byla 30. 10. 1843 s Josefem 

Šimečkem, * 3. 1. 1811, + 2. 1. 1855, sedlákem z Dobrošova č. 7, synem Václava Šimečka, 

sedláka tamtéž a Anny roz. Kašparové z Dobrošova č. 3. Po jeho smrti se vdala 8. 6. 1858 za 



jeho bratra Jana Šimečka, * 5. 1. 1831, syna Václava Šimečka z Dobrošova č. 7 a Magdaleny 

roz. Ledinské z Kovářova č. 6. 

Josef * 5. 7. 1828 

Jan,* 16. 9. 1830, byl oddán 11. 6. 1849 s Marií, * 9. 2.. 1821, vdovou po Janu 

Klímovi, domkáři z Břehů č. 4, dcerou Matěje Mastného, ovčáka z Kovářova č. 23 a 

Magdaleny, dcery Matěje Vitáka, šafáře ze Strážiště a Marie roz. Hybrantové z  

Josefa * 10. 10. 1832, + 28. 7. 1838 

Anna * 10. 12. 1834, + 16. 2. 1835 

 

Děti Františka Pavlíka, sedláka a Marie roz. Dolistové: 

Josef * 7. 3. 1852 

Marie, * 24. 6. 1854, byla oddána 3. 7. 1877 s 23letým Janem, synem Josefa 

Havlíčka, sedláka z Přílepova č. 7 a Kateřiny roz. Sopkové z Tuklek č. 16. Syn Josef, * 27. 3. 

1885, se ve 29 letech oženil s Marií, * 12. 12. 1889, dcerou Františka Slivky, čtvrtsedláka 

z Velké č. 35 a Marie roz. Staré z Oslova č. 16. (Kateřina, sestra Jana Havlíčka, byla 

manželkou Josefa Hlavína, chalupníka z Kovářova č. 4.) 

Josef, * 18. 2. 1857, + 20. 1. 1926, měl svatbu 18. 11. 1884 s Antonií, * 24. 10. 1866, 

dcerou Josefa Zítka, rolníka z Pechovy Lhoty č. 3 a Josefy roz. Ševcové z Vepic č. 6.  

Anastasie, * 21. 4. 1859, se vdala 18. 11. 1884 za Františka Kotrbu, rolníka 

z Hrazánek č. 3, 22letého syna Františka Kotrby, sedláka tamtéž a Veroniky roz. Hrnčířové 

z Hněvanic č. 2. Jejich syn Jindřich měl za manželku Karolinu roz. Háchovou ze Březí č. 13. 

František, * 21. 9. 1861, + v Kovářově, vrchní účetní, se oženil 25. 4. 1919 ve 

Vodňanech s Kateřinou roz. Kardovou z Vodňan.  

Vincenc, * 9. 10. 1864, byl oddán 6. 8. 1889 s Anastasií, * 27. 10. 1869, dcerou 

Františka Krejčího, rolníka z Dobrošova č. 1 a Veroniky roz. Křížové z Oslova, děti: Marie 

* 17. 11. 1889 v Dobrošově č. 1, František * 16. 10. 1891.  

 

Děti Josefa Pavlíka, rolníka a Antonie roz. Zítkové: 

Josefa, * 18. 3. 1886, se vdala 9. 2. 1909 za Josefa, syna Františka Šimečka, 

chalupníka z Hrejkovic-Žebráčí č. 20 a Marie roz. Volfové z Velké č. 1. 

Anna, * 15. 6. 1887, byla oddána 4. 1. 1921 s Josefem Kuldanem, * 26. 1. 1879,, 

holičem v Táboře č. 832, synem Jana Kuldana, domkáře a zedníka v Táboře č. 109 a Marie 

roz. Kuklové z Mitrovic č. 13. 

Karel, * 10. 11. 1888, rolník ve Vepicích č. 2, měl svatbu 16. 11. 1920 s Marií, * 8. 9. 

1894, dcerou Františka Mikáta, rolníka z Přílepova č. 3 a Barbory roz. Matuškové 

z Okrouhlé. 

Josef, * 29. 5. 1890, jeho první manželka byla Josefa Holková z Petrovic u Sedlčan, 

jako vdovec se oženil s Marií Koutníkovou.  

Marie, * 13. 10. 1891, se vdala 11. 2. 1919 za Vincence, * 7. 10. 1885, syna 

Vincence Rybníčka, chlaupníka ze Březí č. 21 a Josefy roz. Fořtové z Lašovek č. 12. 

Johana, * 24. 5. 1893, byla manželkou Aloise Svobody. 

Eduard, * 29. 6. 1895, měl za manželku Zdenku Křížovou. 

František, * 20. 3. 1897, se oženil s Albínou Komendovou, * 6. 12. 1902 

v Hrazánkách č. 25. 

Karolina * 24. 10. 1900, + 27. 7. 1901 

Jan, * 5. 6. 1902, zřízenec strážní služby v Praze-Břevnově, byl oddán 12. 8. 1930 na 

Červené s Marií Novotnou, * 29. 4. 1900, dcerou Josefa Novotného, rolníka v Kučeři č. 25 a 

Josefy roz. Pauknerové z Hrejkovic č. 2.. 

Václav, * 2. 10. 1907, jeho manželka byla Anna Bendová. 

 



 

 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

Děti Josefa Kestřánka, nájemníka (syna Jana Kestřánka, sedláka z Vepic č. 2 a Anny 

roz. Ševcové) a Kateřiny roz. Voleníkové: 

Mariana * 11. 4. 1802, + 5. 5. 1802 

Barbora, dvojče, * + 3. 7. 1818, Mariana, dvojče, * 14. 7. 1803,, + 22. 2. 1822 

Anna, * 9. 9. 1807, + 6. 6. 1869, měla svatbu 26. 6. 1832 s Matějem Vackem, * 20. 

10. 1802, + 3. 3. 1874, domkářem z Pechovy Lhoty č. 12, synem Tomáše Vacka, domkáře 

z Pechovy Lhoty a Anny roz. Fortelkové z Jedličkového mlýna. 

Kateřina, * 28. 4. 1810, se 21. 7. 1842 vdala za 32letého Josefa, syna Pavla 

Kvasničky, nájemníka Vepic a Anny roz. Voleníkové z Vepic č. 8.  

Josef * 28. 10. 1812 

Josefa * 15. 3. 1815 

 

                                           Číslo 3 
 

Jiří Rada, Jiří Rada, Jan Rada 1729, Matěj Rada, Jan Vlna, Hácha  

 

Jan Rada neb Vacek, sedlák z Vepic č. 3, se oženil 19. 10. 1642 v Milevsku 

s Kateřinou, dcerou Matěje Kazimoura, sedláka z Hrejkovic č. 16, děti:  

Anna, * 1664, se vdala 23. 11. 1682 za Jana, syna Jana Kvasničky ze Březí č. 7. 

Jiří, sedlák ve Vepicích č 3, se oženil 3. 1. 1692 v Lašovicích s Alžbětou, dcerou 

Václava Duška ze Zahořan. Jeho druhá manželka byla Ludmila. Po ovdovění měl svatbu 

22. 11. 1711 s Rozinou, dcerou Jiřího Novotného z Hostína č. 3. Za další manželku měl 

Annu, * 1682, + 10. 3. 1741, která se po ovdovění vdala 26. 8. 1737 za Pavla, syna Adama 

Klímy z Vesce č. 5. 

Alžběta se vdala 3. 11. 1693 za Matěje Lesáka z Hrazánek č. 4. 

 

Děti Jiřího Rady, sedláka a Alžběty roz. Duškové: (první manželství)  

Alžběta měla za prvního manžela Martina Sýkoru z Radvánova č. 6, * 1679, + 20. 

11. 1719. Když ovdověla, vdala se 16. 11. 1721 za Tomáše, syna Kryštofa Pospíšila 

z Plané.  Po jeho smrti byla oddána 25. 1. 1722 s Josefem Kestřánkem z Radvánova č. 6. 

Jan,* 16. 6. 1693, + 4. 11. 1774, sedlák ve Vepicích, měl svatbu 22. 11. 1729 

s Annou, dcerou Matěje Kahouna z Hrejkovic. Jako vdovec se oženil 22. 11. 1744 

s Ludmilou, * 16. 9. 1716, vdovou po Janu Uhrovi z Voltýřova, dcerou Václava Tatouška, 

sedláka z Předbořic č. 20 a Alžběty roz. Vondráčkové z Radvánova č. 11. 

Václav, * 30. 7. 1695, domkář v Pechově Lhotě č. 12 (kde je uváděn příjmením Vacek), 

jeho první svatba byla 4. 2. 1832 s Rozinou, dcerou Pavla Holana, chalupníka ze Březí č. 1 

a Anny. Když ovdověl, oženil se 31. 5. 1751 s Voršilou, vdovou po Jakubu Pánkovi, 

nájemníku z Kotýřiny a Vesce, dcerou Jiřího Kvasničky z Kotýřiny.   

Anna * 11. 5. 1698, + 7. 4. 1744  

Ludmila * 1. 8. 1700, + 27. 2. 1731 

Voršila, * 24. 9. 1702, měla svatbu 19. 1. 1727 s Pavlem, synem Jiřího Kazimoura 

z Hrejkovic. 

Anna, * 2. 6. 1705, + 18. 7. 1761, byla oddána 15. 8. 1728 s Matějem Hřebejkem, * 

1703, + 27. 4. 1761, sedlákem z Radvánova č. 8, synem Jana Hřebejka, sedláka tamtéž a 

Markyty. 

Děti Jiřího Rady neb Vacka, sedláka a Ludmily: (druhé manželství) 



Rozina se vdala 11. 7. 1730 za Jakuba Maňáka, chalupníka z Kovářova č. 8, vdovce 

po Anně, * 1700, + 10. 4. 1730, syna Bartoloměje Maňáka, chalupníka tamtéž a Doroty roz. 

Ševcové z Klisína. Po ovdovění měla Anna svatbu 31. 1. 1751 s Matějem Matějkou, * 20. 2. 

1724 v Hostíně č. 1, + 19. 1. 1772, který se do Kovářova č. 8 přiženil.  

Jakub, * 10. 7. 1707, + 2. 3. 1772, nájemník, se oženil 29. 6. 1734 s Kateřinou, * 

1711, + 10. 4. 1763,  dcerou Ondřeje Tatouška z Předbořic č. 20 a Ludmily. Děti: Lorenc * 

1733, + 26. 2. 1755, Kateřina.* 1737, + 9. 7. 1755. Když ovdověl, měl svatbu 31. 5. 1763 

s Voršilou, dcerou Jakuba Nováka, sedláka z Vladyčína č. 4. Syn Matěj + 17. 4. 1766. 

Děti Jiřího Rady neb Vacka  a Anny: (čtvrté manželství)  

Kateřina * 25. 11. 1714, 17. 5. 1716, Jakub * 1. 5. 1717, + 15. 5. 1717, Dorota * 4. 

12. 1718, + 22. 12. 1718, Jakub * 18. 7. 1720, Dorota * 14. 12. 1721, Dorota * 12. 12. 1726, 

+ 31. 7. 1727, Jan * 19. 11. 1730 (pastýř, syn Matěj se oženil 28. 10. 1776 s Annou, dcerou 

Prokopa Hlavatého z Voltýřova.) 

 

Děti Jana Rady neb Vacka, sedláka a Anny roz. Kahounové: (první manželství) 

Mařena měla svatbu 10. 10. 1758 s Bartolomějem, synem Martina Třísky,  sedláka 

z Hrejkovic.  

Ludmila se vdala 20. 11. 1763 za Martina, syna Martina Hlavína neb Kestřánka, 

sedláka z Pechovy Lhoty č. 4 a Veroniky roz. Hochvaldrové neb Trucové z Vesce č .4.  

Matěj, sedlák ve Vepicích č. 3, se oženil 10. 2. 1765 s Annou, * 1753, + 4. 5. 1808, 

dcerou Jana Břicháčka, ovčáka z Kovářova č. 23 a Anny. Vdova Anna se vdala 10. 5. 1785 

za  Jana Vlnu, * 27. 12. 1761, + 24. 2. 1819 (který se do Vepic č. 3 přiženil), syna Jakuba 

Vlny, domkáře z Kotýřiny č. 14 a Anny roz. Ouředníkové z Kotýřiny č. 7. Když zemřela, 

vdovec Jan Vlna se oženil s Kateřinou roz. Ryantovou neb Urbanovou z Klisína.  

Jan * 19. 11. 1730, + 7. 4. 1731 

Anna * 28. 6. 1733, + 11. 10. 1733 

Mariana * 27. 2. 1735 

Anna * 28. 2. 1737 Jan Pinc, Hrejkovice, 14. 11. 1859, g. k. č. 53, Hrejkovice 

Pavel * 10. 2. 1739 

Vojtěch * 25. 3. 1742  

Děti Jana Rady a Ludmily roz. Tatouškové: (druhé manželství) 

Ludmila, * 10. 9. 1745, + 29. 12. 1817, se vdala 20. 11. 1763 za Martina Hlavína, * 

16. 10. 1740, + 30. 8. 1824, sedláka z Pechovy Lhoty č. 4, syna Martina Hlavína neb 

Kestřánka, sedláka tamtéž a Veroniky.    

Pavel * 11. 14. 1747  

Jiří Vacek, manželka Magdalena, dcera Anna * 2. 11. 1742.  

 

Děti Matěje Rady neb Vacka, sedláka a Anny roz. Břicháčkové: (první manželství) 

Magdalena, * 3. 4. 1774, se vdala 11. 2. 1791 za Karla Háchu, * 7. 3. 1767, sedláka 

ze Řenkova č. 6, syna Martina Háchy, sedláka tamtéž a Kateřiny roz. Dobiášové z Vesce č. 2. 

Jan * 27. 7. 1776, + 6. 8. 1776 

František * 20. 10. 1780 

Kateřina * 21. 11. 1781, + 1. 4. 1793 

Anna + 25. 10. 1793, věk 9 let 

Děti Jana Vlny, sedláka a Anny ovdovělé Radové: (druhé manželství) 

Barbora * 1. 4. 1787, + 3. 2. 1792 

Jan * 8. 2. 1789, + 20. 5. 1789  

Děti Jana Vlny a Kateřiny roz. Ryantové: (třetí manželství) 

František * 11. 11. 1809 

Jan * 18. 6. 1812 



Matěj + 11. 11. 1818, věk 1 ¾ roku 

Marie Magdalena * 20. 3. 1817 

Václav, dvojče, * 20. 5. 1819   

Josef, dvojče, * 20. 5. 1819, měl svatbu 5. 9. 1841 s Veronikou, * 20. 1. 1822, dcerou 

Františka Novotného, chalupníka z Klisince č. 4 a Marie.Anny roz. Mášové z Dobrošova č. 

10. Byli domkáři v Klisíně č. 15. Když Josef ovdověl, oženil se 19. 9. 1843 s 26letou 

Barborou, dcerou Jana Krejčího neb Janečka, sedláka z Hrazan č. 9 a Anny roz. Duškové 

z Přeborova č. 6. Josef, * 6. 3. 1845, syn z druhého manželství, domkář v Klisíně č. 15, měl 

za manželku Annu, dceru Františka Slaby, rolníka z Dobřemělic č. 1 a Josefy Novotné, 

dcery domkáře ze Zhoře č. 9, děti: František * 16. 9. 1872, + 20. 9. 1872, Josefa, * 4. 6. 

1874, se vdala 22. 6. 1897 za Václava Vlka z Přeborova č. 35. Josef, * 19. 7. 1878, krejčí, 

měl svatbu 11. 11. 1907 s Františkou Houfovou, * 6. 1. 1884 v Dobrošově č. 5.          

       

František Hácha, * 6. 12. 1793 v Řenkově č. 6, + 22. 3. 1856, sedlák ve Vepicích č. 3, 

syn Karla Háchy, sedláka ze Řenkova č. 6 a Marie roz. Radové z Vepic č. 3, měl za manželku 

Magdalenu, * 9. 2. 1802, + 18. 4. 1878, dceru Martina Smrta (+ 8. 4. 1843 ve věku 80 let), 

sedláka z Hrejkovic č. 7 a Kateřiny roz. Domínové z Květova. Děti: 

Marie Magdalena * 24. 9. 1820, + 10. 10. 1820 

Josef * 13. 2. 1822, + 13. 3. 1822 

Josefa, * 26. 2. 1823, + 8. 11. 1889, se vdala 4. 11. 1847 za Jana Mendlíka, * 20. 8. 

1818, sedláka ze Zaluží č. 1, syna Jana Mendlíka, sedláka tamtéž a Rosalie roz. Bašové 

z Radvánova č. 5. Dcera Josefa * 12. 6. 1848 ve Vepicích č. 3. 

Marie * 15. 5. 1825, + 31. 1. 1890 

Anna, * 22. 11. 1827, + 7. 11. 1893, měla svatbu 6. 7. 1847 s Josefem Ledinským, * 

8. 1. 1822, + 16. 9. 1897 (v Žebrakověč. 11), synem Františka Ledinského, sedláka 

z Kovářova č. 6 a Anny roz. Dobiášové z Vesce č. 2. Byli nájemníky na Zlučíně. 

Barbora, * 1. 4. 1830, byla oddána 1. 3. 1859 s 24letým Václavem Vávrou, 

chalupníkem z Radavy č. 16, synem Františka Vávry, domkáře a šenkýře z Velkého Víru č. 

13 (nyní též z Radavy) a Barbory roz. Vančatové z Vesce č. 14. 

Kateřina * 8. 12. 1832, + 14. 12. 1832   

Kateřina * 26. 10. 1833, + 8. 1. 1835 

Kateřina * 21. 12. 1835, + 7. 1. 1872, měla svatbu 25. 11. 1861 s 32letým Josefem 

Mendlíkem, chalupníkem ze Zaluží č. 9, synem Jana Mendlíka, sedláka ze Zaluží č. 1 a 

Rosalie roz. Bašové z Radvánova č. 5. 

František * 18. 10. 1838, + 17. 12. 1838 

František, * 25. 2. 1840, + 12. 3. 1867, sedlák ve Vepicích č. 3, měl za manželku 

Annu, * 22. 4. 1842, + 6. 3. 1867, dceru Martina Kubíčka, sedláka z Porešína č. 6 (syna 

Martina Kubíčka, sedláka tamtéž a Kateřiny roz. Peterkové z Nosetína) a Barbory, dcery 

Václava Čunáta, sedláka z Oseka č. 31 a Rosalie roz. Dvořákové z Milevska. (Martin Kubíček 

z Porešína se ve 24 letech oženil 25. 5. 1830 s 22letou Barborou Čunátovou. Josefa 

Kubíčková z Porešína, manželka Františka Dolisty z Vepic č. 7, byla sestra Anny provdané 

Háchové z Vepic č. 3. )  

Rosalie * 5. 9. 1842 

Rosalie, * 11. 8. 1844, + 23. 7. 1892 (v Mokřici č. 2), se vdala 11. 8. 1868 za  

Františka, * 1838, + 18. 10. 1881 (ve Vepicích č. 3), syna Josefa Ptáčka, chalupníka 

z Předbořic č. 40 a Anny roz. Jirouškové z Předbořic č. 14. Byli nájemníky ve Vepicích č. 3.  

 

Děti Františka Háchy, sedláka a Anny roz. Kubíčkové: 

Marie * 4. 12. 1861 

Josefa * 6. 3. 1863, + 11. 6. 1863 



Josef, * 9. 5. 1864, sedlák ve Vepicích č. 3, se oženil 18. 1. 1887 s Marií, * 1. 7. 1871, 

dcerou Františka Ševce, sedláka z Vepic č. 6 a Antonie roz. Benešové ze Sobědraže č. 14. 

Josefa, * 6. 6. 1866, byla oddána 22. 11. 1887 s Václavem Peštou, * 26. ,9. 1861, 

rolníka z Mokřice č. 2, synem Františka Pešty, rolníka tamtéž a Kateřiny roz. Procházkové 

z Podmok, děti: Josef, * 26. 8. 1888, byl oddán 18. 11. 1920 u sv. Ludmily na Královských 

Vinohradech s Růženou Slavkovou. Marie * 1. 9. 1896, + 3. 12. 1897. Anna, * 26. 11. 1899, 

byla oddána 28. 4. 1931 s Prokopem Vopičkou. Václav * 27. 9. 1902, + 14. 10. 1902. 

 

Děti Josefa Háchy, sedláka a Marie roz. Ševcové: 

Josef, * 5. 12. 1886, měl svatbu 10. 6. 1919 s Amálií Hrubešovou z Kuní, * 15. 5. 

1895. 

František, * 11. 7. 1889, řezník ve Vepicích č. 28, se oženil 18. 1. 1924 s Albínou, * 

15. 12. 1889, dcerou Josefa Čiháka, kováře v Dobrošově č. 15 a Antonie roz. Šimečkové 

z Dobrošova č. 15. 

Eduard, * 28. 3. 1891, rolník ve Vepicích č. 3, byl oddán 14. 10. 1930 v Červené nad 

Vltavou s Annou, * 21. 12. 1900, dcerou Jana Vítka, rolníka v Kučeři č. 21 a Marie roz. 

Matuškové z Kučeře č. 5.    

Božena, * 16. 1. 1893, byla oddána 6. 10. 1921 s Františkem Kašparem, * 29. 10. 

1887, dělníkem, synem Josefa Kašpara, rolníka ve Vepicích č. 1 a Marie roz. Koubové 

z Velké č. 25. Koupili ve Vepicích chalupu č. 12.  

Marie, * 2. 4. 1895, se vdala 29. 5. 1928 za Ignáce Holuba, * 5. 3. 1870, rolníka ze 

Zalužan č. 42, vdovce po Emilii roz. Valtové z Vrančic č. 3, syna Josefa Holuba, rolníka 

v Zallužanech č. 42 a Josefy roz. Burešové ze Zalužan č. 61. 

Julie, * 28. 2. 1897, byla oddána 3. 1. 1924 s Aloisem Novotným, * 21. 11. 1886 

v Orlických Zlákovicích, truhlářem v Podolí u Prahy č. 125, vdovcem po Anně Dürrerové 

z Bráníka č. 131, synem Vojtěcha Novotného, rolníka v Orlckých Zlákovicích č. 37 a 

Anastasie roz. Kopecké z Bohostic č.10. 

Růžena Anežka * 28. 2. 1899, + 12. 3. 1899 

Aloisie, * 13. 5. 1900, se vdala 28. 2. 1935 za Antonína Černého, * 29. 4. 1901, 

rolníka v Klenovici č. 4, vdovce po Amalii roz. Čeledové z Podmok č. 6, syna Josefa Černého, 

rolníka též odtud a Anastasie roz. Nikodýmové z Milešova č. 7. 

Růžena, * 5. 8. 1902, byla manželkou Vladimíra Kotmela. 

Anna, * 14. 4. 1904, byla oddána 7. 1. 1928 v Praze - Podolí s Františkem Vlnou, * 

7. 7. 1905, rolníkem ve Vladyčíně č. 1, synem Václava Vlny, rolníka též odtud a Anežky roz. 

Rohopvé z Čakovic č. 18, okr. Pelhřimov. 

Karel, * 2. 8. 1906, měl za manželku Růženu Vraštilovou. 

Pavlína Antonie * 27. 5. 1908      

Xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

       

Děti Jakuba Vacka, nájemníka a Kateřiny roz. Tatouškové: (první manželství)  

Martin * 7. 11. 1734, Kateřina * 20. 11. 1736, Rozina * 14. 2. 1739, Ondřej * 7. 11. 

1741, Lorenc * 9. 8. 1744, Dorota * 28. 10. 1746, Uršula * 20. 9. 1752. 

Děti Jakuba Vacka a Voršily roz. Novákové: (druhé manželství) 

Kateřina * 29. 8. 1766, + 21. 4. 1845 v P. Lhotě č. 11, chudá, uvedena příjemním 

Radová.  

Mariana, * 19. 6. 1768, měla svatbu 27. 10. 1795 s 34letým Václavem Benešem 

z Kojetína.  

Martin,  * 7. 11. 1770, + 14. 2. 1771       



Jakub Vacek, manželka Mariana, syn 

Josef, * 15. 3. 1781, vysloužilý voják, domkář z Podmok, se oženil 8. 8. 1819  s Veronikou, 

* 2. 6. 1787, dcerou Tomáše Holana, domkáře v Předbořicích č. 8 a Anny roz. Habartové 

z Předbořic.   

 

Děti Františka Ptáčka, a Rosalie roz. Háchové, nájemníků ve Vepicích č. 3: 

František * 5. 11. 1869, + 30. 6. 1870 

Vincenc, * 21. 1. 1872, domkář z Mokřice, se oženil 14. 11. 1899 s Antonií, * 17. 6. 

1878, dcerou Františka Pejši, domkáře z Růžené č. 15 a Anny roz. Hřebejkové z Nosetína č. 

6. Jejich děti: Marie * 23. 4. 1903, + 7. 7. 1903. František * 30. 9. 1905. Josefa, * 24. 9. 

1909, byla manželkou Josefa Slavka. Marie Rosalie, * 4. 9. 1912, se vdala za Františka 

Kolína z Mokřice. (František Pejša, * 23. 3. 1842, měl svatbu 9. 1. 1866 s Annou 

Hřebejkovou, * 15. 5. 1840.)  

Marie, * 26. 4. 1874, služebná v Mokřici č. 2, se vdala 30. 5. 1899 v Lašovicích za 

Antonína Chýle, * 22. 4. 1867, čeledína v Řenkově č. 12, syna Matěje Chýle, domkáře 

v Předbořicích č. 8 a  Marie roz. Švagrové z Pořešic č. 5. Děti: Vincenc, * 21. 1 1872, se 

oženil 14. 11. 1899 s Antonií, * 17. 6. 1878, dcerou Františka Pejši, domkáře z Růžené č. 15 

a Anny roz. Řebejkové z Kojetína č. 6.  Marie * 26. 4. 1874.  

 

 

                                Číslo 4 – u Tomšů 
 

Jan Tomeš, * 1652, + 20. 4. 1722 

 Magdalena, dcera Víta Tomše se vdala 14. 1. 1650 za Václava, syna Adama 

Voleníka z Vepic. 

Jan Novák neb Tomeš, * 29. 5. 1686, syn Václava Nováka neb Tomše z Vepic č. 4 a 

Doroty, vdovec, se oženil 4. 7. 1713 s Annou dcerou Václava Bílého, šafáře z Kovářova a 

Anny. 

Mikuláš Novák, manželka Anna, dcera Marie Magdalena * 25. 6. 1703. 

 

Děti Václava Nováka neb Tomše, * 1648, a Doroty, * 1655, + 26. 7. 1720:  

Vít, * 1675, se oženil 21. 2. 1703 s Rozinou, * 1680, dcerou Jana Uhlíře z Kovářova 

č. 15.  

Václav * 1682 + 18. 4. 1742 

Jan, * 29. 5. 1686, vdovec, se oženil 4. 7. 1713 s Annou, * 3. 1. 1696, dcerou 

Václava Bílého, šafáře z Kovářova č. 25 a Anny. 

Anna * 20. 6. 1687 

Voršila * 1705, Dorota * 1710, Martin * 1714 

  

Václav Tomeš, + 26. 11. 1727, měl za manželku Alžbětu. D29. 5. era Dorota se vdala za 

Václava Nováka. 

Matěj Fořt neb Tomeš z Vepic č. 4 ( pravděpodobně z Chrástu 4), * 1689, + 23. 2. 

1739, se oženil 10. 11. 1709 s Annou, * 1670, + 18. 5. 1770, dcerou Václava Nováka, děti: 

Kateřina, * 26. 4. 1714, + 7. 12. 1761, měla svatbu 6. 11. 1736 s Lorencem 

(Vavřincem), * 6. 8. 1713, synem Matěje Drdka neb Švastala, sedláka z Kovářova č. 13, 

který se po její smrti oženil 9. 2. 1862 s Dorotou, dcerou Jana Ramajsla, podruha z Hrazan.  

Anna, * 5. 7. 1716, byla oddána 17. 7. 1757 s Matějem Foudem, nájemníkem 

z Vepic, vdovcem po Kateřině, dceři Jakuba Sladovníka z Vepic č. 7 a Alžběty, synem Matěje 

Fouda z Vepic č. 18 a Doroty. 



Rozina * 8. 3. 1719, + 11. 7. 1719 

.  Dorota, * 10. 7. 1720, se vdala 6. 11. 1740 za Jana, syna Mikuláše Pánka ze 

Zahrádky. 

 Matěj * 10. 1. 1723, + 14. 8. 1771, sedlák ve Vepicích č. 4, měl svatbu 21. 11. 1756 

s Kateřinou, * 29. 10. 1736, + 17. 8. 1794, dcerou Martina Ševce, sedláka z Vepic č. 6 a 

Margarety. Vdova Kateřina se po jeho smrti vdala 29. 9. 1771 za Pavla Kvasničku neb 

Novotného, * 5. 6. 1743, + 6. 2. 1821, syna Matěje Novotného neb Kvasničky, sedláka ze 

Březí č. 7 a Marie Anny. Jejich děti jsou uváděny jménem Kvasnička. 

 Jan * 26. 5. 1725  

 Václav měl svatbu 16. 11. 1749 v Milevsku s Ludmilou, dcerou Bartoloměje 

Šindeláře, sedláka z Velké. 

 Veronika * 11. 1. 1728, + 24. 3. 1728 

 Jakub * 26. 7. 1733, + 6. 8. 1733 

  

Děti Matěje Fořta, sedláka a Kateřiny roz. Ševcové: (první manželství) 

Matěj * 23. 1. 1758, + 10. 4. 1785 

Anna * 6. 1. 1760, + 4. 3. 1760 

Vojtěch, * 24. 2. 1761, + 6. 2. 1815 (ve Vepicích č. 18), měl svatbu 28. 10. 1802 

s Rosalií, * 18. 11. 1774, dcerou Jana Hlavína z Vepic č. 17, kde bydleli po svatbě jako 

nájemníci.  

Jan, * 28. 3. 1763, nájemník ve Vepicích č. 4, potom domkář ve Vepicích č. 21, se 

oženil 22. 10. 1794 s Veronikou, * 1. 2. 1771, dcerou Jana Grůbra, pekaře z Kovářova č. 

24 a Barbory roz. Voleníkové z Vepic č. 8.   

Jakub, * 30. 4. 1765, + 28. 12. 1832, sedlák ve Vepicích č. 4, se oženil 5. 7. 1793 

s 18letou Barborou, * 1773, + 1. 5. 1853, dcerou Vojtěcha Bílého neb Žižky z Přílepova.  

Bartoloměj * 16. 8. 1767, + 1. 10. 1767 

Josef * 3. 2. 1769, + 7. 6. 1770 

Děti Pavla Kvasničky a Kateřiny ovdovělé Fořtové roz. Ševcové: (druhé 

manželství) 

 Anna měla dceru Barboru. Její syn Jan se ve 24 letech oženil 2. 11. 1834 s 29letou 

Annou, dcerou Martina Špejry, nájemníka z Níkovic a Anny roz. Králové z Níkovic. 

František * 7. 3. 1773, + 10. 12. 1773 

Mariana * 3. 11. 1774, + 7. 6. 1860, svobodná nájemnice v tomto statku 

Pavel, * 8. 7. 1777, + 6. 2. 1821, nájemník ve Vepicích č. 4, se oženil 25. 10. 1811 

s Annou, * 2. 6. 1782, dcerou Bartoloměje Voleníka, sedláka z Vepic č. 8 a Anny roz. 

Suchanové ze Řenkova č. 5.  

 

Děti Jakuba Fořta, sedláka a Barbory roz. Bílé: 

František, * 18. 9. 1797, + 8. 3. 1800 
Mariana, * 27. 10. 1800, se vdala 21. 11. 1829 za Václava Schorníka, * 6. 4. 1801, 

kameníka a nájemníka v Klisinci č. 8, syna Václava Schorníka, chalupníka a šenkýře 

z Klisince č. 8 a Anny roz. Třískové z Hrejkovic.  

František, * 14. 7. 1803, + 18. 9. 1867, sedlák ve Vepicích č. 4, se oženil 21. 11. 1829 

s Barborou Schorníkovou, * 28. 10. 1805, + 1. 6. 1888, sestrou Václava Schorníka.  

 

Děti Františka Fořta a Barbory roz. Schorníkové: 

Josefa, * 27. 12. 1833, se vdala 31. 10. 1848 za Jana, * 13. 5. 1829, syna Václava 

Kahouna, sedláka z Vepic č. 1 a Anny roz. Pincové z Hrejkovic č. 19. 



František, * 30. 7. 1836, měl svatbu 3. 7. 1855 s Annou, * 28. 10. 1839, dcerou 

Františka Vlny, sedláka ze Zahrádky č. 8 a Mariany roz. Fořtové z Chrástu č. 4, schovankou 

u Holubů v Zahrádce č. 1, kam se přiženil. Pokračování v Pechově Lhotě č. 36.  

Ignác (Hynek), * 21. 8. 1839, + 19. 10. 1914, sedlák ve Vepicích, byl oddán 9. 6. 

1863 s Josefou, * 16. 2. 1846, + 20. 1. 1910, dcerou Jana Smetany, sedláka z Vepic č. 18 a 

Marie roz. Foudové z Vepic č. 18. 

Marie, * 11. 2. 1843, měla svatbu 10. 2. 1863 s 27letým Josefem, synem Františka 

Votlučky z Obděnic č. 20 a Anny roz. Mikotové z Obděnic. 

Anna, * 27. 2. 1845 

Anna, * 26. 1. 1850, + 10. 6. 1885, se vdala 24. 11. 1868 za Josefa Dvořáka,  * 2. 11. 

1846 (v Předbořicích č. 28), sedláka z Pechovy Lhoty č. 6, syna Ignáce Dvořáka (který byl 

sedlákem v Předbořicích č. 28, později sedlákem v Radvánově č. 4) a Anny roz. Havlicové 

z Radvánova č. 4. Druhou manželkou Josefa Dvořáka byla Josefa, * 9. 3. 1841, dcera Jakuba 

Ševce, sedláka z Vepic č. 6 a Rosalie roz. Schorníkové z Hrazan. (Tento statek v Pechově 

Lhotě č. 6 koupil Ignác Dvořák pro syna Josefa.)   

 

Děti Ignáce Fořta, sedláka a Josefy roz. Smetanové: 

Anastasie, * 15. 10. 1869, + 18. 5. 1898, se vdala 15. 10. 1889 za Františka Zítka, * 

24. 10. 1864, rolníka z Pechovy Lhoty č. 3, syna Josefa Zítka, rolníka tamtéž a Josefy roz. 

Ševcové z Vepic č. 6. Vdovec František byl oddán 7. 2. 1899 v Lašovicích s Josefou, * 7. 3. 

1873, dcerou Josefa Doubka, rolníka z Chrástu č. 13 a Marie roz. Pintové z Chrástu č. 13. 

Marie, * 4. 10. 1875, měla svatbu 7. 2. 1899 s Františkem, * 10. 2. 1868, synem 

Jana Jirouška, sedláka z Kovářova č. 5 a Marie roz. Pincové z Hrejkovic č. 19. 

Anna, * 22. 5. 1880, byla oddána 11. 7. 1904 s Josefem, * 20. 5. 1879, synem 

Františka Mošanského, rolníka z Vepic č. 5 a Marie roz. Duškové z Vepic č. 5, který se do 

Vepic č. 4 přiženil.  

 

Děti Josefa Mošanského a Anny roz. Fořtové: 

Karel, * 24. 10. 1905,ženatý v Kučeři u Vachutů. Marie, * 10. 12. 1907,provdaná 

Jačková z Velké , Julie, * 23. 5. 1909 + 15. 8. 1985 svobodná  ,Václav,  * 4. 10. 1910 + září 

1990, hospodář ve Vepicích 4, Josef, * 12. 3. 1912, rolník v Bernarticích 49 (u Tachova), se 

oženil 5. 10. 1946 v Krásné Hoře s Marií dcerou Antonína Hroníka rolníka z Podmok a 

Antonie Balaté ze Zhoře 20 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Děti Pavla Kvasničky, nájemníka ve Vepicích a Anny roz. Voleníkové: 

Josef, * 1815, + 30. 9. 1877, nájemník v Kovářově č. 33, se ve 32 letech oženil 21. 7. 

1842 s Kateřinou, * 28. 4. 1810, dcerou Josefa Kestřánka, nájemníka z Vepic č. 2 a 

Kateřiny, dcery Tomáše Voleníka, chalupníka z Kovářova č. 28 a Barbory roz. Klinkové 

z Kovářova. Děti: Josef, * 11. 12. 1842, měl za manželku Kateřinu, dceru Josefa Kestřánka, 

nájemníka z Vepic (syna Jakuba Kestřánka z Vepic) a Kateřiny roz. Voleníkové z Kovářova č. 

26. Marie, * 7. 7. 1843, se vdala 25. 1. 1870 za Františka, * 4. 2. 1840, + 27. 11. 1913, syna 

Františka Vitoně, vdovce a nájemníka v Kotýřině č. 6 (syna Tomáše Vitoně, nájemníka 

v Zaluží a Anny roz. Smetanové ze Zaluží) a Barbory roz Buzické ze Březí. Byli nájemníky 

v Kovářově č. 33. (Jejich děti: František, * 8. 2. 1874, + 29. 7. 1901, obuvník, Josef * 26. 11. 

1880, + 23. 12. 1880, dcera * 31. 12. 1881).  Anna * 27. 9. 1853.  

Jan, * 29. 4. 1813, 7. 4. 1896, tesař a domkář v Kovářově č. 34, měl svatbu 31. 10. 

1843 s Kateřinou, * 4. 4. 1819, + 19. 2. 1867, dcerou Matěje Řežábka, chalupníka ze Březí 

č. 3 a Rosalie roz. Kestřánkové z Pechovy Lhoty č. 2. Jeho druhá svatba byla 6. 7. 1868 

s Veronikou, * 15. 7. 1834, + 14. 3. 1890, dcerou Václava Bílého, domkáře z Dmýštic č. 12 



a Marie, dcery Jana Buriana z Dmýštic a Marie roz. Ješutové ze Zhoře. – Viz Březí č. 6 a 

Kovářov č. 34. 

Ignác * 27. 11. 1815, + 5. 12. 1815 

Petr * 20. 6. 1817, + 18. 7. 1817  

Marie Magdalena, * 11. 8. 1818, + 8. 3.  1896,  se vdala 18. 11. 1844 za Františka, * 

12. 11. 1813, syna Josefa Kvasničky, nájemníka z Kovářova č. 9 a Josefy roz. Bendové 

z Kovářova č. 9  Zpočátku byli nájemníky v Kovářově č. 34, později domkáři v Kovářově č. 

47. 

Ignác * 20. 11. 1830, + 8. 11. 1821 

Ignác + 28. 8. 1824, věk 1 ½ roku 

 

Děti Vojtěcha Fořta, nájemníka ve Vepicích č. 17 a Rosalie roz. Hlavínové: 

František, * 7. 5. 1803, krejčí, měl svatbu 29. 10. 1843 v Lašovicích s 27letou 

Annou, dcerou Jana Škocha, domkáře ze Zaluží č. 6 a Mariany roz. Kloudové ze Zadního 

Chlumu. Postavili si na Zadním Chlumu chalupu č. 27 (poblíž turistické chaty Onen Svět).  

Anna * 5. 7. 1805, + 21. 1. 1810 

Marie měla ve 31 letech svatbu 26. 9. 1839 s  Janem Soukeníkem, * 2. 5. 1815, 

nájemníkem ze Žebrakova č. 5 a Přílepova č. 20, synem Jana Soukeníka, pastýře z Kovářova 

č. 17 a Ludmily roz. Koubkové z Letů.  

Josef, * 31. 1. 1811, + 26. 4. 1874 (na Zlučíně č. 26), krejčí a nájemník, se oženil 26. 

9. 1839 v Lašovicích s 30letou Marianou, dcerou Františka Kříže, chalupníka ze Zlučína č. 

19 a Mariany, dcery Martina Truce, rybáře a nájemníka ze Starého Sedla. Po ovdovění měl za 

manželku Marii, * 20. 5. 1821, + 8. 12. 1880, dceru Jana Železníka, kováře z Předbořic č. 4 

a Josefy roz. Škochové z Předbořic č. 10.  

Anna, * 10. 6. 1813, se vdala 11. 5. 1847 za 29letého Jana Maličkého, domkáře ze 

Zahrádky, syna Matěje Maličkého, domkáře ze Zahrádky č. 7 a Marie roz. Mašourové ze 

Zahrádky č. 12. Když ovdověla, byla oddána 3. 6. 1879 s Janem Soukeníkem, vdovcem po 

její sestře Marii.    

 

Děti  Františka Fořta ze Zadního Chlumu č. 27 a Anny roz. Škochové:  

Marie, * 1845, + 3. 6. 1881, byla oddána 25. 2. 1873 v Lašovicích s 27letým Josefem 

Čapkem, nájemníkem ze Žebrakova č. 9, synem Františka Čapka, domkáře ze Žebrakova a 

Kateřiny roz. Šejbové z Radvánova č. 15. 

Josef měl ve 26 letech svatbu 7. 11. 1876 v Lašovicích s 22letou Kateřinou, dcerou 

Kateřiny, dcery Františka Slaby, mlynáře z Kojetína a Kateřiny roz. Hadáčkové z Kojetína. 

Matěj, čeledín v Lašovicích č. 1, pak domkář ze Zadního Chlumu č. 27, měl ve 28 

letech svatbu 18. 11. 1873 s 19letou Marií, dcerou Františka Zajíčka, domkáře ze Zadního 

Chlumu č. 15 a Marie roz. Hronkové ze Zahrádky. Anna * 23. 4. 1883 

Anna, * 7. 5. 1852, se vdala 6. 10. 1874 za Josefa Hrocha, * 6. 12. 1846, domkáře ze 

Zlučína č. 25, syna Františka Hrocha, sedláka z Radvánova č. 15 a Anny roz. Dolistové ze 

Zaluží č. 4. 

dítě mrtvě * 2. 9. 1871  

 

Děti Matěje Fořta ze Zadního Chlumu a Marie roz. Zajíčkové:  

František * 4. 6. 1869  

Marie, * 8. 9. 1871, se vdala 25. 6. 1894 v Lašovicích za Jana Pešatu, * 24. 1. 1858, 

tkalce ze Zadního Chlumu č. 5, syn Jana Pešaty, chalupníka tamtéž a Marie roz. Švagrové 

z Podmok č. 10.  

František, * 13. 11. 1874, horník a domkář ze Zadního Chlumu č. 27, se oženil 24. 4. 

1894 s Annou, * 9. 11. 1874, dcerou Františka Sirotka, rolníka ze Zadního Chlumu č. 4 a 



Františky roz. Štemberkové z Radešína č. 4, jejich děti: Anna * 11. 7. 1894, František * 11. 

8. 1897, + 24. 12. 1897, Marie * 24. 9. 1903, František * 2. 6. 1914, + 3. 4. 1915.  

Anastasie * 9. 9. 1877, + 1. 10. 1898  

Anna * 23. 4. 1883  

Josef, * 3. 10. 1892  

Johana * 24. 5. 1896  

Josef * 15. 5. 1901, jeho manželka byla Marie Škochová z Lašovic.  

 

Děti Jana Soukeníka, nájemníka ze Žebrakova a Marie roz. Fořtové: 

Marie * 13. 8. 1840 

František * 19. 10. 1843 

Ignác, * 12. 10. 1844, nájemník tamtéž, měl za manželku Josefu, dceru Jana 

Kuchty, sedláka ze Žebrakova č. 1 a Marie roz. Suchomelové ze Žebrakova č. 1, děti: Jan * 

18. 5. 1865. Barbora * 10. 12. 1866. Anna * 9. 6. 1868, Anna * 24. 5. 1869, dítě mrtvě * 27. 

8. 1870, Anastasie * 6. 8. 1871. 

Josef * 13. 3. 1847 

 

Rod Vlnů ze Zahrádky č. 8   

Jan, syn Františka Vlny ze Zahrádky č. 8 a Ludmily roz. Kuchtové z Přílepova, měl 

10. 11. 1799 v Krásné Hoře svatbu s Kateřinou, dcerou Jana Pelikána, panského myslivce 

z Krašovic. Syn 

 František Vlna, * 29. 3. 1805, sedlák a konšel ze Zahrádky č. 8, se oženil 20. 10. 

1831 v Kostelci s Marií, * 15. 2. 1805, dcerou Jana Fořta, sedláka z Chrástu č. 4 (syna 

Michala Fořta, sedláka též odtud, rodáka z Radvánova č. 1, a Anny roz. Fořtové z Chrástu č. 

4) a Anežky, dcery Vojtěcha Kuchty, sedláka z Přílepova a Anny roz. Kolínové z Radešína. 

Ti měli svatbu 19. 9. 1803 v Kostelci. Dcera  

Anna Vlnová, * 28. 10. 1839,  schovanka u Holubů v Zahrádce č. 1, měla svatbu 3. 7. 

1855 v Kovářově s Františkem Fořtem, * 30. 7. 1836 ve Vepicích č. 4, který se do   

Zahrádky č. 1 přiženil. Syn Josef Fořt, * 2. 5. 1859, se oženil 5. 6. 1883 s Marií, * 8. 12. 

1853, vdovou po Janu Škochovi, chalupníku z Pechovy Lhoty č. 36 (kam se přiženil), dcerou 

Josefa Slabého, sedláka z Kučeře č. 22 a Josefy roz. Volfové z Jickovic č. 11.  

 

 

                                           Číslo 5 
 

 Václav Dušek * 1693, manželka Ludmila * 1694. 

Kateřina Dušková * 1676, + 18. 7. 1716 

Anna Dušková + 20. 3. 1737, 49 let   

Vít Dušek, nájemník, manželka Alžběta, * 1662, + 18. 3. 1741, dcera Mariana * 15. 2. 1794. 

Voršila Kašparová  + 12. 2. 1738, věk 57 let 

Václav Dušek, * 1647, + 20. 11. 1734, manželka Alžběta, dcera  

Alžběta * 19. 12. 1697, + 22. 9. 1760, byla oddána 7. 11. 1724 s Václavem, * 1697, + 

19. 3. 1732, synem Jiřího Drdka neb Buzického ze Březí č. 3. Po ovdovění měla svatbu 24. 

6. 1732 s Martinem, * 1706, + 7. 4. 1750, synem Bartoloměje Marouše.   

Jan Dušek z Vepic se oženil 2. 11. 1670 s Voršilou Kašparovou z Dobrošova č. 8 

která se po jeho smrti vdala za jeho bratra Václava.  

 

Děti Jana Duška a Voršily roz. Kašparové: (první manželství) 

Voršila se vdala 13. 11. 1689 za Martina Chylíka z Letů. 



Martin, * 1687, měl svatbu 20. 1. 1715 s Annou, * 1681, dcerou Pavla Sladovníka 

z Vepic č. 7 a Alžběty. 

Anna, * 2. 4. 1690, byla oddána 20. 11. 1714 s Mikulášem, * 8. 11. 1685, synem 

Mikuláše Mošanského neb Kosty z Hrazan č. 2 a Mariany.  

Václav Dušek a Voršila ovdovělá Dušková (druhé manželství), dcera Ludmila * 12. 9. 1695. 

 

Děti Martina Duška a Anny roz. Sladovníkové: 

Bartoloměj * 16. 8. 1716, + 19. 1. 1718  

Matěj * 18. 9. 1719  

Berta * 8. 7. 1724 

Bartoloměj, * 23. 1. 1727, + 21. 1. 1785 (v Dobrošově č. 4), nájemník v Dobrošově, 

pak pastýř v Radvánově a Kotýřině, byl oddán 22. 10. 1738 s Magdalenou, dcerou Václava 

Kocourka.  Když ovdověl, měl za manželku Voršilu, * 1735, + 25. 2. 1795. Václav, syn 

z prvního manželství, pastýř ve Vesci č. 3, měl za manželku Kateřinu roz. Bauerovou, jejich 

syn Josef * 2. 9. 1770. 

Tomáš * 14. 12. 1738 ve Březí 

 

Podle gruntovní knihy Jan Dušek z tohoto statku zběhl a podle zápisu v Soupisu 

poddaných byl nalezen utopený v rybníku, děti: Voršila * 1680, Mariana * 1686. Od 7. 3. 

1693 je zde uváděn Václav Kašpar z Dobrošova č. 8, který se oženil 4. 10. 1687 s Alžbětou, 

dcerou Jana Lesáka z Hrazánek. U  něj i jeho potomků je zde používáno příjmení Dušek. 

 

Václav Dušek, manželka Alžběta roz. Lesáková, děti: 

Mariana * 30. 11. 1704 

 Václav, * 1705, + 8. 3. 1765, sedlák 

Ludmila se vdala 1. 6. 1716 za (křestní jméno není uvedeno) syna Vojtěcha Frýdla 

ze Sobědraže.  

Dorota měla svatbu 9. 11. 1717 s Matějem, synem Matěje Žižky z Přílepova č. 12. 

 

Václav, * 9. 9. 1689 (v Dobrošově č. 8), sedlák ve Vepicích č. 5, se oženil 9. 11. 1717 

s Ludmilou, * 1697, + 19. 8. 1763, dcerou Václava Dvořáka z Předbořic č. 24 a Ludmily. 

Alžběta, * 2. 5. 1700, se vdala 7. 11. 1724 za Václava, syna Jiřího Drdka neb 

Buzického ze Březí č. 3. Když ovdověla, měla svatbu 24. 6. 1732 s Martinem, synem 

Bartoloměje Marouše. 
Anna * 16. 3. 1708 

Matěj, * 26. 10. 1711, měl svatbu 23. 6. 1737 v Petrovicích s Alžbětou, vdovou po 

Václavu Michalovi z Hrazan.  

 

Děti Václava Duška, sedláka a Ludmily roz. Dvořákové:  

Dorota, * 5. 12. 1718, se vdala 28. 1. 1748 za Václava, syna Jana Schorníka 

z Klisína.  

Rozina, * 3. 3. 1720, měla svatbu 1. 11. 1745 s Josefem, synem Jakuba 

Chalupského ze Sobědraže. 

Ludmila, * 18. 1. 1722, + 26. 1. 1752, se vdala 15. 6. 1745 za Ondřeje Zítka, sedláka 

z Pechovy Lhoty č. 3, vdovce  po Marianě roz. Pavlínové z Přílepova a Kateřině roz. 

Kuchtové neb Višteinové z Pechovy Lhoty, syna Jakuba Zítka z Pechovy Lhoty č. 3 a Anny 

roz. Kovářové z Pechovy Lhoty. 

Marie Anna, * 21. 7. 1726, byla oddána 23. 11. 1755 s Janem, synem Jana 

Schorníka, sedláka z Klisína č. 8.  



Anna, * 1728, + 29. 9. 1786, byla oddána 15. 11. 1784 s Václavem Kučerou, * 1738, 

+ 6. 4. 1803, šenkýřem z Klisince č. 8, synem Jana Kučery, šenkýře tamtéž a Kateřiny. 

Vdovec Václav Kučera se oženil s Marianou roz. Divišovou. 

Veronika * 4. 2. 1729, + 11. 2. 1730 

Jan, * 1. 4. 1731, měl svatbu 28. 9. 1760 s Magdalenou, * 24. 5. 1726, vdovou po 

Františku Houfovi neb Svatoňovi, sedláku z Dobrošova č. 3, dcerou Pavla Dvořáka, sedláka 

z Dobrošova 3 (rodáku z Předbořic č. 17) a Doroty roz. Svatoňové z Dobrošova č. 3. Syn 

Tomáš se oženil 13. 11. 1763 s Alžbětou, * 23. 3. 1743, dcerou Štěpána Fouda, sedláka 

z Vepic č. 18. 

Magdalena * 24. 2. 1733 

Vojtěch, * 10. 4. 1735, + 3. 5. 1808, sedlák ve Vepicích č. 5, měl za první manželku 

Ludmilu, * 13. 8. 1829, vdovu po Matěji Škochovi, sedláku z Předbořic č. 10, dceru 

Prokopa Křivánka, sedláka z Předbořic č. 23 a Anny roz. Brožové z Radvánova č. 14. Jako 

vdovec se oženil 20. 11. 1763 s Alžbětou, * 16. 4. 1745, + 3. 10. 1795, dcerou Josefa 

Tatouška, sedláka z Předbořic č. 20 a Doroty. 

Jakub * 23. 6. 1737 

Anna se vdala 18. 11. 1774 za Václava Kučeru, šenkýře z Klisince č. 8, syna Jakuba 

Kučery, šenkýře tamtéž a Kateřiny. 

 

Děti Vojtěcha Duška, sedláka a Alžběty roz. Tatouškové: 

František,  * 29. 11. 1764, + 13. 2. 1816, sedlák ve Vepicích č. 5, se oženil 31. 10. 

1802 s Annou, * 5. 3. 1782, + 24. 11. 1851, dcerou Karla Dvořáka, sedláka z Předbořic č. 

24 a Mariany roz. Jaškové z Velké, která se po smrti prvního manžela vdala 1. 9. 1816 za 

Jana Jirouška, * 3. 5. 1788 (který se na tento statek přiženil), syna Jana Jirouška neb Ramby, 

sedláka z Kovářova č. 5.  

Anna * 17. 8. 1767, + 21. 12. 1767 

Mariana, * 4. 11. 1768, + 9. 2. 1769 

Kateřina, * 10. 1. 1770, se vdala 5. 5. 1795 za Víta Antonína Hejla, * 1. 6. 1753, 

sedláka z Vladyčína č. 3, syna Jana Hejla, sedláka tamtéž. Děti: František se ve 26 letech 

oženil 3. 2. 1831 s Annou, * 10. 5. 1805, dcerou Jana Holana neb Koláře, chalupníka ze 

Březí č. 1 a Mariany roz. Novotné z Hostína č. 3 a bydleli jako nájemníci na Zlučíně. Vojtěch, 

* 1807, měl za manželku Barboru, * 1818, dceru Františka Hejhala, sedláka z Kuní a Marie 

roz. Plívové z Klučenic a byli domkáři v Kotýřině č. 19. 

Václav * 28. 8. 1774, + 26. 2. 1775 

Anna, * 16. 8. 1776, měla svatbu 14. 6. 1832 se 72letým Matějem Novákem, hajným 

ze Řenkova č. 14, synem Jana Nováka, sedláka z Vladyčína a Marie roz. Houfové 

z Dobrošova č. 5. Tato chalupa nyní patří k Zaluží a má číslo 11. 

Marie Anna, * 13. 9. 1779, + 13. 4. 1842, měla svatbu 11. 8. 1835 s Františkem 

Sladovníkem, * 31. 12. 1768, nájemníkem z Vepic č. 7 a Kovářova č. 25, vdovcem po Rosalii 

roz. Voleníkové neb Charvátové z Kovářova č. 26, synem Václava Sladovníka sedláka 

z Vepic č. 7 a Marie roz. Pešičkové z Hrazan.   

Alžběta * 27. 8. 1781, + 20. 5. 1786 

Rosalie * 5. 10. 1784, + 5. 5. 1786  

Vojtěch, * 10. 10. 1787, + 12. 4. 1854, nájemník v Předbořicích č. 30, měl za 

manželku Marianu, * 22. 3. 1795, + 30. 5. 1890, dceru Matěje Suchana, svobodníka ze 

Řenkova č. 5 a Anny roz. Hrochové z Předbořic č. 1. 

Děti Františka Duška, sedláka a Anny roz. Dvořákové: (první manželství) 

Mariana * 29. 4. 1804, + 16. 3. 1805 

František * 22. 5. 1806,  + 4. 4. 1810  

dcera mrtvě * 13. 7. 1808 



Josef *  10. 9. 1809, + 7. 4. 1810 

František * 21. 2. 1811, + 21. 1. 1816 

Josef, * 19. 8. 1813, + 11. 8. 1887, sedlák ve Vepicích č. 5, se oženil 9. 2. 1841 

s Marií, * 13. 8. 1824, + 18. 10. 1885, dcerou Matěje Mikáta, chalupníka z Klisince č. 13 a 

Anny roz. Schorníkové z Klisince.   

Jan, * 11. 2. 1816, domkář z Vesce č. 16, měl za manželku Marii, * 30. 6. 1821, 

dceru Josefa Jankovského, domkáře z Předbořic č. 37 a Anny roz. Hrochové z Předbořic č. 

1. 

Děti Jana Jirouška a Anny ovdovělé Duškové: (druhé manželství) 

František * 26. 1. 1818 

Anna, * 30. 9. 1819, se 6. 2. 1850 vdala za Jana Kašpara, domkáře z Hrazan č. 3, 

23letého syna Františka Kašpara, domkáře též odtud a Kateřiny roz. Votlučkové z Petrovic. 

Ignác, * 18. 2. 1822, nájemník ve Vepicích č. 5 a 19, u Košků, později domkář 

v Radvánově č. 16, byl oddán 24. 11. 1857 s Annou, * 4. 8. 1832, dcerou Jana Fouda, 

nájemníka z Radvánova č. 11 a Kateřiny roz. Krejčové z Radvánova č. 11.  

Petr * 18. 7. 1824 

 

Děti Josefa Duška a Marie Mikátové:  

František * 28. 10. 1844, + 22. 3. 1859 
Josefa, * 12. 5. 1848, + 2. 10. 1917, se vdala 12. 11. 1867 za Františka Habarta, * 

19. 7. 1845, + 7. 1. 1903, sedláka z Kovářova č. 14, syna Jana Habarta neb Maška, sedláka 

tamtéž a Kateřiny roz. Klímové z Pechovy Lhoty č. 7. 

Barbora, * 12. 7. 1851, byla oddána 10. 2. 1874 s 32letým Janem, synem Matěje 

Havla, sedláka z Blehova č. 4 a Anny roz. Hadáčkové ze Zbislavi. 

Marie, * 16. 6. 1854, + 22. 4. 1921, měla svatbu 9. 11. 1875 s Františkem, * 30. 9. 

1849, + 30. 11. 1887, synem Františka Mošanského, sedláka z Hrazan č. 2 a Barbory 

roz.Hrnčířové z Oseka. František Mošanský se do Vepic přiženil. Když ovdověla, vdala se 4. 

9. 1888 za Vincence, * 18. 1. 1834, syna Františka Mošanského, sedláka z Hrazan č. 2 a 

jeho druhé manželky Marie roz. Fukové z Kovářova č. 3.   

Hynek * 12. 12. 1859, + 21. 5. 1864  

Anna, * 18. 6. 1865, se 20. 11. 1883 vdala za 23letého Františka Mrzenu, rolníka 

v Hrazánkách č. 1, syna Matěje Mrzeny, usedlého tamtéž a Barbory roz. Dvořákové 

z Modlíkova, syn Bohumil * 14. 12. 1891.  

 

Děti Františka Mošanského a Marie roz. Duškové: (první manželství) 

Josef, * 20. 3. 1879, se oženil 11. 7. 1904 s Annou, * 22. 5. 1880, dcerou Ignáce 

Fořta, sedláka z Vepic č. 4 (kam se přiženil) a Josefy roz. Smetanové z Vepic č. 18.  

Vincenc, * 7. 5. 1882, rolník z Hrazan č. 20, měl svatbu 31. 1. 1910 s Marií, * 22. 1. 

1885, dcerou Josefa Sasiny, kováře v Předbořicích č. 4 a Kateřiny roz. Kolkové z Milešova. 

Karel, * 28. 5. 1885, měl svatbu 6. 2. 1912 s Barborou, * 2. 12. 1886, dcerou Jana 

Jirouška, rolníka ze Zaluží č. 4 a Josefy roz. Smrtové z Něžovic č. 6 a do Zaluží se přiženil.   

Vincenc Mošanský a Marie roz. Dušková (druhé manželství), syn 

Eduard, * 17. 3. 1891, rolník ve Vepicích, se oženil 7. 10. 1919 s Růženou, * 15. 2. 

1894, dcerou Josefa Dolisty, rolníka ve Vepicích č. 7 a Anny roz. Čunátové z Oseka č. 31.    

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

Děti Bartoloměje Duška, nájemníka v Dobrošově, pak pastýře (syna Martina Duška  

a Anny roz. Sladovníkové) a Magdaleny roz. Kocourkové: 



Martin * 25. 10. 1739 

Václav, * 12. 7. 1742, pastýř ve Vesci a Přílepově, se oženil 13. 11. 1764 

s Kateřinou, dcerou Jana Bauera ze Březí, syn Josef * 2. 9. 1770 . 

Jan * 10. 11. 1745 

Anna se vdala 13. 11. 1764 za Tomáše Kvasničku, domkáře z Kotýřiny č. 8, vdovce 

po Alžbětě, syna Jiřího Kvasničky neb Vošlejcha, domkáře tamtéž a Anny. 

Kateřina měla svatbu 6. 6. 1777 s Jakubem Pincem, * 29. 7. 1755, hrobařem a 

chalupníkem z Kovářova, synem Martina Pince z Kovářova č. 16 a Doroty.  

Jan, * 28. 8. 1750 v Radvánově, nájemník, dcera Marie Magdalena + 24. 10. 1790 

v Kovářově č. 16, věk ½ roku. 

Uršula * 9. 10. 1755 v Kotýřině 

 

 Vdova po Jakubu Mošanském z Kovářova se vdala 23. 1. 1731 za Jana, syna 

Mikuláše Tomana z Milešova. 

 

 Děti Jiřího Mošanského z Kovářova:  

Apolena byla oddána 23. 11. 1728 s Tomášem, synem Matouše Branšovského ze 

Sobědraže. 

Dorota měla svatbu 19. 10. 1751 s Janem, synem Tomáše Řejhy z Hrazan. 

  

 

Mošanských z Vepic 

  Děti Jakuba Mošanského:  

 Jan se oženil 29. 11. 1688 s Kateřinou, dcerou Jiřího Krajíce ze mlejna pod 

Hostínem. (Hostín č. 4.) 

 Mikuláš, * 1649, + 13. 3. 1733 (v Hrazanech č. 2), měl svatbu 7. 9. 1677 s Alžbětou, 

vdovou po Jiřím Mikulášovi z Hrazan, kam se přiženil. Jeho druhá manželka byla 

Mariana. Uvedeno dále. 

Jiří, * 1657, nájemník u Buzického ve Březí, se oženil 5. 10. 1684 s Evou, * 1666, 

dcerou Martina, starého kovářovského šafáře. Děti: Mariana * 1692, Ludmila * 1696, + 25. 

7. 1753, měla svatbu 30. 1. 1718 s Matějem Kvasničkou, nájemníkem, vdovcem po Ludmile, 

synem Jakuba Kvasničky ze Březí č. 7. Alžběta * 1697, Jakub * 1700. Když Eva Mošanská 

ovdověla, vdala se za Tomáše, syna Matouše Branšovského ze Sobědraže.  

Martin, * 1660, nájemník ve Vepicích u Vacka, jeho manželka byla Mariana, * 

1664, děti: Anna * 1686, Voršila * 1687, Ludmila * 1688, Martin a Kateřina, dvojčata, * 

1690, Alžběta * 1694, Dorota * 1710. 

 Kateřina se vdala 1. 6. 1688 v Kovářově za Václava Košťála z Hrejkovic. 

 

 Voršila, dcera Kateřiny Mošanské z Vepic * 23. 9. 1715. 

 Pavel, syn Anny Mošanské z Vepic * 16. 1. 1722. 

  

Rod Mošanských z Hrazan č. 2 

 Předešlí majitelé této usedlosti: Marek Pešice (Pešička?), Tůma Kosta, od Hromnic 

1583 Jan Kopálek, který v roce 1598 prodal grunt v Hrazanech Mikuláši Jankovskému 

z Kojetína, u kterého a dalších majitelů tohoto gruntu je dále užíváno jako příjmení Mikuláš.   

 

Děti Jiřího Mikuláše z Hrazan č. 2 a Alžběty: Bartoloměj, Dorota, Mariana, Anna.

 Alžběta, vdova po Jiřím Mikulášovi z Hrazan č. 2, se vdala 7. 9. 1677 za Mikuláše 

Mošanského, * 1649, + 13. 3. 1733, syna Jakuba Mošanského z Vepic. Když Mikuláš 

Mošanský ovdověl, měl za manželku Marianu, * 1665, + 30. 8. 1732. Jejich děti: 



Václav byl oddán 24. 11. 1709 v Petrovicích s Annou, dcerou Jana Váchy 

z Dobrošova č. 6.  

Mikuláš, * 8. 11. 1685, + 9. 3. 1761, hospodařící na této usedlosti, se oženil 20. 11. 

1714 s Annou, * 2. 4. 1690, + 17. 2. 1736, dcerou Jana Duška z Vepic č. 5 a Voršily roz. 

Kašparové z Dobrošova č. 8. Po ovdovění měl svatbu 14. 11. 1747 s Annou, dcerou Václava 

Havlíčka z Mašova   

Lzdmila * 1. 7. 1688 

Voršila, * 15. 2. 1690, měla svatbu 24. 10. 1734 s Václavem, synem Jiřího Hudečka 

z Hrazánek. 

 

 Děti Mikuláše Mošanského a Anny roz. Duškové: (první manželství)  

 Ludmila * 8. 9. 1722 

 Bartoloměj, * 5. 8. 1725, + 21. 8. 1807, sedlák na tomto gruntě, měl první svatbu 17. 

10. 1750 s Ludmilou Hromadovou z Hrazan. Když ovdověl, oženil se 24. 7. 1768 

s Dorotou, * 22. 5. 1739, + 8. 5. 1805, dcerou Václava Jirouška, sedláka z Kovářova č. 10 a 

Doroty roz. Brabníkové z Vladyčína č. 10.  

Děti Mikuláše Mošanského a Anny roz. Havlíčkové: (druhé manželství) 

Jan Nep. * 30. 3. 1749, + 9. 4. 1835 v Hrazanech č. 2, nájemník, se oženil 15. 8. 1773 

v Petrovicích s Ludmilou, dcerou Martina Holuba z Vladyčína č. 1. Děti: Dorota * 23. 5. 

1775, Jan * 10. 2. 1778, Anna * 9. 9. 1786. 

Anna * 5. 12. 1751. 

 

 Děti Bartoloměje Mošanského a Ludmily roz. Hromadové: (první manželství) 

 Kateřina * 1. 12. 1753, Josef * 15. 2. 1757, Marie Magdalena * 22. 3. 1759, Pavel * 

24. 1. 1761, Kateřina * 9. 11. 1762, Václav * 15. 5. 1765, Ludmila * 15. 9. 1766. 

Děti Bartoloměje Mošanského a Doroty roz. Jirouškové: (druhé manželství) 

Václav * 22. 2. 1770, + 11.  5. 1770 

 František, * 20. 4. 1773, + 6. 5. 1847 (Mikoláš), sedlák v Hrazanech č. 2, měl svatbu 

1. 10. 1795 s Josefou, * 9. 1. 1779, + 10. 12. 1799 (v Kovářově č. 15), dcerou Josefa 

Kvasničky, chalupníka z Kovářova č. 15 a Kateřiny Říhové, dcery šafáře ze Slavoňova. Po 

ovdovění se oženil 19. 10. 1800 na Červené s 20letou Magdalenou, vdovou po Františku 

Maškovi z Červené, dcerou Jana Ryanta neb Urbana, sedláka z Klisína č. 3. (Magdalena 

Ryantová měla v 17 letech svatbu 22. 11. 1785 s 24letým Františkem, synem Václava Maška, 

chalupníka a šenkýře  z Červené č. 4. Děti: Kateřina * 1. 10. 1786, František * 10. 1. 1790, 

Frantiek * 26. 1. 1792, Barbora * 11. 12. 1793, Jan * 24. 4. 1796, Marie Anna * 24. 12. 

1799.) 

 Jan Bapt., * 31. 10. 1775, nájemník z Hrazan, se oženil 22. 10. 1801 s Kateřinou, * 

1782, + 15. 10. 1826 (v Hrazanech č. 2), dcerou Matěje Kvasničky, nájemníka z Vesce a 

Doroty roz. Ledinské neb Šejdové z Kovářova č. 6. Po ovdovění měl svatbu 25. 11. 1830 

v Petrovicích s Magdalenou, vdovou po Matěji Mášovi, domkáři z Hrazan č. 15, dcerou 

Jiřího Koukola, chalupníka z Tetaurovy Lhoty a Magdaleny roz. Hattebauerové z Tetaurovy 

Lhoty. Dcera z prvního manželství Marie, * 16. 8. 1818, se vdala 19. 8. 1845 za 28letého 

Františka Ouborného, nájemníka v Kovářově, syna Františka Ouborného, nájemníka 

v Kovářově a Marie Maňákové, dcery nájemníka z Kovářova č. 8. 

 

 Děti Františka Mošanského a Magdaleny roz. Ryantové: 

 Magdalena, * 18. 1. 1802, byla oddána 15. 11. 1831 v Petrovicíh s Matějem, * 23. 9. 

1801, synem Jana Kortana, sedláka z Branšovic č. 3 a Anny, dcery Václava Blažka 

z Hrazan č. 12. František * 19. 12. 1804. Barbora * 2. 3. 1807. Rosalie * 4. 6. 1809. Václav 

* 9. 9. 1811. František Xav. * 7. 9. 1814, + 21. 8. 1889, byl oddán 27. 10. 1840 v Milevsku  



s Barborou, * 1819, + 18. 2. 1855, dcerou Františka Hrnčíře, sedláka z Oseka (rodáka 

z Hněvanic č. 2) a Barbory roz. Velátové z Oseka a když ovdověl, oženil se 29. 1. 1856 

s Marií, * 18. 1. 1834, dcerou Josefa Fuky, sedláka z Kovářova č. 3 a Marie roz. Pánkové 

z Jamného. Anna, * 8. 9. 1817, se vdala 28. 10. 1840 za Josefa Krejču neb Hromadu, * 7. 9. 

1802, sedláka z Hrazan č. 12, syna Josefa Krejči, sedláka tamtéž a Kateřiny roz. Blažkové neb 

Michalové z Hrazan č. 12. Josefka * 20. 2. 1820.  

 

 Děti Františka Mošanského a Barbory roz. Hrnčířové: (první manželství) 

 Marie * 14. 3. 1844 

 Josef, * 21. 7. 1846, měl svatbu 20. 6. 1882 v Petrovicích s Magdalenou, * 28. 7. 

1850, dcerou Václava Ryanta, rolníka z Hrazan č. 3 a Barbory roz. Hrochové z Předbořic č. 

28. 

 František, * 30. 9. 1849, + 30. 11. 1887, měl svatbu 9. 11. 1875 s Marií, * 16. 6. 

1854, + 22. 4. 1921,  dcerou Josefa Duška, sedláka z Vepic č. 5 (kam se přiženil) a Marie 

roz. Mikátové z Klisince č. 13. Když Marie ovdověla, vdala se 4. 9. 1888 za Vincence, * 18. 

1. 1834, 14. 3. 1857, syna Františka Mošanského, sedláka z Hrazan č. 2 a jeho druhé 

manželky Marie roz. Fukové z Kovářova č. 3.   

 Jan * 7. 4. 1852 

 Anna * 11. 2. 1855 

 Děti Františka Mošanského a Marie roz. Fukové: (druhé manželství) 

 Vincenc, * 14. 3. 1857, byl oddán 4. 9. 1888 s Marií, vdovou po jeho bratru 

Františkovi. Uvedeno výše. 

 Anna, * 2. 10. 1859, měla svatbu 22. 7. 1879 v Petrovicích s Janem Vondrákem, * 7. 

7. 1850, chalupníkem ze Zahrádky č. 11, synem Josefa Vondráka, sedláka z Krchova č. 3 a 

Magdaleny roz. Kněžíkové z Ředic č. 5.   

 Antonie * 14. 7. 1862 

 Petr * 25. 5. 1866, + 10. 1. 1867 

 Petr, * 6. 7. 1858, rolník v Hrazanech č. 2, se oženil 27. 1. 1893 s 21letou Rosalií, 

dcerou Josefa Kloudy, rolníka z Výšky a Marie roz. Pilařové ze Zhoře č. 15.  

 Marie, * 3. 10. 1870, byla oddána 3. 7.  1893 v Petrovicích s Josefem, * 1. 8. 1839, 

synem Františka Hobzka, rolníka z Ratiboře č. 6 a Marie roz. Kortanové z Branšovic č. 3. 

 

 Děti Jana Mošanského, nájemníka z Hrazan a Kateřiny Kvasničkové, dcery 

nájemníka z Vesce: 

Anna * 4. 4. 1803  

Anna, * 15. 5. 1804, se vdala 21. 7. 1829 v Petrovicích za 26letého Františka, syna 

Jana Smetany, nájemníka z Dobrošova a Magdaleny roz. Kolouchové z Hrejkovic. 

František Seraf. * 7. 4. 1806 

Jan Nep. * 3. 7. 1809  

Barbora * 24. 7. 1810 

Jan Kř. * 15. 3. 1813 

Magdalena, * 16. 8. 1818, + 9. 12. 1888 (v Kovářově č. 42), měla svatbu 19. 8. 1845 

s 28letým Františkem Ouborným, nájemníkem z Kovářova, synem Františka Ouborného, 

nájemníka z Kovářova (syna Karla Ouborného, sedláka z Předbořic a Rosalie roz. Jedličkové 

z Velké) a Marie Maňákové, dcery nájemníka z Kovářova č. 8. 

Hynek, * 18. 6. 1820, + 30. 1. 1858 (v Mokřanech č. 3), obecní pastýř ve Vladyčíně č. 

6, byl oddán 23. 11. 1847 s Kateřinou, * 1822, + 23. 1. 1880 (v Mokřanech č. 3), dcerou 

Jakuba Nováka, obecního pastýře z Mokřan (syna Jakuba Nováka z Mezného a Anny roz. 

Kosové z Bratřejova) a Kateřiny, dcery Josefa Svaška z Bratřejova č. 9 a Marie roz. 

Lachoutové z Bratřejova. 



Josef, * 13. 8. 1823, se oženil 5. 5. 1854 v Obděnicích s 30letou Marií, dcerou Jana 

Vizeckého, sedláka z Hněvanic č. 5 a Kateříny Krejčové ze Březí. 

 

 František Mošanský, * 28. 10. 1848 (ve Vladyčíně č. 6), + 25. 7. 1914 (v 

Mokřanech), tkadlec a nájemník z Mokřan č. 3 a Vitína č. 20, syn Hynka Mošanského a 

Kateřiny Novákové, se oženil 19. 9. 1876 s Marií, * 19. 6.. 1857, + 4. 7. 1930 (v Mokřanech 

č. 3), dcerou Josefa Bláhy z Chválova č. 16 a Veroniky roz. Kabíčkové z Řediček č. 4. Syn  

 František Mošanský, * 12.  10. 1883, měl svatbu 17. 8. 1909 s Marií, * 25. 3. 1886, 

dcerou Františka Škocha, obuvníka z Předbořic č. 34, kam se přiženil, a Marie Volfové, 

dccery nájemníka z Předbořic č. 34 

 

 

                                       Číslo 6 
 

Dorota Ševcová + 25. 8. 1688. 

Alžběta Ševcová, * 1661, + 30. 12. 1715 

 

 Alžběta Ševcová se vdala za Pavla Vepického (snad Boháče z Vepic č. 2), který se 

do Vepic č. 6 přiženil a je zde uveden příjmením Švec. 

Děti Pavla Ševce, * 1644, a Alžběty:  

Matěj, * 1669, + 4. 3. 1739, sedlák ve Vepicích, se  oženil 20. 1. 1695 s Alžbětou 

Žižkovou, * 1658 v Přílepově č. 12, + 16. 10. 1756. 

Dorota, * 1661, + 3. 4. 1756, byla oddána 30. 7. 1702 s Vojtěchem Pánkem, 

vdovcem  (z Předbořic ). 

Alžběta, * 1677, + 17. 2. 1743, se vdala 4. 2. 1703 za Adama Kocába, * 1677, 

sedláka z Pechovy Lhoty č. 6, syna Adama Kocába též odtud a Anny.  

Václav, * 1681, + 24. 2. 1740, se oženil 14. 9. 1706 s Ludmilou, * 10. 6. 1673, + 17. 

5. 1747, vdovou po Janu Rambovi, sedláku z Kovářova č. 5, kam se přiženil, dcerou Jiřího 

Žižky z Přílepova..  

Mariana * 16. 3. 1692 

Kašpar * 5. 1. 1706 

 

Tomáš Švec, nájemník, manželka Kateřina, syn Martin * 14. 10. 1685. 

Václav Švec, manželka Anna, dcera Rozina * 20. 8. 1712. 

Anna Ševcová * 1710, + 10. 11. 1750 

 

Děti Matěje Ševce, sedláka a Alžběty roz. Žižkové: 

Martin, * 25. 10. 1695, + 12. 1. 1762, sedlák ve Vepicích, byl oddán 3. 11. 1733 

s Margarerou, * 1707, + 22. 11. 1766, dcerou Matěje Moravce, chalupníka z Kovářova č. 4 

a Doroty roz. Hrochové z Předbořic č. 1. 

Vít * 15. 6. 1699 

Zuzana * 6. 8. 1702 

dítě + 27. 7. 1713, věk ½  roku 

Voršila se vdala 31. 1. 1723 za Jana Kvasničku z Kotýřiny č. 8. 

Ludmila * 1711, + 20. 1. 1734 

Kašpar * 1713, + 3. 1. 1761 

Ondřej + 14. 10. 1717, věk 3 dni  

Kateřina  * 15. 9. 1714 

Ondřej * 13. 11. 1717 

 



Václav Švec, sedlák, manželka Mariana, děti: 

Jan * 12. 2. 1724, + 13. 2. 1724 

Jiří * 28. 3. 1725 

Ludmila * 7. 9. 1726 

Kašpar * 1. 1. 1729 

Josef, dítě, + 7. 5. 1731 

 

Děti Martina Ševce, sedláka a Margarety roz. Moravcové:  

Rozina se vdala 7. 11. 1738 za Jana, syna Matěje Fouda z Vepic č. 18 a Doroty. 

Anna, * 30. 5. 1735, + 8. 4. 1816, měla svatbu 26. 1. 1755 s Matějem Bardou neb 

Boháčem, * 6. 2. 1729, sedlákem z Vepic č. 2, vdovcem po Dorotě roz. Škochové z Předbořic 

č. 10. Po jeho smrti se Anna vdala 9. 10. 1763 za Jakuba Kestřánka, * 9. 5. 1728, + 10. 12. 

1804, vdovce po Kateřině Lumpusové z Plané, syna Josefa Kestřánka neb Sýkory 

z Radvánova č. 6 a Alžběty roz. Radové z Vepic č. 3.      

Kateřina, * 29. 10. 1736, se vdala 21. 11. 1756 za Matěje, * 10. 1. 1723, +c 14. 8. 

1771, syna Matěje Fořta, sedláka z Vepic č. 4. Po jeho smrti 14. 8. 1771 byla oddána 29. 9. 

1771 s Pavlem Kvasničkou, * 1. 1. 1719, synem Matěje Novotného neb Kvasničky, sedláka 

ze Březí č. 7 a Ludmily.  

Jakub, * 2. 7. 1738, + 16. 4. 1787, sedlák ve Vepicích č. 6, měl první svatbu 21. 11. 

1762 s Annou, * 26. 1. 1738, + 15. 11. 1775, dcerou Ondřeje Zítka, sedláka z Pechovy 

Lhoty č. 3 a Kateřiny roz. Kuchtové neb Višteinové z Pechovy Lhoty č. 7. Jako vdovec se 

oženil 8. 1. 1776 s Marií Annou, * 4. 6. 1754, + 20. 2. 1835, dcerou Štěpána Fouda, 

sedláka z Vepic č. 18 a Anny roz. Bašové z Hostína č. 2. Vdova Marie Anna po jeho smrti 

měla svatbu s Vojtěchem Buzickým, * 19. 4. 1762, + 13. 12. 1787, synem Tomáše 

Buzického recte Marouše, sedláka ze Březí č. 3 a Anny roz. Dolistové ze Zaluží č. 4. Když 

znovu ovdověla, vdala se 30. 1. 1788 za Jana Mikáta, * 1762 v Přílepově, + 23. 12. 1833.  

Jan * 20. 2. 1740     

Dorota, * 2. 8. 1742, svobodná podruhyně, + 3. 9. 1811 ve Vepicích č. 4. 

Martin + 4. 7. 1771, 26 let  

Magdalena * 26. 6. 1747, + 13. 10. 1825 ve Vepicích č. 2 v chudobě.  

 

Děti Jakuba Ševce a Anny roz. Zítkové: (první manželství) 

 Bartoloměj * 30. 10. 1763, + 10. 11. 1763 

Jan Evang. * 23. 12. 1764 

Anna, * 4. 4. 1766, + 8. 8. 1770 

František, * 11. 5. 1768, + 27. 4. 1770 

Veronika, * 2. 12. 1770, + 25. 3. 1839, se vdala 15. 11. 1801 za Víta Fořta, * 22. 6. 

1764, ševce, invalidu a nájemníka ve Vepicích č. 13, syna Jiřího Fořta, tkalce z Vepic č. 12 a 

Anny roz. Voleníkové z Vepic č. 8.  

Josef + 18. 1. 1786, věk 14 let          

Jan * 15. 5. 1773, + 13. 7. 1776                    

Matěj * 28. 10. 1775, + 29. 10. 1775  

Děti Jakuba Ševce a Marie Anny roz. Foudové: (druhé manželství) 

Josef * 20. 3. 1777                

Marie Anna * 21. 2. 1780    

Anna * 26. 6. 1781, + 9. 3. 1791               

Jakub, * 29. 6. 1783, + 28. 11. 1856, sedlák ve Vepicích č. 6, měl svatbu 24. 9. 1809 

s Barborou, * 22. 11. 1790, + 22. 8. 1810, dcerou Jana Hrocha neb Proška, sedláka 

z Předbořic č. 28. Jako vdovec se oženil 14. 10. 1810 s Annou, * 16. 2. 1789, + 15. 10. 1831, 

dcerou Jana Habarta, sedláka z Kovářova č. 14 a Barbory roz. Fukové z Kovářova č. 3. 



Jeho třetí svatba byla 4. 2. 1834 s 33letou Rosalií, dcerou Jana Schorníka, chalupníka 

z Hrazánek č. 6 a Marie roz. Bolkové z Klisína č. 6.  

Josef, dvojče, * 31. 1. 1786, + 15. 2. 1786, věk 14 dní, Matěj, dvojče, * 31. 1. 1786, + 

14. 2. 1788 

Děti Jana Mikáta a Marie Anny roz. Foudové: (třetí manželství) 

Matěj, * 8. 2. 1789, se oženil 19. 10. 1812 s Annou, * 14. 10. 1794, dcerou Václava 

Schorníka, chalupníka a šenkýře z Klisince č. 8 a Marie roz. Fořtové z Vepic č. 4. Patřila jim 

v Klisinci chalupa číslo 13.  

Jan * 5. 5. 1791, + 19. 6. 1796 

Josef * 14. 7. 1794, + 24. 8. 1794 

Marie Anna, * 8. 3. 1796, + 5. 11. 1864, se vdala 18. 2. 1822 za Františka Smetanu, 

* 25. 10. 1798, + 13. 4. 1863, krejčího a chalupníka ze Březí č. 10, syna Matěje Smetany, 

sedláka ze Zaluží č. 3 a Rosalie roz. Smolařové z Radvánova č. 12.   

 

Děti Jakuba Ševce a Anny roz. Habartové: (druhé manželství) 

Anna, * 31. 10. 1811, byla oddána 12. 11. 1833 s Františkem Fořtem, * 12. 6. 1796, 

domkářem z Vepic č. 21, synem Jana Fořta, domkáře tamtéž a Veroniky roz. Grůbrové 

z Kovářova č. 24.  

Mariana * 31. 10. 1813, +  po pěti hodinách 

František, * 28. 11. 1814, + 17. 7. 1895, sedlák a představený ve Vepicích č. 6, měl 

svatbu 22. 11. 1836 s Josefou, * 4. 1. 1812, + 4. 4. 1853, dcerou Jana Fouda, sedláka 

z Vepic č. 18 a Marie roz. Štrundlové z Přílepova. Za druhou manželku měl Barboru, * 

1832, + 5. 7. 1892, dceru Josefa Mráze, sedláka z Myslína a Marie roz. Břicháčkové z Letů. 

Jan * 18. 2. 1817 

Marie, * 30. 3. 1819, se vdala za Jana Mitísku, * 30. 10. 1818, + 26. 6. 1897, koláře 

a domkáře ve Vepicích č. 23, syna Jana Mitísky, koláře a nájemníka v Pechově Lhotě č. 26 a 

Anny roz. Riantové z Kovářova č. 29. 

Josef, * 21. 3. 1822, truhlář, se oženil 6. 11. 1845 s 24letou Františkou, dcerou 

Václava Sádla, řezníka z Kovářova č. 30 a Kateřiny roz. Flégrové z Hostína č. 4. Dcera 

Antonie * 9. 7. 1853 v č. 14.  

Ignác + 5. 7. 1826, věk 1 rok, Barbora + 21. 1. 1827, věk 1 ½ roku, dvojčata  

Ignác * 30. 2. 1829, + 13. 4. 1829 

Barbora, * 18. 3. 1830, byla oddána 16. 8. 1848 s 22letým Janem Houskou, domkářem 

z Hrazan č. 15, synem Anny Houskové, podruhyně z Hrazánek, dcery Jana Housky, 

chalupníka Hrazánek a Anny roz. Houskové ze Březí, syn Josef * 3. 11. 1848. 

Děti Jakuba Ševce a Rosalie roz. Schorníkové: (třetí manželství)  

Kateřina Josefa, * 22. 2. 1835, se vdala 3. 2. 1857 za 23letého Františka Vlka, 

nájemníka z Níkovic č. 23, syna Františka Vlka, domkáře tamtéž a Veroniky roz. Králové 

z Níkovic. Syn Jan se ve 23 letech oženil 7. 11. 1881 s 20letou Františkou Železníkovou 

z Pechovy Lhoty č. 22. 

Ignác * 14. 7. 1837             

Josefa, * 13. 10. 1840, měla svatbu 29. 5. 1859 s 25letým Janem Štědronským, 

obuvníkem z Přílepova č. 10, synem Štěpána Štědronského, nájemníkem též odtud a Rosalie 

roz. Rozhoňové z Kosteleckých Břehů. Syn Jan Štědronský, * 19. 10. 1861, domkář v Kožlí 

č. 12, byl oddán 7. 2. 1888 s Antonií, * 15. 4. 1861, dcerou Václava Vlny  z Kotýřiny č. 1 a 

Anny roz. Hochvaldrové z Vesce č. 4. Když ovdověl, měl svatbu 18. 2. 1890 s Marií, * 2. 10. 

1860, dcerou Františka Kliky, domkáře z Radvánova č. 37 a Marie roz. Kramešové 

z Mezného.    



Děti Františka Ševce a Josefy roz. Foudové: (první manželství) 

Marie, * 8. 1. 1838, se vdala 13. 2. 1855 za Matěje Smetanu, * 11. 2. 1834, 

pololáníka ze Zaluží č. 3, syna Jana Smetany, sedláka ze Zaluží č. 3 a Anny roz. Kortanové 

z Mašova. 

Josefa, * 9. 3. 1841, + 23. 11. 1918, byla oddána 10. 1. 1860 s Josefem Zítkem, * 8. 

6. 1842, + 9. 4. 1882, sedlákem z Pechovy Lhoty č. 3, synem Františka Zítka, sedláka tamtéž 

a Anny roz. Kašparové z Dobrošova. Po ovdovění měla svatbu 6. 2. 1888 s Josefem 

Dvořákem, * 2. 11. 1846, rolníkem v Pechově Lhotě č. 6, vdovcem po Anně roz. Fořtové 

z Vepic č. 4, synem Ignáce Dvořáka, sedláka z Radvánova č. 4 a Anny roz. Havlicové 

z Radvánova č. 4.  

František, * 15. 8. 1844, rolník ve Vepicích č. 6, se oženil 17. 11. 1868 s Antonií, * 

7. 1. 1850, + 28. 11. 1911, dcerou Františka Beneše vulgo Nováka, sedláka a rychtáře ze 

Sobědraže č. 14 (syna Václava Beneše, sedláka a rychtáře z Branic č. 7 a Rosalie roz. 

Kálalové z Květova) a Františky, dcery Jana Uhlíře, sedláka a rychtáře z Jickovic č. 28 a 

Josefy roz. Kašparové z Kostelce. (Josef Beneš, kupec v Kostelci č. 44, syn Františka a 

Františky Benešových ze Sobědraže, se ve 23 letech oženil 17. 8. 1856 s 19letou Annou, 

dcerou Jana Sýbrta, řezníka v Kostelci č. 23 a Františky roz. Kašparové z Kostelce č. 23.) 

Anna, * 16. 3. 1847, se vdala 30. 1. 1866 za 23letého Františka, syna Josefa Mareše 

z Níkovic č. 27 a Marie roz. Holanové z Níkovic.  

Barbora, * 2. 11. 1849, měla svatbu 31. 8. 1869 s 20letým Josefem Koudelkou, 

usedlým v Myslíně č. 12, synem Václava Koudelky, sedláka z Myslína a Anny roz. Mrázové 

z Myslína.   

Josef * 1. 4. 1853, + týž den 

 

Děti Františka Ševce a Barbory roz. Mrázové: (druhé manželství) 

Josef * 20. 8. 1857 

Hynek * 30. 7. 1858 

Josef * 20. 4. 1860  

dcera mrtvě * ? 6. 1861 

Antonie * 8. 1. 1862, + 27. 12. 1864 

Františka, * 23. 7. 1864, se vdala 16. 8. 1881 za 23letého Františka, syna Františka 

Lachouta, sedláka z Obděnic č. 18 a Rosalie roz. Novákové z Klučenic.  

Josef, * 31. 8. 1866, vdovec, měl svatbu 20. 1. 1920 s Annou Voršilou, * 20. 10. 

1899, dcerou Františka Smetany, domkáře ze Březí č. 10 a  Anastasie roz. Ševcové z Vepic 

č. 6. 

Antonie, * 14. 8. 1869, byla oddána 30. 6. 1885 s Antonínem Pejšou, * 1859, + 17. 1. 

1886, synem Martina Pejši, rolníka v Mokřanech č. 14 a Františky roz. Kosové z Mokřan č. 

14. Když ovdověla, vdala se 8. 11. 1886 za 28letého Matěje, syna Matěje Buchala, rolníka 

z Kaliště č. 1 a Marie roz. Linhartové z Luhu č. 13.  

Anastasie, * 20. 3. 1873, se vdala 28. 11. 1891 za Františka, * 9. 4. 1866, syna Josefa 

Smetany,  domkáře ze Březí č. 10 a Marie roz. Kortánkové z Mašova. 

Rosalie * 20. 7. 1876, + 6. 5. 1877 

Josefa * 23. 8. 1869, + 29. 7. 1870 

Marie, * 1. 7. 1871, měla svatbu 18. 1. 1887 s Josefem Háchou, * 9. 5. 1864, 

sedlákem z Vepic č. 3, synem Františka Háchy, sedláka tamtéž a Anny roz. Kubíčkové 

z Porešína. 

Josefa * 18. 4. 1874, + 1. 7. 1874 

Josef * 11. 7. 1875, + 10. 11. 1879 

František * 15. 1. 1878, + 30. 1. 1878  

 



Děti Josefa Ševce, truhláře a Františky roz. Sádlové: 

Hynek * 13. 1. 1849  

Vincenc, * 21. 5. 1850, řezník ve Vepicích č. 24, měl za manželku Františku, dceru Petra 

Vejchara, chalupníka ze Zahrádky č. 14 u Kostelce a Anny roz. Prokopové z Hrazánek. 

Dcera Františka * 10. 3. 1874.   

Antonie * 9. 7. 1853 

Antonie * 12. 11. 1857, + 19. 1. 1865 ve Vepicích č. 24 (tyto všechny děti * ve Vepicích č. 

17). 

Děti Františka Ševce a Antonie roz. Benešové: 

Marie, * 1. 7. 1871, se vdala 18. 1. 1887 za Josefa Háchu, * 9. 5. 1864, sedláka z Vepic č. 3, 

syna Františka Háchy, sedláka tamtéž a Anny roz. Kubíčkové z Porešína č. 6. 

Josef + 10. 11. 1879, věk 4 roky 

František * 13. 3. 1879, + 23. 3. 1879 

Josef, * 1. 6. 1880, měl v Milevsku svatbu 28. 1. 1908 s Marií, * 5. 8. 1882, dcerou Václava 

Jirouška, sedláka z Oseka č. 19 (syna Václava Jirouška, sedláka tamtéž a Marie roz. 

Kálalové z Jetětic č. 1) a Marie, dcery Františka Čunáta, sedláka z Oseka č. 31 a Anny roz. 

Kubešové z Oseka č. 35. Václav Jiroušek, * 29. 11. 1852, se oženil 28. 5. 1878 s Marií 

Čunátovou, * 8. 8. 1854.  

Božena * 21. 10. 1883, + 25. 3. 1886 

František * 27. 5. 1886, + 5. 4. 1887 

Božena, * 4. 5. 1888, se vdala 25. 1. 1910 za Karla Duška, * 19, 4, 1882, rolníka z Kovářova 

č. 61, syna Václava Duška, rolníka tamtéž a Marie roz. Škochové z Kovářova č. 13. 

Bedřich, * 16. 6. 1890, měl svatbu 13. 6. 1916 s Antonií Stloukalovou z Terešova. 

Karel * 4. 11. 1892, oběť světové války, střelné zranění, léčil se v nemocnici 

v Brašově ( dnešní Rumunsko). 

Ludmila, * 29. 3. 1909, jejím maželem byl Karel Říha, * 13. 9. 1903 v Řevničově.   

 

 

                                    Číslo 7 
 

Matěj 1692, Jakub 1728, Václav 1752,  

Matěj Sladovník se oženil 27. 10. 1693 s Marianou Šejdovou z Kovářova č. 6. Děti: 

Magdalena * 1690, Voršila * 1694, + 29. 4. 1767, se vdala 27. 10. 1715 za Jana Kota (+ 21. 

4. 1732), sedláka v Dobrošově č. 11, syna Jiřího Kota, sedláka tamtéž a Ludmily roz. 

Šimečkové z Dobrošova č. 7. 

Pavel Sladovník, * 1654, + 15. 7. 1714, měl svatbu 6. 10. 1672 s Alžbětou, děti:  

Anna měla svatbu 20. l. 1715 s Martinem, synem Jana Duška z Vepic č. 5. 

Martin * 5. 11. 1686 

Magdalena * 24. 4. 1689 

Matěj Sladovník * 1692, + 15. 6. 1757 

 

Mariana Sladovníková + 14. 1. 1726 ve vyšším věku 

Děti Ondřeje Sladovníka z Vepic:  

Markéta se vdala 9. 2. 1682 za Václava Rejpala. 

Dorota měla svatbu 24. 1. 1689 s Janem, synem Matěje Moravce z Kovářova č. 4. 

 

Děti Václava Sladovníka:  

Lukáš se oženil 25. 10. 1695 s Margaretou, dcerou Šimona Uhlíře z Kovářova č. 

15. 

Alžběta se vdala 26. 1. 1706 za Matěje, syna Matěje Krajíce z Hostína č. 4. 



 

Jakub Sladovník, nájemník, * 1702 (1696), + 29. 5. 1762, manželka Alžběta * 1698. 

 

Václav Sladovník, manželka Dorota, dcera Uršula * 27. 4. 1707.  

Václav Sladovník, * 1677, nájemník, se oženil 29. 1. 1705 s Uršulou, * 1678, dcerou 

Jana Holuba z Vladyčína, děti: Ludmila * 19. 8. 1705, Dorota * 1709, Havel * 1711, Anna 

* 7. 4. 1713. 

Matěj Sladovník se oženil 27. 10. 1693 s Marianou Šejdovou z Kovářova č. 6, děti: 

Jakub, * 17. 7. 1694, sedlák ve Vepicích č. 7, manželka Alžběta 

Anna * 23. 7. 1696 

Uršula, * 15. 9. 1697, byla oddána 27. 10. 1715 s Janem Kotem, sedlákem 

z Dobrošova č. 11, synem Jiřího Kota neb Pešičky, sedláka též odtud.    

Justýna, * 15. 6. 1701, měla svatbu 19. 11. 1726 s Martinem Kvasničkou 

z Kotýřiny.  

Dorota se vdala 26. 1. 1727 za Václava, syna Matěje Novotného z Jickovic. 

Děti Jakuba Sladovníka, sedláka a Alžběty:  

Kateřina, * 24. 11. 1719, se vdala 2. 10. 1738 za Matěje, syna Matěje Fouda 

z Vepic č. 18.                                  

Václav, * 15. 9. 1721, + 3. 3. 1788, sedlák ve Vepicích č. 7, se oženil 19. 11. 1752 

s Marií,  * 1733, + 24. 2. 1809, dcerou Matěje Pešičky neb Drozda z Hrazan. 

Anna, * 28. 9. 1723, + 7. 8. 1771 

Dorota * 26. 6. 1726, + 19. 6. 1751 

Ludmila, * 29. 4. 1728, nájemnice, + 28. 1. 1793 ve Vepicích č. 11.  

Josef + 11. 3. 1733, dítě 

Uršula * 8. 9. 1736 

 

Děti Václava Sladovníka, sedláka a Mariany roz. Pešičkové: 

Václav * 6. 12. 1753, + 23. 4. 1756 

Marie Anna * 22. 4. 1756, + 18. 1. 1762 

Anna * 18. 12. 1758, + 22. 3. 1764         

Barbora * 4. 1. 1761, + +30. 10. 1763 

Jan * 20. 11. 1762, + 18. 11. 1763 

Jan, * 18. 11. 1763, nájemník v Kovářově č. 25, se oženil 26. 11. 1797 v Jesenici 

s 18letou Kateřinou, dcerou Vojtěcha Pudila, šenkýře z Nových Dvorů č. 5 a byl 

pokrývačem v Nových Dvorech.          

Vojtěch * 30. 9. 1764   

Václav * 18. 7. 1766        

František, * 31. 12. 1768, nájemník ve Vepicích č. 7 a Kovářově č. 25, se oženil 13. 

1. 1798 s Rosalií, * 7. 3. 1769, + 21. 5. 1835 (v Kovářově č. 25), dcerou Václava Voleníka 

neb Charváta, sedláka  z Kovářova č. 26 a Anny roz. Kuchtové z Přílepova č. 12. Druhou 

svatbu měl 11. 8. 1835 s Marií Annou, * 13. 9. 1779, + 13. 4. 1842, dcerou Vojtěcha 

Duška z Vepic č. 5 a Alžběty roz. Tatouškové z Předbořic č. 20.   

Josef * 10. 3. 1774 

V této době tento statek změnil majitele. 

 

Vojtěch Dolista, * 24. 5. 1746, syn Pavla Dolisty, sedláka v Zaluží č.4 a Doroty, 

dcery Lukáše Rianta z Hrazan, se oženil 16. 5. 1774 s Marianou, * 1. 5. 1754, + 10. 10. 

1802, dcerou Martina Háchy, sedláka ze Řenkova č. 6 a Kateřiny roz. Dobiášové z Vesce č. 

2, která se jako vdova vdala 23. 1. 1780 za Františka, * 1753, + 22. 4. 1842, syna Václava 



Brabníka neb Dvořáka, sedláka z Vladyčína č. 10 a Rosiny, dcery Jana Zrálíka z Krchova. 

František Brabník je zde někdy uveden pouze příjmeními Dvořák anebo Sladovník. 

Vojtěch Dolista, sedlák ve Vepicích a Mariana Háchová (první manželství), syn 

František, * 13. 8. 1778, + 1. 4. 1850, sedlák ve Vepicích č. 7, se oženil 20. 10. 1808 

s Annou, * 17. 10. 1787, + 18. 6. 1818, dcerou Jana Fialy, chalupníka z Pechovy Lhoty č. 

10 a Veroniky roz. Jirouškové z Kovářova č. 5. Druhou svatbu měl 26. 7. 1818 s Rosalií, * 

3. 4. 1792, + 9. 10. 1846, dcerou Martina Fořta, sedláka ze Řenkova č. 4 a Anny roz. 

Hlavínové ze Řenkova č. 4.  

Děti Františka Brabníka a Mariany ovdovělé Dolistové: (druhé manželství)  

Anna, * 31. 1. 1785, + 13. 9. 1832, měla svatbu 17. 7. 1806 s 24letým Františkem 

Buzickým, domkářem z Vepic č. 13. Po ovdovění se vdala 6. 6. 1814 za 50letého Josefa 

Kořánka, * 1769, + 3. 5. 1814, nájemníka z Vepic č. 14.  vdovce po Veruně.  

Marie Anna, * 19. 1. 1788, se vdala 22. 1. 1811 za Františka Toužimského, * 23. 5. 

1870, sedláka ze Řenkova č. 1, vdovce po Anně, dceři Josefa Švagra, sedláka z Tynčan, syna 

Vojtěcha Toužimského, sedláka tamtéž a Mariany.  

Rosalie * 27. 6. 1790, + 3. 11. 1843 ve Vepicích č. 10   

Barbora * 16. 8. 1792, + 14. 4. 1793 

 Barbora, * 3. 10. 1795, + 28. 1. 1865, měla svatbu 22. 2. 1819 s Františkem 

Pšeničným, * 17. 11. 1789, + 5. 6. 1870, domkářem z Vepic č. 10, synem Václava 

Pšeničného, ševce z Vepic č. 10 a Mariany, dcery Václava Smolaře z Radvánova č. 12. 

 Josef, * 20. 10. 1799, + 31. 3. 1877, uváděný převážně jménem Sladovník, 

vrchnostenský poklasný v Kožlí, pak knížecí sádecký ze Zahrádky č. 16, měl za manželku 

Annu, dceru Martina Sosnovce neb Kříže, šafáře z Mirovic, Orlíku a Újezdu, a Marie, dcery 

Pavla Domína z Oslova. Dcera Marie byla manželkou Petra Košty, kováře z Jickovic č. 57 a 

jejich dcera Antonie se vdala za Josefa Kuchtu, rolníka z Jickovic č. 29 (syn Augustin * 8. 3. 

1904). – Viz Pechova Lhota č. 2.  

 Jan * 27. 10. 1802, + za 2 hodiny po *  

 

Děti Františka Dolisty, sedláka ve Vepicích a Anny roz. Fialové: (první manželství) 

Anna * 3. 10. 1809, + 14. 10. 1809 

František * 28. 5. 1812, + týž den 

Ignác, * 6. 6. 1813, + 5. 4. 1888, se oženil 30. 10. 1831 s Josefou, * 23. 4. 1814, + 13. 

2. 1863, dcerou Františka Podlisky, sedláka z Předbořic č. 21 (kam se přiženil) a Anny roz. 

Škochové z Předbořic č. 10. Když ovdověl, měl svatbu 16. 1. 1865 s Josefou, * 2. 3. 1840, + 

19. 12. 1922, dcerou Jana Koláře, chalupníka z Radvánova č. 7 a Anny roz. Fořtové 

z Orlíku.   

Děti Františka Dolisty a Rosalie roz. Fořtové: (druhé manželství) 

Anna, * 10. 7. 1819, se vdala 21. 2. 1843 za 32letého Václava Branšovského, rolníka 

z Kojetína č. 8, syna Jana Branšovského, sedláka z Kojetína č. 8 a Anny Pintové, dcery 

sedláka z Kojetína č. 8. Jejich děti: Josef, sedlák v Kojetíně č. 8, se ve 26 letech oženil 17. 9. 

1872 se 16letou Annou, dcerou Františka Švagra, sedláka v Kojetíně č. 12 a Marie roz. 

Mitískové z Týnice č. 4. František, * 30. 6. 1860,  který se přiženil do Vladyčína č. 7, měl za 

manželku Annu, dceru Františka Podlisky, rolníka z Vladyčína č. 7 a Marie roz. Zítkové 

z Pechovy Lhoty č. 14. (Děti Františka Podlisky a Marie roz. Zítkové: Josef * 18. 5. 1888, + 

19. 5. 1888, Josef * 23. 8. 1889, Vincenc, * 4. 1. 1892, pokrývač ve Vesci č. 5, měl za první 

manželku Marii Habartovou z Vepic č. 10, jeho druhá manželka byla Anna Kofroňová ze  

Sobědraže č. 11.) 

Barbora, * 21. 11. 1821, + 29. 3. 1888, měla svatbu 27. 9. 1841 s Františkem 

Hlavínem neb Přibylem, * 11. 3. 1817, + 9. 3. 1892, sedlákem z Vepic č. 9, synem Václava 

Hlavína, sedláka tamtéž a Kateřiny roz. Kašparové neb Svatoňové z Dobrošova č. 3. 



František, * 21. 10. 1823, + 20. 6. 1903, sedlák ve Vepicích č. 7, měl za manželku 

Josefu, * 9. 10. 1833, + 28. 6. 1887, dceru Martina Kubíčka, sedláka z Porešína č. 6 (syna 

Martina Kubíčka, sedláka tamtéž a Kateřiny roz. Peterkové z Nosetína) a Barbory, dcery 

Václava Čunáta, sedláka z Oseka č. 31 a Rosalie roz. Dvořákové z Milevska. (Anna 

Kubíčková z Porešína, manželka Františka Háchy z Vepic č. 3, byla sestra Josefy provdané 

Dolistové z Vepic č. 7.)  

Jan * 6. 12. 1825, + 14. 12. 1828 

Marie, * 15. 8. 1828, + 17. 10. 1893, se vdala 19. 9. 1848 za Františka Pavlíka, * 1. 8. 1824, 

+ 5. 12. 1900, sedláka z Vepic č. 2, syna Jana Pavlíka, sedláka též odtud (syna Josefa Pavlíka, 

domkáře z Vesce č. 8 a Mariany, dcery Matěje Pazourka, sedláka z Vesce č. 7) a Rosalie, 

dcery Matěje Bardy, sedláka z Vepic č. 2 a Magdaleny roz. Toužimské ze Řenkova č. 1. 

  

Josefa, * 31. 7. 1831, + 30. 3. 1913, byla oddána 16. 2. 1852 s Františkem  

Rybníčkem, * 10. 12. 1826 (v Předbořicích č. 22), +  19. 1. 1885, sedlákem ze Březí č. 8, 

synem Josefa Rybníčka, domkáře v Předbořicích č. 22 (který byl syn Jakuba Rybníčka, 

domkáře v Mokřici, * v Kuní a Marie roz. Kuželové z Mokřice) a Eleonory, dcery Bartoloměje 

Voleníka, sedláka z Vepic č. 8 a Anny Suchanové, dcery svobodníka ze Řenkova č. 5. 

Josef, * 14. 2. 1834, + 24. 3. 1918, mlynář na Krajícovém mlýně v Hostíně č. 4, se 

oženil 21. 4. 1858 s Annou, * 17. 8. 1836, + 15. 2. 1901, dcerou Jana Háchy, sedláka ze 

Řenkova č. 10 a Kateřiny roz. Peckové ze Zadního Chlumu. 

 

Děti Františka Dolisty, sedláka ve Vepicích a Josefy roz. Kubíčkové: 

Josef * 20. 8. 1853 

Josef, * 8. 3. 1855, + 2. 3. 1928, rolník ve Vepicích č. 7, měl svatbu 26. 5. 1884 

s Annou, * 13. 9. 1863, dcerou Františka Čunáta,  rolníka v Oseku č. 31 a Anny roz. 

Kubešové z Oseka č. 30.  

Marie * 20. 6. 1857 

Marie * 26. 1. 1859, + 28. 4. 1864 

František * 3. 3. 1861, + 5. 5. 1864 

Ignác * 19. 12. 1862, + 7. 5. 1867 

Marie * 9. 3. 1865, měla svatbu 8. 5. 1883 s 25letým Karlem, synem Josefa Kuchty, 

sedláka z Přílepova č. 12 (synem Vojtěcha Kuchty, sedláka tamtéž a Mariany roz. Bílé 

z Přílepova č. 1) a Marie, dcery Jakuba Cuřína, sedláka z Tuklek č. 4 a Marie roz. Humpálové 

z Vlastce č. 1. Syn Jaroslav Jan, * 13. 1. 1890, se oženil 12. 6. 1913 s Růženou Smetanovou. 

(Josef Kuchta z Přílepova se ve 28 letech oženil 17. 2. 1846 s 23letou Marií roz. Cuřínovou.) 

Anna Barbora * 3. 7. 1867, + 23. 7. 1867  

syn mrtvě * 19. 8. 1868 

Anastasie * 13. 3. 1870 

Františka * 4. 8. 1872, + 14. 8. 1872 

Františka * 30. 8. 1873, + 20. 9. 1873    

 

Děti Josefa Dolisty, rolníka ve Vepicích a Anny roz. Čunátové: 

František * 6. 5. 1885, + 28. 10. 1887 

Josef, * 17. 8. 1886, měl za manželku Christinu Gyndlovou, * 24. 7. 1894 v Záhřebě. 

Božena Marie * 31. 7. 1888 

Anna * 16. 1. 1890 

Marie * 14. 4. 1892, + 28. 9. 1930 

Růžena, * 15. 2. 1894, se vdala 7. 10. 1919 za Eduarda Mošanského, * 17. 3. 1891, 

rolníka z Vepic č. 5, syna Vincence Mošanského, sedláka tamtéž (syna Františka 

Mošanského, sedláka z Hrazan č. 2 a Anny roz. Fukové z Kovářova č. 3) a Marie, dcery 



Josefa Duška, sedláka z Vepic č. 5 a Marie roz. Mikátové z Klisince č. 13. (Marie roz. 

Dušková byla vdovou po Františku, synovi Františka Mošanského, sedláka z Hrazan č. 2 a 

Barbory roz. Hrnčířové z Oseka. František a Eduard Mošanský byli podle svých matek 

nevlastní bratři.)  

František, * 11. 1. 1896, rolník ve Vepicích č. 7, měl svatbu 30. 9. 1924 s Emilií, * 

21. 10. 1900, dcerou Františka Hrocha, sedláka v Radvánově č. 15 a Anny roz. Brůžkové 

z Kovářova č. 21.    

Ludmila, * 7. 8. 1898, byla oddána 16. 9. 1926 s Františkem Malečkem, * 9. 1. 

1893, zřízencem VŠZ v Brně, synem Matěje Malečka, domkáře ze Březí č. 14 a Marie roz. 

Pintové z Lakovek č. 8.     

Helena, * 17. 8. 1900, se vdala 16. 11. 1920 za Josefa Vincence, * 10. 3. 1895, syna 

Josefa Müllera, hostinského v Kovářově č. 30 a Antonie roz. Fořtové z Kovářova č. 31. 

Karel, * 10. 10. 1903, měl za manželku Marii Tomšů z Nesvačil 

Marta, * 11. 8. 1905, se vdala za Františka Šaflera, * 29. 11. 1907 v Červených 

Janovicích. 

 

Děti Františka Sladovníka, nájemníka ve Vepicích a Kovářově a Rosalie roz. 

Voleníkové: 

František * 16. 10. 1799, Anna * 6. 4. 1801, + 4. 6. 1801, Anna * 23. 5. 1802, + 23. 

10. 1809 v č. 3, Jan * 8. 3. 1805, + 12. 5. 1805, Jan * 9. 4. 1806 v č. 2, + 29. 8. 1809, Anna  

* 17. 2. 1811 v č. 3, + 14. 10. 1814, Jan * 12. 8. 1813, + 7. 11. 1814. 

 

Rod Sladovníků z Kostelecka 

Josef, uváděný převážně jménem Sladovník, * 20. 10. 1799, + 31. 3. 1877, 

vrchnostenský poklasný v Kožlí, pak knížecí sádecký ze Zahrádky č. 16, syn Františka 

Brabníka neb Sladovníka, sedláka z Vepic č. 7 a Mariany roz. Háchové ze Řenkova, měl za 

manželku Annu, dceru Martina Sosnovce neb Kříže, šafáře z Mirovic, Orlíku a Újezdu, a 

Marie, dcery Pavla Domína z Oslova, děti:  

Josef * 21. 12. 1836  

František, rolník v Zahrádce č. 25, se ve 28 letech oženil 9. 1. 1866 s 22letou Annou, 

dcerou Jana Tomky, chalupníka ze Zahrádky č. 7 a Josefy roz Honsové z Dobrošova č. 6. 

Jejich syn  

František, * 7. 9. 1866, měl svatbu 3. 2. 1891 s Antonií, * 26. 5. 1872, dcerou 

Františka Kuchty, rolníka v Kostelci č. 42 a Josefy roz. Mendlíkové ze Zaluží č. 1. (Viz 

Zaluží č. 1.) 

 

Děti Františka Sladovníka a Antonie roz. Kuchtové: 

Růžena * 23. 5. 1891, + 20. 7. 1891 

Emil, * 7. 11. 1892, se oženil 28. 2. 1924 v Kostelci s Boženou Pavlínovou 

z Přílepova. 

Anna * 24. 4. 1895, + 5. 12. 1899 

František * 27. 4. 1897 

Josef * 12. 1. 1899 

Anna * 1. 6. 1901, + 27. 1. 1928  

Jan * 13. 9. 1903, + 2. 10. 1903 

  

   

                                   Číslo 8 
 



Václav, syn Adama Voleníka z Vepic se oženil 14. 1. 1650 s Magdalenou, dcerou 

Víta Tomše z Vepic. 

Jan Voleník z Vepic se oženil 20. 5. 1650 s Dorotou, dcerou Martina z Radvánova, 

kam se přiženil. 

Jiří Voleník + 28. 5. 1686, syn Jan + 2. 4. 1686, 22 týdnů 

Václav Voleník, * 1677, (krejčí), manželka Ludmila, děti: Dorota * 5. 8. 1724, 

Kateřina + 8. 5. 1757. 

 

Děti Václava Voleníka (Hejny), * 1666, + 19. 3. 1719, sedláka a Mariany roz. 

Tomšové, * 1669. +  1. 11. 1721: 

Jiří + 20. 6. 1686, dítě 

Anna * 8. 5. 1687 

Ludmila, * 28. 8. 1689, měla svatbu 24. 10. 1710 s Tomášem, synem Adama 

Nováka neb Proška z Pechovy Lhoty č. 2 a Doroty. Bydleli v Pechově Lhotě. 

Voršila, * 28. 9. 1694, se vdala 7. 7. 1715 za Jana Honsu neb Boháče, sedláka 

z Vepic č. 2, vdovce po Marii roz. Duškové ze Zahořan, syna Pavla Honsy, sedláka z Vepic a 

Alžběty..   

Martin, * 22. 11. 1696, se oženil 19. 2. 1743 v Petrovicích s Dorotou, vdovou po 

Václavu Šejbovi vulgo Prokopovi z Hrazánek. Do Hrazánek se přiženil.  

Václav, * 6. 8. 1702, + 3. 9. 1771, sedlák ve Vepicích č. 8, manželka Anna, * 1698, + 

24. 4. 1771. 

. 

 

Děti Jiřího Voleníka a Doroty: 

Jan * 20. 3. 1686 

Anna měla svatbu 9. 11. 1727 s Jakubem, synem Jiřího Mošanského ze Zaluží.  

 

Děti Václava Voleníka, sedláka ve Vepicích č. 8 a Anny:  

Mariana, * 26. 4. 1724, měla svatbu 29. 10. 1741 s Václavem Kašparem, * 17. 5. 

1716, sedlákem z Dobrošova č.8, synem Jana Kašpara, sedláka tamtéž. Vdovec Václav Kašpar 

se oženil 26. 5. 1854 s Annou Schorníkovou z Klisína.  

Václav, * 12. 9. 1725, + 3. 7. 1772, se oženil 25. 10. 1750 s Annou, * 2. 4. 1719, + 1. 

7. 1756, dcerou Martina Kuřátka neb Charváta z Kovářova č. 26, kam se přiženil, a Doroty. 

Když ovdověl, měl svatbu 10. 10. 1756 s Annou, * 3. 8. 1738, + 6. 6. 1818 (u dcery 

v Kovářově č. 9), dcerou Pavla Kuchty, sedláka z Přílepova č. 12 a Ludmily roz. Drdkové 

neb Proškové z Předbořic č. 28. 

Dorota + 13. 2. 1727, dítě 

Anna, * 7. 3. 1728, se vdala 16. 10. 1746 za Jiřího Fořta, * 26. 3. 1720, nájemníka, 

syna Jana Fořta, sedláka z Radvánova č. 1 a Evy roz. Tupé z Radvánova č. 1. Postavili si ve 

Vepicích chalupu č. 12. 

Dorota + 15. 2. 1730, dítě 

Ludmila, * 6. 3. 1731, + 18. 4. 1772 (v Kovářově č. 24), měla svatbu 28. 10. 1753 

s Martinem Maňákem, * 19. 10. 1719, + 13. 2. 1772, nájemníkem ve Vepicích, synem 

Jakuba Maňáka, chalupníka z Kovářova č. 8 a Anny.  

Kateřina * 16. 3. 1733, + 8. 12. 1733 

Tomáš, * 16. 12. 1734, se oženil 11. 7. 1762 s Marií Annou, * 21. 4. 1744, + 20. 3. 

1774, vdovou po Janu Pšeničkovi neb Hlavatém, domkáři z Kovářova č. 28, dcerou Pavla 

Kuchty, sedláka z Přílepova-Zábrodí. Po ovdovění měl Tomáš svatbu 7. 6. 1774 s Barborou, 

* 4. 12. 1750, + 11. 9. 1807, dcerou Josefa Klinky,  ševce a nájemníka z Kovářova č. 20 a 

Anny roz. Pajerové ze Zaluží č. 5, Kornousu.  



Kateřina * 30. 7. 1736 

Josef, * 12. 3. 1738, + 3. 1. 1807, nájemník ve Vepicích č. 17 a 6, se oženil 10. 11. 

1765 s Kateřinou, * 1746, + 18. 10. 1794, dcerou Lorence (Vavřince) Houfa z Dobrošova 

č. 5 a Anny roz. Ryantové z Hrazan. Po ovdovění byl 17. 6. 1800 oddán s Dorotou 

Houfovou z Dobrošova, * 19. 3. 1747,vdovou po Václavu Třískovi z Kovářova, sestrou jeho 

první manželky Kateřiny. Po smrti druhého manžela se Dorota vdala za 62letého Bartoloměje 

Hudečka  nájemníka z Radvánova č. 14 a Vesce č. 4, vdovce po Kateřině roz. Sýkorové 

z Radvánova, vdovy po Janu Havlicovi z Radvánova č. 9.  

Bartoloměj, * 20. 8. 1739, + 16. 11. 1811, sedlák ve Vepicích č. 8, se oženil 9. 11. 

1771 s Annou, * 12. 4. 1750, + 6. 2. 1818, dcerou Mikuláše Suchana, svobodníka ze 

Řenkova č. 5 a Rosiny. 

Dorota * 16. 5. 1741  

Barbora. * 28. 11. 1742, + 20. 11. 1786, měla svatbu 16. 11. 1766 s Janem 

Grůbrem, * 23. 5 1745, pekařem a nájemníkem v Kovářově č. 24, synem Petra Grůbra, 

pekaře z Kovářova č. 24. Po její smrti se Jan Grůbr oženil s Rosalií Kozelkovou z Hrejkovic.  

Alžběta, * 20. 2. 1747, se vdala 21. 11. 1771 za Jana Mikáta z Kostelce.  

 

Děti Bartoloměje Voleníka, sedláka a Anny roz. Suchanové:       

Marie * 13. 2. 1773, + 12. 10. 1773 

Bartoloměj, * 15. 8. 1775, chalupník v Zahrádce č. 6, pak sedlák v Kojetíně, měl 

první svatbu 8. 2. 1801 v Milevsku s 24letou Kateřinou, dcerou Pavla Hlavína, kováře 

z Velké č. 24 a Kateřiny, dcera Kateřina * 15. 11. 1804. Po ovdovění se oženil 15. 8. 1808 

s 28letou Kateřinou, dcerou Matěje Podlisky, nájemníka a Doroty. Jejich syn Václav, 

sedlák v Kojetíně, se ve 23 letech oženil 25. 2. 1840 v Chyškách s 30letou Annou, dcerou 

Václava Procházky, chalupníka ze Stříteže.  

Rosalie, * 1778, + 11. 5. 1863, byla manželkou Jana Holana, * 8. 1. 1781, + 8. 2. 

1851, sedláka z Pechovy Lhoty č. 15, syna Martina Holana, sedláka tamtéž a Anny roz. 

Vlnové z Pechovy Lhoty č. 15.  

Jan, * 28. 3. 1780, kovář v Zahrádce č. 4, byl oddán 17. 2. 1808 s 22letou Marianou, 

dcerou Václava Novotného, nájemníka z Kovářova č. 25 a Barbory roz. Kocábové ze Březí 

č. 8. Když ovdověl, měl svatbu 2. 5. 1819 s 27letou Annou, dcerou Vojtěcha Hanzlíka, 

kováře ze Zahořan č. 28 a Kateřiny roz. Hochvaldrové z Vesce č. 4, dcera Barbora * 1. 4. 

1826. Jan, kovář v Mladotově Zahrádce č. 4, syn z prvního manželství, se v 55 letech oženil 

24. 4. 1866 s 33letou Annou, dcerou Jana Jelínka, zedníka z Bratřejova č. 14 a Anny roz. 

Hejhalové z Mezného č. 1.   

Anna, * 7. 6. 1782, měla syna Františka Voleníka, * 16. 4. 1807, který byl 

nájemníkem v Kojetíně č. 1. Jeho první manželka byla Magdalena, dcera Josefa Beneše neb 

Víta, ševce a nájemníka z Kojetína č. 4, podruhé se oženil s Marií, dcerou Josefa Škocha, 

nájemníka z Předbořic č. 11 a Anny roz. Holanové z Předbořic č. 8. Anna roz. Voleníková 

se potom vdala 25. 10. 1811 za Pavla Kvasničku, * 8. 7. 1777, nájemníka, syna Pavla 

Kvasničky, sedláka z Vepic č. 4 a Kateřiny, vdovy  po Matěji Fořtovi, sedláku z Vepic č. 4, 

roz. Ševcové z Vepic č. 6. Alžběta, sestra Magdaleny Benešové, byla manželkou Františka 

Šimečka, nájemníka z Dobrošova. 

Rosalie * 31. 10. 1784 

František, * 8. 2. 1787, + 13. 3. 1852, invalida a nájemník v Kovářově č. 33, byl 

oddán 24. 11. 1828 s Barborou, * 12. 4. 1794, dcerou Jana Kašpara, nájemníka 

z Dobrošova č. 9 a Marie roz. Šejbové neb Kotaškové z Hrazánek. Po jeho smrti se vdova 

Barbora  vdala za Františka Habarta, sedláka a  vdovce z Kovářova č. 7.   

Rosalie, * 1788, byla manželkou Jana Holana neb Železníka, * 8. 1. 1781, syna 

Martina Holana, sedláka z Pechovy Lhoty č. 15 a Anny roz. Vlnové z Pechovy Lhoty č. 15. 



Eleonora, * 15. 4. 1789, měla svatbu 10. 11. 1818 s Josefem Rybníčkem, * 1792, + 

17. 4. 1847, domkářem v Předbořicích č. 22, později sedlákem ve Březí č. 8, synem Jakuba 

Rybníčka, domkáře v Mokřici (* v Kuní) a Marie roz. Kuželové z Mokřice. 

Václav, * 23. 9. 1794, + 3. 3. 1860, sedlák ve Vepicích č. 8, se oženil 20. 11. 1814 

s Marií Annou, * 18. 10. 1793, + 22. 11. 1858, dcerou Jakuba Pekárka, mlynáře z Klisince 

č. 9 (z Pekárkového mlýna) a Kateřiny roz. Štvánové z Pechovy Lhoty č. 17.   

 

Děti Václava Voleníka, sedláka a Marie roz. Pekárkové:    

Josef, * 26. 4. 1814 (v Klisinci č. 9), + 28. 5. 1896, sedlák ve Vepicích č. 8, se oženil 

3. 6. 1856 s Veronikou, * 1828, + 27. 11. 1878, dcerou Matěje Spilky, chalupníka 

z Hostovnice č. 8 a Kateřiny, dcery Matěje Chadimy z Vletic č. 8. Josef se po ovdovění 

oženil 11. 7. 1882 se 42letou Rosalií, vdovou po Františku Křivánkovi, sedláku z Hostína č. 1,  

dcerou Františka Kestřánka, nájemníka z Lašovek č. 5 a Marie roz. Hořejší ze Žebrakova.  

Ignác, * 31. 1. 1816, se oženil 1. 2. 1842 v Chrašticích s 25letou Marií, dcerou 

Josefa Heřmana, domkáře z Chrašiček č. 23 a Kateřiny roz. Otčenáškové z Bukovan.  

Vincenc, * 23. 1. 1818, koželužský tovaryš, měl svatbu 21. 1. 1851 v Chyškách 

s 28letou Annou, vdovou po Václavu Zdeňkovi, šenkýři z Nové Vsi č. 18, dcerou Josefa 

Jandy, šenkýře z Nové Vsi č. 18 a Marie roz. Votýpkové z Nadějkova č. 1. 

Josefa, * 28. 2. 1820, + 17. 11. 1873 (v Plané č. 16), byla oddána 5. 2. 1850 s Janem 

Hejlem, * 1824, + 4. 2. 1892, nájemníkem z Plané a Koubalovy Lhoty, synem Pavla Hejla, 

nájemníka z Vladyčína a Majdaleny roz. Kreislové z Kovářova. Dcera Marie, * 4. 12. 1855, 

měla svatbu 19. 11. 1878 s Hynkem Nikodýmem, * 18. 7. 1851 v Hostíně č. 3.  

Marie Magdalena, * 14. 1. 1822, + 16. 7. 1885, se vdala 16. 1. 1844 za Petra 

Hlavína, * 16. 8. 1816, + 3. 4. 1894, koláře z Pechovy Lhoty č. 26, syna Vojtěcha Hlavína, 

koláře tamtéž a Anny roz. Riantové z Kovářova č. 29. 

František * 10. 11. 1823 

Václav, * 29. 8. 1825, sedlák ve Vepicích č. 22, měl za manželku Marii, dceru Jana 

Nováka, sedláka z Vilína č. 2 a Marie roz. Šimákové z Chlístova č. 1.       

Anna, * 2. 9. 1827, měla svatbu 14. 9. 1860 s 28letým Janem Cihlářem, 

chalupníkem z Opařan č. 37, synem Jana Cihláře též odtud a Kateřiny roz. Hrochové 

z Milešova.  

Františka, * 11. 7. 1829, se vdala 27. 1. 1852 za Jana Blažka, * 2. 7. 1827, krejčího, 

syna Václava Blažka, nájemníka z Vepic (syna Václava Blažka, sedláka z Mašova a 

Magdaleny roz. Jankovské z Kojetína) a Anny roz. Kazimourové z Vepic č. 20.     

Kateřina, * 8. 2. 1832, byla oddána 4. 2. 1856 s Janem Kašparem, * 25. 10. 1838, 

chalupníkem ze Březí č. 10 u Milevska, synem Karla Kašpara, chalupníka též odtud (synem 

Josefa Kašpara, sedláka z Dobrošova č. 8 a Mariany roz. Frýdlové z Pechovy Lhoty) a Josefy 

roz. Krejčové z Klisína. Děti: Josef, * 25. 2. 1857, měl svatbu 31. 8. 1886 s Josefou, * 18. 12. 

1861, dcerou Josefa Tábora, domkáře z Dmýštic č. 6 a Veroniky roz. Soldátové z Níkovic. 

Jan, * 16. 5. 1859, se oženil 25. 1. 1887 v Milevsku s Kateřinou, * 26. 11. 1860, dcerou 

Františka Švehly, domkáře z Níkovic č. 10 a Josefy roz. Vejrostkové z Níkovic č. 26. Marie, * 

27. 2. 1865, se vdala 25. 6. 1888 za Jana, * 23. 6. 1863, syna Josefa Habarta, chalupníka 

v Klenovici č. 15 (jeho rodiče Tomáš Habart a Anna roz. Řežábková pocházeli ze Březí) a 

Františky roz Ptáčkové z Koubalovy Lhotyč. 19.   

Barbora, * 20. 8. 1835, se vdala 1. 5. 1859 za 23letého Františka Kodata, 

chalupníka z Opařan č. 46, syna Jana Kodata, chalupníka též odtud a Rosalie roz. Liškové 

z Opařan. 

 

Josef Šindelář, * 27. 9. 1856, sedlák ve Vepicích č. 8, syn Josefa Šindeláře, sedláka 

z Královy Lhoty č. 18 a Františky roz. Vávrové z Velkého Víru, se oženil 22. 2. 1881 s Marií, 



* 16. 7. 1859, dcerou Dominika Spilky, chalupníka z Hostovnice č. 8 (který byl synem 

Matěje Spilky, chalupníka tamtéž a Kateřiny roz. Chadimové z Vletic č. 3) a Anny, dcery Jana 

Koláře, sedláka z Bražné č. 5 a Anny roz. Maškové z Krásné Hory č. 39, děti: 

Marie * 27. 1. 1883, + 22. 2. 1883 

Marie Františka * 21. 3. 1884, + 11. 1. 1886 

Josef, * 26. 2. 1886, měl svatbu 11. 9. 1923 s Boženou Sedlákovou, * 27. 5. 1889 

v Bražné č. 19. 

Jan,  dvojče, * 10. 5. 1888, truhlář, se oženil 9. 11. 1920 v Kovářově s Antonií, * 18. 

10. 1900, dcerou Františka Kocába, rolníka v Pechově Lhotě č. 38 a Františky roz. Berkové 

z Nevězic č. 58. Bydleli na Zlučíně č. 21.  

Johana, dvojče, * 10. 5. 1888 

Bohumil, * 14. 12. 1890, měl první svatbu 2. 10. 1923 s Johanou Bardovou, * 2. 2. 

1891 v Obděnicích č. 37, jako vdovec byl oddán 30. 4. 1928 s Anežkou Marouškovou 

z Modlíkova č. 4.      

Marie Alžběta * 18. 11. 1892, + 10. 6. 1914 

Alois, * 19. 5. 1895, jeho svatba byla 20. 6. 1922 s Anastasií Buchalovou 

z Proudkovic. 

Julie, * 8. 2. 1898,  se vdala 1. 6. 1929 za Karla Papršteina, * 27. 1. 1898, kameníka 

a chalunpníka z Vepic č. 13, syna Vincence Papršteina, kameníka a chalupníka též odtud a 

Františky roz. Fořtové z Vepic č. 21. 

František, * 1. 4. 1900, měl svatbu 14. 7. 1925 s Marií Bambousovou z Krásné Hory 

č. 74 a po její smrti se oženil s Emilií Bartůňkovou z Podmok. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Nájemníci: 

Děti Josefa Voleníka, nájemníka a Kateřiny roz. Houfové:                 
Matěj * 23. 2. 1767, + 26. 1. 1772 

Jakub * 4. 7. 1769, + 11. 10. 1769 

Tomáš * 10. 12. 1770, + 29. 1. 1772 

Barbora, * 6. 7. 1773, se vdala 7. 2. 1797 za 32letého Jana Kavalíra, plavce z Nové 

Dobevi č. 32, pak nájemníka v Radvánově, děti: Jan * 22. 1. 1797 v č. 11, Josef * 7. 3. 1799 

v č. 11, Marie Anna * 14. 9. 1800 v č. 6 byla provdaná Lišková. Když ovdověla, měla dceru 

Kateřinu, která se ve 31 letech vdala 20. 11. 1871 v Kestřanech za 29letého Jana, syna Jana 

Zemana, domkáře ze Starých Kestřan č. 47 a Barbory, dcery Šimon a Ruzhona, tesaře a 

plavce v Rechlích  ? č. 33.  

Marie a Ludmila, dvojčata, * 5. 9. 1775 v č. 10   

Jakub, * 1781, + 24. 4. 1833, vysloužilý voják a invalida, nájemník v Kotýřině č. 8, se 

oženil 22. 9. 1817 s Marií, * 8. 6. 1797, + 6. 2. 1881, dcerou Jana Frídla, tkalce z Kroupova 

a Marie roz. Králíkové z Kroupova č. 10. – Viz Kotýřina č. 10.   

 

Děti Jana Voleníka, kováře v Zahrádce č. 9 a Mariany roz. Novotné z Kovářova:  

Marie Anna * 15. 11. 1804  

Jan, kovář ze Zahrádky č. 4, měl za první manželku Johanu, dceru Františka 

Hadáčka, sedláka z Kojetína a Anny roz. Sedlákové z Bražné. Podruhé se v 55 letech oženil 

24. 4. 1866 s 33letou Annou, dcerou Jana Jelínka, zedníka z Bratřejova č. 14 a Anny roz. 

Hejhalové z Mezného č. 1. Jan, * 5. 1. 1848, syn z prvního manželství, kovář ze Zahrádky č. 

9, syn se oženil 28. 2. 1876 v Lašovicích s 23letou Františkou, dcerou Josefa Piláta, 

výměnkáře z Mokřice č. 10 a Anny roz. Blažkové z Mašova.     

František Voleník, nájemník v Kojetíně č. 4, syn Anny, dcery Bartoloměje a Anny 

Voleníkových z Vepic, se ve 26 letech oženil 25. 10. 1832 s 31letou  Magdalenou, dcerou 

Josefa  Beneše neb Víta,  nájemníka z Kojetína č. 1 a Anny roz. Kortánkové z Mašova. Dcera 



Anna, * 2. 8. 1833, se vdala 29. 1. 1872 za Bartoloměje Porta, * 27. 10. 1825, vdovce a 

nádeníka z Mokřice č. 9, syna Petra Porta, drnomistra ze Zhoře a Doroty, dcery Tomáše 

Přibyla, drnomistra z Oříkova (dcera Františka * 7. 3. 1874). Podruhé byl oddán v 52 letech 

3. 5. 1858 s Marií, * 15. 10. 1813, dcerou Josefa Škocha, nájemníka z Předbořic č. 11 a 

Anny roz. Holanové z Předbořic č. 8.  Josefa Voleníková z Kojetína byla manželkou 

Josefa Šebka, nájemníka z Petrovic č. 8. Dcera Marie Šebková, * 26. 4. 1875, služebná ve 

Vepicích č. 9, se vdala 21. 11. 1898 za Františka Pilíka, * 28. 6. 1870, syna Františka Pilíka, 

nájemníka z Ředic č. 6 a Rosalie roz. Houskové z Ředic č. 6.  

 

Josefa Voleníková, * 28. 2. 1820, + 17. 11. 1873 (v Plané č. 16), dcera Václava a 

Marie Voleníkových z Vepic byla oddána 5. 2. 1850 s 26letým Janem Hejlem, * 1824, + 4. 

2. 1892, nájemníkem z Plané a Koubalovy Lhoty, synem Pavla Hejla, nájemníka z Vladyčína 

a Majdaleny roz. Kreislové z Kovářova. Jejich syn  

Josef Hejl, nájemník v Plané č. 17, měl za první manželku Josefu, dceru Josefa 

Hocha, chalupníka z Koubalovy Lhoty č. 15 a Marie roz. Šejbové z Hrazánek, děti: 

František * 16. 4. 1877, Josefa * 18. 3. 1879. Když ovdověl, měl ve 30 letech svatbu 22. 5. 

1882 v Lašovicích s 29letou Antonií, dcerou Jana Pešaty, domkáře z Koubalovy Lhoty č. 11 

a Kateřiny roz. Tatouškové ze Zadního Chlumu, děti: Marie * 16. 4. 1883. Josef * 30. 5. 

1884, + 1. 5. 1886. Josef * 18. 2. 1888. Marie se ve 23 letech vdala 19. 11. 1878 za Hynka 

Nikodýma, * 18. 7. 1851 v Hostíně č. 3. Ignác, * 9. 2. 1857, se oženil 6. 9. 1892 s Marií, * 

30. 5. 1866, dcerou Karla Vyterny z Dobrošova č. 14 a Kateřiny roz. Mošničkové z Vratkova 

č. 6. Anna * 10. 5. 1863.  

 

                                    Číslo 9 
 

Matěj Hlavín neb Přibyl, * 1639, + 23. 4. 1719, který pocházel ze Řenkova č. 4, se 

oženil 28. 1. 1675 s Alžbětou roz. Kuchtovou z Přílepova, děti:  

syn * 1675, + 7. 11. 1686 

děvče + 25. 10. 1686 

Matěj, * 1651, se oženil 16. 11. 1701 s Alžbětou, dcerou Havla Smetánky 

z Přílepova. 

Martin měl svatbu 13. 11. 1704 s Marianou, dcerou Václava Bílého, šafáře 

z Kovářova č. 25 a Anny.  

Jan * 18. 4. 1686 

Bartoloměj, * 24. 8. 1687, dcera Magdalena se vdala 16. 10. 1746 za Pavla, syna 

Martina Třísky z Hrejkovic.  

Ludmila, * 4. 9. 1689, se vdala 24. 11. 1709 za Jana, syna Jakuba Štvána 

z Kostelce.  

Anna byla oddána 28. 10. 1714 s Mikulášem Škochem, sedlákem z Předbořic č. 10. 

Josef * 9. 3. 1692 

Voršila,  dvojče, * 18. 11. 1696, se vdala 28. 9. 1717 za Jakuba, syna Václava 

Bílého z Přílepova č. 3.  

Kateřina, dvojče, * 18. 11. 1696 

 

Děti Matěje Hlavína neb Přibyla a Alžběty roz. Smetánkové:  

Jakub Hlavín neb Přibyl, * 19. 6. 1713, + 27. 12. 1765, sedlák ve Vepicích č. 9, jeho 

první svatba byla 10. 10. 1733 v Petrovicích s Ludmilou, * 1716, + 14. 6. 1757, dcerou 

Matěje Prokopa z Hrazánek. Jako vdovec se oženil 12. 10. 1758 s Františkou, * 23. 9. 

1726, + 30. 6. 1801, dcerou Václava Dudy, domkáře z Předbořic č. 25 a Mariany roz. 

Holanové z Předbořic č. 16.  



Ludmila, * 25. 7. 1715, měla svatbu 16. 10. 1735 s Janem, * 12. 5. 1704, synem 

Jana Černého z Pechovy Lhoty a Kateřiny.  

Marie * 4. 3. 1719, + 29. 6. 1719 

Kateřina, dcera Matěje Přibyla, sedláka z Vepic, + 25. 3. 1759 v Jickovicích. 

 

Děti Jakuba Hlavína, sedláka a Ludmily roz. Prokopové: (první manželství) 

Dorota se vdala 19. 11. 1758 za Václava, syna Václava Koláře ze Sobědraže. 

Anna, * 10. 4. 1735, se vdala 18. 11. 1753 za Jana, syna Jana Kvasničky, 

chalupníka z Vepic. 

Jan neb Přibyl, * 1730, + 12. 3. 1801, chalupník ve Vepicích č. 17, se oženil 27. 10. 

1773 s Ludmilou, * 1752, + 28. 9. 1813, vdovou po Jakubu Brčkovi z Předbořic.  

Václav * 29. 7. 1741, + 6. 8. 1805, sedlák ve Vepicích č. 9, měl svatbu 3. 7. 1766 

s Kateřinou, * 14. 11. 1737, dcerou Pavla Kahouna neb Havlíčka, sedláka z Vepic č. 1. 

Ludmila, * 16. 10. 1743, dcera Marie * 1790 

Matěj * 7. 12. 1744 

Magdalena, * 19. 2. 1747, měla svatbu 30. 6. 1772 s Janem Třískou, sedlákem 

z Hrejkovic č 5, synem Václava Třísky, sedláka tamtéž a Doroty roz. Kazimourové 

z Hrejkovic. (Václav Tříska z Hrejkovic měl svatbu 27. 10. 1743 s Dorotou Kazimourovou 

z Hrejkovic.) Anna, dcera Jana Třísky a Magdaleny roz. Hlavínové byla manželkou Václava 

Schorníka, chalupníka z Klisince č. 8. Když Jan Tříska ovdověl, oženil se ve 35 letech 19. 11. 

1886 s 22letou Annou, dcerou Ignáce Břicháčka ze Skronína.   

Jakub * 4. 6. 1749 

Jakub * 16. 7. 1750 

Matěj, * 13. 10. 1751, + 6. 4. 1791, nájemník ve Vepicích č. 9, byl oddán 22. 10. 1778 

s Marianou, dcerou Václava Háchy z Hrazánek, děti: Mariana * 5. 4. 1783, manžel Josef 

Budniška, nájemník v Kovářově č. 25 (jejich dcera Anna * 1. 1. 1809). Jan,  František, 

dvojče, * 12. 4. 1786, + 14. 4. 1786, František, dvojče, * 12. 4. 1786, + 15. 4. 1786. dítě 

mrtvě * 16. 5. 1787. František * 5. 11. 1790 ve Vepicích č. 6.  

Alžběta * 7. 7. 1754, + 8. 12. 1754 

Ludmila * 29. 9. 1757, její dcera Marie, * 29. 4. 1789, se vdala 8. 5. 1815 za  

Františka Pajera, * 23. 10. 1776, nájemníka ze Zaluží č. 3, syna Karla Pajera,  chalupníka ze 

Zaluží č. 5 a Veroniky, dcery Tomáše Komína z Hrejkovic.   

Děti Jakuba Hlavína, sedláka a Františky roz. Dudové: (druhé manželství) 

František, * 3. 8. 1759, švec, se oženil 28. 9. 1783 s Annou, * 4. 2. 1767, + 28. 3. 

1805, dcerou Václava Koláře neb Proška, sedláka z Pechovy Lhoty č. 2 a Teresie. Byli 

nájemníky v Pechově Lhotě č. 2, kde jsou uvedeny jejich děti. 

Kateřina * 28. 10. 1760 

Pavel + 27. 2. 1762 

Veronika, * 12. 3. 1763, se vdala 8. 1. 1795 za Josefa Vildštejna, * 7. 9. 1756, 

nájemníka z Pechovy Lhoty, syna Jana Višteina, sedláka v Pechově Lhotě č. 7 a Anny roz. 

Pincové z Kovářova.. 

Jakub * 26. 3. 1765 

 

Děti Václava Hlavína neb Přibyla, sedláka, a Kateřiny roz. Kahounové: 

Anna, * 31. 10. 1767, + 22. 6. 1770 

Kateřina * 31. 10. 1769  

Josef * 29. 1. 1771 

Václav, * 8. 8. 1774, + 17. 11. 1834, sedlák ve Vepicích č. 9, se oženil 10. 10. 1805 

s Kateřinou, * 2. 8. 1784, dcerou Jana Kašpara neb Svatoně, sedláka z Dobrošova č. 3 (* 

v Dobrošově č. 11) a Anny roz. Houfové z Dobrošova č. 3. Václav Hlavín zahynul poblíž 



rybníka Smíšky, když se mu při svozu dříví splašily koně. V upomínku této tragické události 

stojí v tom místě kamenný kříž, který nese datum úmrtí.                 

Matěj * 24. 1. 1776, + 15. 2. 1776              

Josefa, dvojče, * 14. 10. 1778  

Rosalie, dvojče, * 14. 10. 1778, měla svatbu 22. 11. 1801 s 20letým Františkem, 

synem Pavla Vály neb Vošlejcha, sedláka z Kostelce č. 25. (Děti: Josefa byla manželkou 

Josefa Velíška, * 2. 4. 1802, syna Václava Velíška z Kotýřiny č. 5 a Alžběty roz. Kovářové 

neb Valkové z Vesce. Jan, sedlák v Kostelci č. 25, měl svatbu 23. 11. 1823 s Josefou, * 23. 

10. 1802, dcerou Františka Honsy, sedláka z Dobrošova č. 6 a Anny roz. Tomanové 

z Kostelce. Josefa se po smti prvního manžela vdala Jana Tomku, chalupníka ze Zahrádky č. 

7.) Po ovdovění se Rosalie vdala 11. 8. 1812 za Jana Holana, * 30. 8. 1754, + 10. 10. 1835, 

sedláka z Předbořic č. 16, syna Pavla Holana, sedláka tamtéž a Ludmily roz. Žižkové 

z Přílepova. 

Marie Anna * 31. 3. 1781, + 3. 2. 1822 v chudobě v Pechově Lhotě č. 2. 

 

Děti Václava Hlavína a Kateřiny roz. Kašparové: 

Josefa, * 31. 3. 1807, + 11. 1. 1870, byla oddána 13. 11. 1825 s Ignácem, * 31. 7. 

1801, + 14. 5. 1877, synem Františka Brůžka neb Babky, chalupníka a rychtáře z Kovářova 

č. 21 a Kateřiny, dcery Jakuba Sladkého ze Lnář.  

František * 20. 2. 1809, + 14. 6. 1811 

syn mrtvě * 5. 3. 1811   

Anna, * 14. 2. 1812, se vdala 15. 11. 1829 za Josefa Moravce, * 4. 8. 1807, 

chalupníka z Kovářova č. 4, syna Františka Moravce, chalupníka tamtéž a Kateřiny roz. 

Havlicové z Hrazan. 

František, * 11. 3. 1817, + 9. 3. 1892, sedlák ve Vepicích č. 9, byl oddán 27. 9. 1841 

s Barborou, * 21. 11. 1821, + 29. 3. 1788, dcerou Františka Dolisty, sedláka z Vepic č. 7 a 

Rosalie roz. Fořtové ze Řenkova č. 4. 

Josef, * 30. 3. 1820, se 23. 11. 1841 oženil se 17letou Annou, dcerou Františka 

Lípy, sedláka ze Zbelítova č. 13 a Anny, dcery Václava Hrůzy, sedláka z Níkovic č. 7 a Anny 

roz. Drdkové z Radvánova č. 4. Do Zbelítova se přiženil a v milevské matrice je zapsán 

příjmením Přibyl.   
 

Děti Františka Hlavína a Barbory roz. Dolistové: 

Ignác, * 19. 10. 1843, + 20. 5. 1899, měl svatbu 13. 6. 1865 s 19letou Františkou, 

dcerou Jana Berana, představeného ze Zahrádky č. 13 a Kateřiny roz. Tomkové z Jickovic 

č. 28. 

František, * 4. 4. 1846, + 6. 10. 1918, sedlák ve Vepicích č. 9, se oženil 10. 11. 1873 

s Annou, * 29. 5. 1853, dcerou Václava Vlny, sedláka ze Zahrádky č. 8 (syna Jana Vlny, 

sedláka tamtéž a Josefy roz. Šimečkové z Kostelce č. 11) a Marie, dcery Václava Hřebejka  

z Hrejkovic č. 6 a Marie roz. Haladové z Královy Lhoty. 

Josef Petr, * 5. 6. 1848, byl oddán 21. 11. 1871 s Kateřinou, * 12. 2.. 1851, dcerou 

Josefa Havlíčka, sedláka z Přílepova č. 8 a Kateřiny roz. Sobkové z Tuklek. Převzali 

v Kovářově usedlost č. 4 po tetě Anně Hlavínové z Vepic č. 9 a jejím manželovi Františku 

Moravci.  

Vincenc, * 23. 11. 1850, + 3. 11. 1920, se oženil 14. 11. 1886 s Josefou, * 15. 4. 

1859, dcerou Tomáše Šáchy, sedláka z Hrejkovic č. 8 (rodáka z Rukávče) a Kateřiny roz. 

Cibochové z Vrcovic. Vincenc Hlavín se do Hrejkovic přiženil. Jejich děti: Marie se vdala za 

Františka Němečka, rolníka z Dmýštic č. 1. Josefa byla manželkou Josefa Ledinského, 

rolníka z Kovářova č. 6, syna Františka Ledinského, rolníka též odtud a Anastasie roz. 

Vondrákové z Květova. Josef, * 4. 9. 1888, + 17. 5. 1951 (v Přeštěnici), byl oddán 24. 1 1922 



v Milevsku s Anastasií ovdovělou Capouchovou z Přeštěnice, roz. Novotnou z Hrejkovic. 

(Sestry Josefy provdané Hlavínové: Marie se vdala za Jana Pajera, chalupníka z Kovářova č. 

8, Anna za Františka Smetanu, sedláka z Vepic č. 18 a Kateřina za Josefa Duška, domkáře 

z Něžovic č. 11.)   

Marie * 27. 8. 1853                   

Marie * 15. 12. 1855 

Jan, * 10. 12. 1858, sedlák ve Vepicích č. 17, byl oddán 17. 6. 1884 s Josefou  

Duškovou z Přeborova č. 38. 

Antonín * 19. 2. 1861, + 26. 10. 1899 (v Kovářově č. 4)  

syn mrtvě * 18. 11. 1863 

 

Děti Františka Hlavína a Anny roz. Vlnové: 

Marie, * 6. 11. 1874, byla oddána 6. 6. 1893 s Ignácem Zítkem, * 30. 10. 1864, 

kolářem, synem Františka Zítka, koláře z Vesce č. 25 a Anny roz. Šittlerové z Vesce č. 18. 

Bydleli v Kovářově č. 15. 

Josef * 3. 3. 1877, + 24. 12. 1907 

Anna * 3. 3. 1879 

Vincenc, * 18. 5. 1881, rolník ve Vepicích č. 9, se oženil 15. 11. 1910 s Anastasií, * 

25. 3. 1887, dcerou Josefa Kříže, rolníka z Vesce č. 7  (syna Josefa Kříže, sedláka tamtéž a 

Marie roz. Hampejsové z Vesce č. 7) a Barbory, dcery Jana Smetany, sedláka z Vepic č. 18 a 

Marie roz. Foudové z Vepic č. 18. 

Aloisie, * 13. 5. 1884, se vdala 30. 7. 1901 za Emanuela Peštu, * 25. 12. 1868, 

mlynáře z Vepic č. 19, syna Jana Pešty, rolníka z Vladyčína č. 4 a Anny roz. Hobzkové 

z Vladyčína č. 4. 

František, * 22. 7. 1887, se oženil 30. 5. 1911 s Anastasií, * 1. 7. 1891, dcerou 

Ignáce Ledinského, chalupníka z Kovářova č. 11 a Anny roz. Mášové z Kovářova č. 11, kam 

se přiženil. 

Julie, * 18. 6. 1891, měla svatbu 26. 11. 1913 s Bohumilem Hřebejkem, * 2. 9. 1888 

v Radvánově č. 38.  

 

Děti Vincence Hlavína a Anastasie roz. Křížové: 

Anežka se vdala za Jana, syna Josefa Kestřánka, domkáře z Vesce č. 8 a Josefy roz. 

Pánkové z Kotýřiny. 

Marta byla manželkou Josefa Vondry, rolníka v Pečičkáchč. 14, syna Františka 

Vondry, rolnka tamtéž a Anastasie roz. Chylíkové z Královy Lhoty č. 7.  

František měl za manželku Marii roz. Kořánkovou z Lašovek. 

Jiří , * 1925 + v prosinci 1985v Branišovicích 8 kde byl ženatý 

 

  

 

                                         Číslo 10 
 

Lorenc (Vavřinec) Pšenička, * 1707, + 6. 6. 1771, nájemník  ve Vepicích č. 6, pastýř 

ve Vepicích, pak domkář, děti: Anna + 4. 4. 1760, Jakub * 1763, + 30. 3. 1767. 

Bartoloměj Pšenička, kovář, převzal chalupu 15. 11. 1753, jeho manželka Dorota * 

1724, + 10. 4. 1764, děti: Barbora + 12. 2. 1764, Barbora * 22. 11. 1765, + 1. 12. 1765, Anna 

* 1762, + 24. 5. 1764, František * 15. 7. 1768, + 24. 7. 1768. Když ovdověl, oženil se 1. 6. 

1763 s Annou, * 23. 7. 1731, dcerou Václava Šimečka, sedláka z Dobrošova č. 7 a Anny 

roz. Fořtové z Radvánova č. 1. 



Václav Pšenička, * 10. 3. 1767, + 13. 2. 1813, švec a domkář z Vepic č. 10, se oženil 

28. 10. 1787 s Marianou, * 1767, + 10. 3. 1837, dcerou Josefa Smolaře, ševce a nájemníka 

z Radvánova č. 12 a Mariany roz. Dolistové ze Zaluží č. 4. 

Děti Václava Pšeničného (uváděného též jménem Pšenička): 

syn (jeho křestní jméno není uvedeno) se oženil 2. 2. 1717 s Voršilou, dcerou Jana 

Smetánky z Vepic.   

Alžběta se vdala 31. 10. 1723 za Václava Bláhu, pastýře z Kotýřiny, Pechovy a 

Sobědraže, který se po její smrti oženil 26. 4. 1733 s Justinou,  dcerou Tomáše Novotného  

z Vesce. 

 

převzal 27. 4. 1717 ve Vepicích chalupu č. 10, měl za manželku Dorotu, která se po jeho 

smrti vdala 5. 1. 1732 za Matěje Hřebejka, vdovce z Kovářova.  

 

Děti Petra Pšeničky a Doroty, * 1688, + 4. 11. 1748: 

Marie * 16. 3. 1721 

Rozina, * 15. 2. 1723, měla svatbu 24. 10. 1753 s Filipem Kvasničkou, nájemníkem 

v Hostíně, synem Matěje Kvasničky ze Březí č. 7 a Roziny. Druhá Filipova manželka byla 

Dorota, dcera Matěje Vejrotka neb Košky, mlynáře z Vepic č. 19.  

Anna * 10. 5. 1725 

Ondřej * 29. 11. 1727 

  

Jakub Pšenička, nájemník, manželka Anna, děti: 

Anna byla oddána 25. 11. 1765 s Janem, synem Jiřího Pince, svobodníka z Kostelce. 

Dorota, * 12. 12. 1751, + 3. 7. 1823 (v Kotýřině č. 5), se vdala 12. 11. 1781 za 

Matěje, * 25. 2. 1748, + 14. 6. 1813, syna Lorence (Vavřince) Moravce z Kovářova č. 4 a 

Evy roz. Havlíčkové z Vepic č. 1. Byli nájemníky v Kovářově, Vepicích a Pechově Lhotě. 

Mariana * 12. 5. 1755 

Uršula se vdala 4. 11. 1776 za Jana, syna Lorence Pšeničného, nájemníka 

z Kovářova č. 28 a Magdaleny.  

 

Děti Václava Pšeničného a Mariany roz. Smolařové: 

František, * 17. 11. 1789, + 5. 6. 1870, domkář ve Vepicích č. 10, se oženil 22. 2. 

1819 s Barborou, * 3. 10. 1795, + 28. 1. 1865, dcerou Františka Brabníka, sedláka z Vepic 

č. 7 a Marie roz. Háchové ze Řenkova. 

Jan * 7. 7. 1792, + 17. 10. 1792 

Václav * 10. 11. 1793, + 2. 2. 1794 

Josef * 22. 10. 1795, + 19. 5. 1803 

Matěj * 16. 2. 1798 

Jan * 9. 6. 1800, + 17. 5. 1803 

Mariana, * 30. 9. 1804, se vdala za Jana Bláhu, nájemníka v Zaluží a Kovářově č. 

25, syna Barbory Bláhové, nájemnnice z Přílepova. Děti: Marie * 26. 7. 1841. Josefa, * 9. 11. 

1843, měla dceru Marii, * 22. 4. 1870 (která se vdala 8. 6. 1920 za Františka Šindeláře, * 28. 

7. 1886 v Kostelci). Josefa byla druhou manželkou Jana Koubčaty, krejčího a nájemníka 

z Kotýřiny č. 6. Anna, * 7. 6. 1849, se vdala 12. 1. 1885 v Chyškách za Františka Divíška, * 

23. 5. 1860, syna Josefa Divíška, krejčího z Mezného č. 12 a Anny roz. Novákové z Mezného 

č. 12.    

 

Děti Františka Pšeničného a Barbory roz. Brabníkové: 

Anna, * 24. 2. 1820, + 29. 10. 1870, se vdala 26. 4. 1842 za Václava Jelínka, * 4. 6. 

1812 v Kojetíně, domkáře v Kovářově č. 36, syna Vojtěcha Jelínka, kováře v Pechově Lhotě a 



Kojetíně a Marie roz. Zítkové z Pechovy Lhoty č. 3. Když Václav Jelínek ovdověl, oženil se 

s Annou roz. Pekárkovou z Obděnic č. 18, vdovou po Františku Doubravovi z Vilasovy Lhoty. 

František, * 19. 1. 1825, + 23. 1. 1885, domkář ve Vepicích č. 10, se oženil 13. 11. 

1849 s Antonií, * 1827, + 12. 5. 1891, dcerou Jana Vošahlíka, hajného z Hrazánek č. 13 a 

Heleny roz. Tulipánové z Oslavy.  

Petr, * 22. 2. 1840, + 15. 12. 1879, čeledín v Předbořicích č. 20, měl svatbu 9. 11. 

1869 s Marií, * 26. 1. 1842, dcerou Jana Ouborného, nájemníka z Předbořic č. 10 a Marie 

roz. Horákové z Klučenic. Byli nájemníky v Předbořicích č. 45. Druhým manželem Marie roz. 

Ouborné byl Hynek Holan, rolník a vdovec v Předbořicích č. 16. 

 

Děti Františka Pšeničného a Antonie roz. Vošahlíkové:  

Marie se ve 23 letech vdala 16. 2. 1871 za Jana Kotašku, * 11. 2. 1847, + 23. 1. 1892 

ve Vesci č. 20, domkáře z Vesce č. 8, syna Jana Kotašky, domkáře tamtéž a Josefy roz. 

Pavlíkové z Vesce č. 8.   

Anna, * 28. 2. 1870, + 30. 7. 1893, byla první manželkou Josefa Kolína, * 23. 10. 

1866, mlynáře ve Vepicích č. 19, syna Františka Kolína, mlynáře v Mladotově Zahrádce č. 27 

a ve Vepicích č. 19. Druhá svatba Josefa Kolína byla 3. 1. 1894 s Marií roz. 

Chocholouškovou, * 21. 9. 1874 v Kuníčku č. 3. 

 

František Habart, * 19. 6. 1845 (v Pechově Lhotě č. 9), + 11. 4. 1927, kameník a 

domkář ve Vepicích č. 10, měl za manželku Barboru Vošahlíkovou z Hrazánek č. 19. Jejich 

děti: 

Josef, * 3. 2. 1872, kameník a domkář ve Vepicích č. 10, se oženil 25. 7. 1899 

s Josefou, * 16. 6. 1878, dcerou Jana Habarta, nájemníka z Přílepova č. 16 a Marie roz. 

Kovářové z Přílepova č. 16. Zemřel 28. 11. 1916 Jamiano ( Itálie), postřelen do prsou, 

pohřben Brestovice ( Slovinsko ). 

Anastasie, * 29. 7. 1873, se vdala 9. 10. 1894 za Josefa Fořta, * 30. 8. 1867, 

kameníka a nájemníka ze Zlučína č. 22, syna Františka Fořta, kameníka z Radvánova č. 37 a 

Žebrakova a Barbory roz. Klikové z Radvánova č. 37. 

Marie, * 21. 6. 1883, byla oddána 21. 11. 1905 s Vincencem Podliskou, * 21. 1. 

1880, pokrývačem z Vesce č. 5, synem Františka Podlisky, chalupníka z Vladyčína č. 7 a 

Marie roz. Zítkové z Pechovy Lhoty č. 14.   

 

Děti Josefa Habarta a Josefy roz. Habartové: 

Růžena, * 20. 12. 1900, se vdala 10. 8. 1922 za Františka Vyternu, * 2. 5. 1897, 

kameníka (který se do Vepic přiženil), syna Josefa Vyterny, krejčího z Dobrošova č. 14 a 

Josefy roz. Turnovcové ze Březí č. 3 u Sedlce.  

Marie Barbora, * 9. 6. 1903, měla svatbu 4. 8. 1925 s Karlem Víškem, * 14. 12. 

1900, kovářem z Radvánova č. 53, synem Josefa Víška, kováře též odtud a Marie roz. 

Chábové z Krásné Hory č. 79. 

Pavel * 21. 12. 1907, + 28. 12. 1907 

 

                                     Číslo 11 
 

 Jiří Kníže, nájemník, Vesec, 2. manželka Alžběta * 1688, děti: Jiří * 1696, Tomáš * 

1701, Voršila * 1705. 

 Tomáš Smetánka, * 1661, nájemník v Kovářově, dcera Rozina * 1693. 

Mariana Smetánková * 1626, + 16. 1. 1696. 

Alžběta Smetánková se vdala 6. 7. 1683 za Adama Habarta, sedláka z Kovářova č. 

7. Po jeho smrti měla svatbu 12. 11. 1686 s Janem, synem Mikuláše Šimečka z Kovářova. 



Rozina Smetánková, byla oddána 26. 9. 1723 s Jiřím Kontou z Vepic, + 17. 4. 1726, 

vdovcem po Marianě, + 10. 6. 1720.  

Rozina Smetánková, * 1688, + 19. 5. 1747 

 

Jan Smetánka, * 1658, + 9. 3. 1718, jeho manželka Alžběta + 16. 4. 1726, děti: 

Voršila * 12. 10. 1687 

Vít * 10. 6. 1694 v Zaluží 

Matěj * 7. 9. 1696  

Matěj, * 8. 2. 1698, se oženil 15. 2. 1730 s Ludmilou, * 14. 9. 1705, dcerou Jana 

Dolisty, sedláka ze Zaluží č. 4 a Anny roz. Kvasničkové z Předbořic č. 29. 

Voršila, * 1693, + 22. 9. 1762, se vdala 2. 2. 1717 za syna (jeho křestní jméno 

neuvedeno) Václava Pšeničného z Vepic.   

František (Franta) * 23. 3. 1701 

Tomáš se oženil 21. 10. 1734 s Marianou, dcerou Jiřího Proška neb Valka z Vesce 

č. 1 a Roziny. 

 

Anna Knížová + 14. 4. 1731 

Pavel Smetánka, nájemník ve Vepicích č. 4 a v Zaluží č. 2, * 1722, + 3. 3. 1772, 

manželka Veronika, dcera Anna * 19. 9. 1764. 

Václav Smetánka, * 1686, + 9. 3. 1753, nájemník ve Vepicích, se oženil 10. 10. 1723 

s Voršilou, dcerou Jiřího Foudy z Vepic, děti:  

Jan, * 27. 8. 1726, nájemník v Dobrošově, se oženil 16. 11. 1756 s Annou, * 25. 4. 

1731, dcerou Martina Voleníka, sedláka v Radvánově č. 3 a Ludmily roz. Kašparové 

z Dobrošova č. 8. Syn Jakub * 1. 5. 1764 v Dobrošově. 

Dorota, * 29. 12. 1727, měla svatbu 20. 1. 1750 s Bartolomějem Pšeničkou ze 

Žebrakova.  

Václav * 4. 3. 1731, + 26. 8. 1731 

 

Martin Kníže, manželka Magdalena, dcera  Dorota * 20. 5. 1733.   

Matěj Smetánka, tkadlec, * 1729, + 16. 10. 1789, manželka Anna * 1745, + 27. 5. 

1805, děti: 

Anna, * 5. 6. 1770, + 26. 7. 1770 

František * 20. 3. 1773 

Josef * 21. 3. 1777 

Anna + 2. 3. 1796, věk 18 let 

Matěj, * 11. 1. 1782, + 2. 10. 1846, tkadlec a domkář ve Vepicích č. 11, měl svatbu 

10. 7. 1799 s Barborou, * 1781, + 10. 8. 1850, dcerou Jana Grůbra, pekaře a domkáře 

v Kovářově č. 24 a Barbory roz. Voleníkové z Vepic č. 8.  

 

Děti Matěje Smetánky, domkáře a Barbory roz. Grůbrové: 

František * 25. 10. 1800 

Mariana * 25. 3. 1803, + 25. 12. 1846 

Jan, * 15. 7. 1806, nájemník ve Vesci č. 11, měl svatbu 12. 11. 1839 s Josefou, * 11. 

2. 1811, + 24. 12. 1858, dcerou Karla Háchy, sedláka ze Řenkova č. 6 a Marie roz. Radové 

neb Vackové z Vepic č. 3. Josefa ovdovělá Smetánková se vdala 2. 9. 1845 za Josefa Fialu, 

* 24. 6. 1800, + 26. 4. 1875,  nájemníka v Pechově Lhotě č. 20 a ve Vesci č. 11, syna Jana 

Fialy, chalupníka z Pechovy Lhoty č. 10 a Veroniky roz. Jirouškové z Kovářova. Anna, * 4. 

6. 1844, dcera z prvního manželství, se vdala 10. 5. 1870 za 25letého Josefa Toužimského, 

nájemníka z Vesce č. 1 a Žebrakova č. 2, syna Václava Toužimského, nájemníka ze Zahořan č. 

5 a Marie roz. Králíkové z Radavy, děti: Barbora * 28. 11. 1870, Josef * 6. 11. 1873, + 20. 



12. 1874, Josef * 14. 11. 1875, Antonie * 12. 6. 1878, + 30. 3. 1879, Anna * 5. 2. 1880, 

Antonie * 27. 9. 1882, Františka * 27. 2. 1885 v Žebrakově č. 5. 

Matěj, * 18. 10. 1808, tkadlec a nájemník ve Vepicích č. 4, Kosobudech č. 14 a 

Kovářově č. 15, měl svatbu 29. 9. 1841 s 24letou Marií, dcerou Františka Nováka, 

nájemníka ze Zlučína č. 28 a Marie roz. Drdkové neb Proškové z Předbořic č. 28, děti: Marie 

* 12. 1. 1842, Marie * 22. 8. 1843, + 1. 6. 1844, František * 2. 2. 1845 v Kovářově č. 15, 

Josef * 24. 10. 1847 (matka Marie, dcera Františka Nováka ze Zlučína a Kateřiny Janečkové 

z Chrástu), Ignác * 14. 12. 1864 v Kosobudech.  

Josef, * 14. 8. 1811, + 18. 10. 1811   

Josefa, * 7. 9. 1813, + 29. 10. 1866, se vdala 3. 10. 1837 za Františka Bardu, * 25. 5. 

1812, + 29. 6. 1894, krejčího z Vepic č. 2, syna Matěje Bardy, sedláka z Vepic č. 2 a Mariany 

roz. Toužimské ze Řenkova č. 1, dcera Barbora * 3. 5. 1845. 

Anna + 11. 1. 1818, věk 2 roky 

Josef, * 17. 4. 1819, + 17. 2. 1883 (ve Vepicích č. 24), tesař a domkář ve Vepicích č. 

11, měl svatbu 21. 11. 1842 s Josefou, * 21. 4. 1822, dceru Martina Toužimského, 

chalupníka ze Zadního Chlumu č. 7 a  Doroty roz. Kloudové ze Zadního Chlumu.  

Děti Josefa Smetánky, domkáře ve Vepicích č. 12 a Josefy roz. Toužimské:  

František, * 14. 9. 1845, domkář ve Vepicích č. 12, se oženil 17. 11. 1874 s Annou, * 

18. 9. 1853, dcerou Vojtěcha Hejla, domkáře v Kotýřině č. 19 a Barbory roz. Hejhalové 

z Kuní. 

Barbora, * 8. 11. 1847, se vdala 16. 11. 1874 za 37letého Františka Štingla, 

služebného z Ratiboře, syna Martina Štingla, * 1789, + 25. 4. 1859, nájemníka z Radavy č. 6 

(pocházejícího z Krumlova) a Barbory roz. Vitákové z Radavy č. 6. (Františka, * 1831, + 28. 

6. 1893, nájemnice v Kotýřině, byla dcera Martina a Barbory Štinglové.)  

Vincenc, * 10. 9. 1851, měl svatbu 14. 11. 1887 s Annou, * 12. 10. 1853, dcerou 

Jana Kabáta, chalupníka z Kuní č. 9 a Barbory roz. Vlkové z Kuní č. 8. Postavili si ve 

Vepicích chalupu č. 24. 

Marie * 26. 12. 1854 

Josef * 3. 1. 1858, + 7. 12. 1864  

 

Děti Františka Smetánky a Anny roz. Hejlové: 

Marie * 8. 12. 1875, + 2. 1. 1876 

Anastasie, * 2. 8. 1877, se vdala 28. 5. 1912 za Františka Kuchtu, * 20. 9. 1884 

v Přílepově, obuvníka v Sobědraži č. 36, syna Jana Kuchty,  truhláře a domkáře v Sobědraži č. 

36 a Anny roz. Lidové z Pechovy Lhoty č. 46. Františěek Kuchta se do Vepic č. 12 přiženil. 

 

Děti Františka Štingla a Barbory roz. Smetánkové: 

Barbora * 27. 11. 1875 

Marie * 7. 5. 1879, + 23. 8. 1879 

Anna, * 6. 11. 1880, měla svatbu v Bystřici u Benešova s Antonínem Řezáčem, 

vdovcem, * 11. 6. 1856 v Malé Chýšce (Chyškách) č. 56. 

Josefa * 23. 11. 1883 

Antonie * 21. 10. 1888, + 15. 12. 1888   

  

Martin Štingl, * 5. 10. 1841, zedník ve Vepicích, se oženil 9. 11. 1868 s Josefou, * 

13. 12. 1836, + 1. 9. 1884, dcerou Františka Háchy, nájemníka z Vepic č. 16 a Marie roz. 

Podliskové z Vladyčína. Když ovdověl, měl druhou svatbu 27. 4. 1885 s Kateřinou, dcerou 

Josefa Mikoty z Radešic č. 3 a Anny roz. Bardové z Radešic. (Marie, dcera Kateřiny 

Mikotové  se ve 26 letech vdala 8. 1. 1907 za 23letého Vincence Kuchtu, čeledína z Kostelce 



č. 7, syna Františka Kuchty z Kostelce a Antonie roz. Vlkové z Přílepova. Jejich syn František 

Kuchta byl manželem  Františky roz. Špetové, bydleli v Kovářově č. 87.)   

Děti Martina Štingla a Josefy roz. Háchové: (první manželství)  

dcera mrtvě * 22. 12. 1868 

Anna * 24. 1. 1871 

František a Marie, dvojčata, * 10. 7. 1874 

Děti Martina Štingla a Kateřiny roz. Mikotové: (druhé manželství) 

Václav * 8. 10. 1887 v č. 3 

Josefa, * 20. 1. 1891 v č. 10, měla svatbu 15. 5. 1911 s Vincencem Klikou, * 8. 3. 

1885, domkářem v Radvánově č. 18, synem Ignáce Kliky, domkáře tamtéž a Barbory roz. 

Žákové ze Zadního Chlumu. 

Josef * 28. 4. 1894, + 3. 5. 1894  

 

 

                                       Číslo 12 
 

Jiří Fořt, * 26. 3. 1720, + 9. 6. 1787, tkadlec ve Vepicích č. 12, syn Jana Fořta neb 

Tupého, sedláka z Radvánova č. 1 a Evy roz. Tupé, se oženil 16. 10. 1746 s Annou, * 7. 3. 

1828, dcerou VáclavaVoleníka z Vepic č. 8 a Anny, děti: 

 Jan * 1. 12. 1747 v Radvánově č. 1 

           Jan, * 31. 1. 1749 v Radvánově č. 1, zedník a nájemník, měl za manželku  Barboru, 

děti: Barbora * 8. 9. 1770, + 25. 1. 1771, Barbora * 5. 12. 1773. Když ovdověl, oženil se 5. 

11. 1780 s Veronikou, vdovou po Vojtěchu Richtrovi z Bernartic č. 27. 

Pavel, dvojče, * 31. 1. 1749 v Radvánově č. 1 

Bartroloměj a Jakub, dvojčata, * 17. 7. 1750 v Radvánově č. 1 

Anna * 27. 3. 1752 v Radvánově č. 1 

Kateřina * 22. 10. 1753, + 7. 6. 1754 

František, * 27. 3. 1757, se oženil 3. 2. 1782 v Lašovicích s (křestní jméno 

neuvedeno) dcerou Jakuba Hovorky, domkáře ze Zahořan (Kateřiny Havlové, Kolářové), 

kam se přiženil. Syn František měl za manželku Barboru Pintovou z Radvánova č. 2 a jejich 

dcera Josefa, * 22. 2. 1857, byla manželkou Matěje Frýdla z Pechovy Lhoty č. 24. Jejich 

dcera Anna se vdala za Františka Dvořáka ze Zlučína č. 30. Děti: Barbora * 16. 2. 1785, 

Marie Anna * 24. 5. 1787, Josefa * 21. 3. 1796, Anna * 11. 3. 1798, (Matěj Raut, nájemník, 

manželka Kateřina, dcera Jakuba Havla, chalupníka, děti: Václav a František * 20. 3. 1797) 

Vojtěch * 14. 4. 1759  

Kateřina * 30. 3. 1761 

Vít * 14. 6. 1763, + 18. 7. 1763, Tomáš * 14. 6. 1763, + 13. 5.  1764 

Vít, * 22. 6. 1764, + 22. 4. 1827, švec, invalida a nájemník ve Vepicích č. 13, se oženil 

15. 11. 1801 s Veronikou, * 2. 12. 1770, + 25. 3. 1839, dcerou Jakuba Ševce, sedláka 

z Vepic č. 6 a Anny roz. Zítkové z Pechovy Lhoty č. 3. Děti: Rosalie * 17. 10. 1803, Marie * 

7. 2. 1807, manžel Jakub Fumfálek, František * 11. 10. 1810, Josef * 31. 3. 1812, nádeník, se 

oženil 12. 5. 1855 s 30 ½letou Kateřinou, dcerou Jana  Holana  z Petrovic a Marie roz. 

Štěpánkové z Petrovic, Anna, * 1812, + 10. 11. 1872 (v č. 13) svobodná nájemnice, (její syn 

František). 

Václav, * 2. 7. 1766, tkadlec a nájemník, se oženil 11. 2. 1787 s Kateřinou Bílkovou 

– Kolářovou, * 1769, + 30. 7. 1829, ze Slavoňova, Údraže a Jehnědna, dcerou Matěje, syna 

Josefa Bílka, kováře z Kluk a Anny, dcery Martina Říhy ze Slavoňova, svatba rodičů byla 16. 

11. 1766.  

Rozina + 21. 1. 1772, věk 3 roky  

 



Děti Václava Fořta a Kateřiny roz. Bílkové: 

František * 7. 12. 1788 

Josef * 25. 3. 1790, + 13. 4. 1791 

Rosalie * 24. 2. 1792, + 2. 1. 1842 

Anna * 25. 10. 1794, + 23. 10. 1796 

Anna * 6. 8. 1797, + 26. 10. 1799 

Jan * 12. 9. 1800, + 9. 5. 1801 

Marie, * 23. 4. 1802, se vdala 6. 10. 1840 za 40letého Václava Vobrubu, domkáře ze 

Zahrádky, syna Bartoloměje Vobruby, chalupníka ze Zahrádky a Magdaleny roz. Zrálíkové 

z Krchova. 

Josefa, * 14. 3. 1805, + 2. 4. 1867, podruhyně ve Vepicích č. 6, měla dceru Annu (+ 

20. 9. 1902 v Vesci č. 19),  která se vdala 17. 11. 1857 za Františka Dolistu, * 6. 8. 1823, + 

6. 6. 1885, nájemníka ve Vepicích č. 6, syna Václava Dolisty, domkáře ve Vepicích č. 14 a 

Marie roz. Hudečkové z Vepic č. 14.  

Barbora, * 10. 9. 1807, měla svatbu 25. 9. 1838 s Františkem Sismilichem, * 6. 10. 

1808, kameníkem, synem Josefa Sismilicha z Klisince č. 19 a Barbory roz. Houfové 

z Dobrošova č. 5.  

 

Děti Víta Fořta, ševce a Veroniky roz. Ševcové:  

syn * 27. 7. 1802, + po půlhodině 

Rosalie * 17. 10. 1803, + 16. 7. 1809 

Marie, * 7. 2. 1807, se vdala 6. 11. 1832 za 25letého Jakuba Fumfálka, nájemníka 

ve Vepicích, syna Ludmily Fumfálkové, podruhyně z Petroubce u Benešova. Děti: Jan * 28. 

8. 1833 v č. 1, + 11. 10. 1833, Anna * 22. 9. 1834 v č. 8, Jan * 16. 4. 1837 v č. 8, + 3. 6. 

1839, Marie * 29. 4. 1839 v č. 6, František * 20. 4. 1842, Josef * 4. 3. 1845 v č. 17, Barbora 

* 22. 11. 1847 v č. 17, Josefa * 15. 5. 1850 v č. 17 . 

František * 11. 10. 1810, + 4. 12. 1810 

Josef, * 31. 3. 1812, nádeník, se oženil 12. 5. 1855 s 30 letou Kateřinou, dcerou 

Jana Holana z Petrovic a Marie roz. Štěpánkové z Petrovic.  

Anna, * 9. 3. 1817, + 10. 11. 1872, svobodná podruhyně ve Vepicích č. 13, její syn 

František, krejčí a nájemník ve Vepicích, měl za manželku Annu, * 18. 12. 1846, dceru 

Františka Charváta, slouhy z Kovářova č. 17 a Porešína (syna Vojtěcha Charváta, slouhy 

z Dmýštic a Marie roz. Zdeňkové z Osletína) a Josefy, dcery Josefa Škocha, nájemníka 

z Předbořic č. 11 a Anny roz. Holanové z Předbořic č. 8.  

 

Děti Františka Fořta, krejčího a nájemníka a Anny roz. Charvátové: 

Josefa * 2. 11. 1872 

Vincenc * 20. 8. 1874 

Alois * 21. 11. 1876, + 16. 5. 1886 v č. 24 

Marie, * 25. 12. 1878, provdaná Hotalová, Žižkov 

Anna * 2. 7. 1881 

Antonie * 12. 8. 1883 v č. 25  

František * 5. 8. 1885 v č. 24 

Alois * 17. 7. 1888 v č. 13 

Jaroslav * 10. 8. 1890 v č. 13 

 

 

 

 



                            Číslo 13 
 

Jakub Buzický, * 30. 3. 1692, nájemník v Kovářově č. 9, později domkář ve Vepicích 

č. 13, syn Jiřího Drdka neb Buzického ze Březí č. 3 a Ludmily, měl za manželku Marii 

Annu. Když ovdověl, oženil se 14. 11. 1741 s Dorotou, vdovou po Janu Švastalovi 

z Kovářova č. 13, syn Josef * 1754, + 18. 9. 1767.  

 

Jakub Buzický, * 1756, + 4. 2. 1806, domkář ve Vepicích č. 13, syn Jakuba 

Buzického z Vepic a Marie Anny, se oženil 25. 11. 1777 s Marií Annou, * 20. 10. 1750, + 

30. 7. 1794, dcerou Matěje Fouda, nájemníka z Vepic č. 18 a Kateřiny roz. Sladovníkové 

z Vepic č. 7: děti: 

Kateřina, * 19. 1. 1780, se vdala 4. 6. 1823 za 56letého Vojtěcha Slámu, domkáře 

z Kosteleckých Břehů č. 16.  

František, * 11. 1. 1783, domkář ve Vepicích č. 13, měl svatbu 17. 7. 1806 s Annou, 

* 31. 1. 1785, + 13. 9. 1832, dcerou Františka Brabníka neb Sladovníka, sedláka z Vepic č. 

7. Anna se po ovdovění vdala 6. 6. 1814 za 50letého Josefa Kořánka, nájemníka ve 

Vepicích č. 14, vdovce po Veruně, která + 3. 5. 1814 ve 45 letech.    

Matěj * 2. 2. 1785 

Rosalie * 13. 11. 1787 

Mariana * 12. 12. 1789 

Marie se ve 29 letech vdala 6. 3. 1832 za 28letého Jana Kostohryza, služebného ve 

Vepicích, syna Vavřince Kostohryza, chalupníka z Kluk a Marie roz. Maříkové z Chřešťovic. 

Anna, * 1808, + 14. 4. 1864,  se vdala 30. 10. 1825 za 20letého Jana, syna Jana 

Pajera, zedníka a nájemníka z Vepic č. 17 a Anny roz. Kocourkové z Dobrošova.  

 

Anna, * 26. 9. 1807, dcera Františka Buzického, domkáře ve Vepicích a Anny roz. 

Brabníkové z Vepic, se v 17 letech vdala 30. 10 1825 za Jana Papršteina, * 9. 2. 1805, + 23. 

12. 1873, zedníka a nájemníka ve Vepicích č. 17, syna Jana Papršteina, zedníka z Dobrošova 

č. 2, nájemníka ve Vesci, a Anny roz. Staňkové z Dobrošova č. 14. 

    

Děti Jana Papršteina a Anny roz. Buzické:  
František * 28. 9. 1826  
František, * 6. 9. 1828, + 1. 3. 1886, zedník a domkář ve Vepicích č. 13, se oženil 27. 

11. 1866 s 25letou Josefou, dcerou Františka Smetany, sedláka z Kostelce č. 3 a a Anny 

roz. Šindelářové z Kostelce č. 27. Syn Vincenc František, * 15. 10. 1867, zedník a domkář ve 

Vepicích č. 13, se oženil 13. 8. 1895 s Františkou, * 5. 8. 1875, dcerou Hynka Fořta, 

domkáře ve Vepicích č. 21 a Anny roz. Vondráčkové z Vladyčína. 

Petr, * 25. 6. 1831, + 8. 2. 1887 (ve Vepicích č. 23), služebný v Hrazánkách č. 12, pak 

nájemník ve Vepicích a Dobrošově, měl svatbu roku 1862 s Marií Magdalenou, 9 31. 11. 

1840, dcerou Jana Bambasa, nájemníka z Petrovic č. 36 a Veroniky roz. Pařezové z Petrovic 

č. 17, děti: Marie, * 3. 7. 1869, měla svatbu 28. 5. 1906 s 29letým Ignácem Bláhou ze 

Zahrádky č. 4, synem Josefa Bláhy a Barbory roz. Bláhové z Kostelce. Antonie * 29. 4. 1871, 

+ 13. 2. 1874. Anna * 21. 4. 1873, měla svatbu 10. 4. 1894 s Josefem Válou z Kovářova, * 

23. 1. 1855, vdovcem po Barboře Zajíčkové z Kosobud, synem Matěje Vály, nájemníka 

z Kovářova a Marie roz. Fukové z Radešína. Václav * 23. 9. 1877, + 4. 10. 1877. Antonie * 

12. 7. 1890. Když Marie Magdalena ovdověla, vdala se ve 47 letech 12. 9. 1887 za Jana 

Maňáka, * 28. 6. 1831, kameníka v Pechově Lhotě č. 18, vdovce po Marii Prokopové, dceři 

nájemníka z Hrazánek, Klisína a Přeborova, a Marii Himlové z Pechovy Lhoty, syna 

Františka Maňáka, nájemníka v Pechově Lhotě č. 9 a Kateřiny roz. Kašparové z Pechovy 

Lhoty.  



Barbora, * 26. 11. 1838, měla svatbu 11. 8. 1863 s Františkem Dolejším, * 18. 6. 

1824, nájemníkem v Dobrošově, pak domkářem v Klisinci č. 20, synem Františka Dolejšího, 

nájemníka z Dobrošova a Rosalie roz. Vránové z Vladyčína.   

Jan * 13. 3. 1843, + 18. 3. 1843 

Vojtěch * 23. 4. 1846 

 

Děti Vincence Františka Papršteina a Františky roz. Fořtové:  
Aloisie, * 2. 6. 1896, se vdala 26. 12. 1916 za Josefa Koutníka, * 24. 7. 1896, 

čeledína z Nálesí č. 45, syna Františka Koutníka, domkáře v Nálesí č. 45 a Františky roz. 

Velebilové z Nálesí. 

Karel, * 27. 1. 1898, kameník a domkář ve Vepicích č. 13, měl svatbu 1. 6. 1929 

s Julií, * 8. 2. 1898, dcerou Josefa Šindeláře, rolníka ve Vepicích č. 8 a Marie roz. Spilkové 

z Hostomic č. 8. Zahynul tragicky asi ve 37 letech, když po bouřce, při níž byli schováni 

v blízkém mlýně. Když ostatní jeho spolupracovníci odešli domů, on se sám vrátil do lomu a 

tam se na něj sesula skála.  

Františka * 8. 3. 1900  

Marie, * 22. 1. 1902, byla manželkou Františka Pechánka. 

Jan, * 20. 5. 1904, krejčí, se oženil s Věrou Terezií Marešovou, * 26. 6. 1911 

v Praze X, č. 310. 

Josef, * 4. 4. 1906, krejčí, měl za manželku Marii Dostálovou z Vršovic.     

Cyril, * 9. 5. 1908, kameník, jeho první manželka byla Zuzana Rajnohová, druhá 

byla Marie, dcera Augustina Ureše, kameníka z Podskalí č. 31 a Anny roz. Márové 

z Radavy č. 38. 

Metoděj, * 15. 4. 1910, herec v Ostravě, který si za německé okupace změnil jméno  

na Miloš Pavlín, měl za manželku Vlastu Červenkovou ze Všetat. 

 

 

                           Číslo 14 – u Kontů 
 

Děti Matěje Konty:  
Ludmila se vdala 21. 11. 1702 za Matěje Bardu, vdovce z Mašova. 

Václav * 1682 

Martin Konta * 1696, + 9. 12. 1748 + 19. 10. 1758 

Václav Konta * 1722, + 9. 12. 1755 

 

Jiří Konta, * 1660, + 17. 4. 1726, nájemník ve Vepicích, měl za první manželku 

Marianu, * 1665, + 10. 6. 1720. Po její smrti se oženil 26. 9. 1723 s Rozinou Smetánkovou 

z Vepic. 

Děti Jiřího Konty a Mariany: (první manželství) 

Dorota * 27. 11. 1685. 

Josef * 16. 3. 1687 

Jakub, * 19. 7. 1692, nájemník, se oženil 30. 4. 1714 s Marianou Knížetovou, * 

1687 v Dobrošově č. 1, + 7. 11. 1739 v Kovářově. 

 

Děti Jakuba Konty, nájemníka a Mariany roz. Knížetové:  

Ludmila, * 10. 9. 1715, měla svatbu 28. 10. 1754 s Františkem Jirouškem, * 5. 10. 

1716, + 25. 4. 1759, krejčím, synem Václava Jirouška, sedláka z Kovářova č. 10 a Doroty roz 

Brabníkové z Vladyčína. Po jeho smrti se Ludmila vdala 12. 2. 1760 za Josefa, syna Víta 

Maňáka, nájemníka z Pechovy Lhoty. 

Jakub * 30. 7. 1717 



Anna * 1. 2. 1745                  

Teresie * 23. 10. 1748 

Mařena + 8. 6. 1757    

 

Petr Konta + 23. 1. 1731, syn Ondřej + 19. 1. 1730   

Jan Konta, manželka Anna, děti: Ludmila * 30. 4. 1743, Martin * 22. 10. 1750. 

Jan Čuřín neb Kont, chalupník, manželka Anna, dcera Dorota * 11. 12. 1766. 

 

Václav Dolista neb Baše, * 15. 10. 1797, + 5. 3. 1839, krejčí a domkář ve Vepicích č. 

14, syn Matěje Dolisty, sedláka ze Zaluží č. 4 a Marie roz. Svatoňové z Předbořic č. 14, měl 

svatbu 5. 10. 1819 s Marií, * 1798, + 7. 7. 1878, dcerou Josefa Hudečka, nájemníka z Vepic 

a Rosalie roz. Kocourkové z Dobrošova, děti:  

Josef, * 19. 3. 1821, + 5. 7. 1884, domkář ve Vepicích č. 14, měl za manželku Annu, 

* 1823, + 25. 7. 1879, dceru Jana Hejny, chalupníka z Přílepova č. 20 a Veroniky roz. 

Kuchtové z Přílepova. 

František, * 6. 8. 1823, + 6. 6. 1885 (ve Vepicích č. 20), nájemník ve Vepicích č. 6, 

měl svatbu 17. 11. 1857 s Annou, * 1826, + 20. 9. 1902 (ve Vesci č. 19), dcerou Josefy, 

dcery Václava Fořta z Vepic č. 12 a Kateřiny roz. Kolářové z Údraže.   

Barbora * 6. 9. 1825, + 7. 7. 1827 

Barbora * 5. 11. 1828, + 5. 12. 1829 

Jan * 9. 10. 1830, + 12. 11. 1844 

Ignác (Hynek), * 4. 2. 1833, + 25. 12. 1894, dělník a nájemník ve Vepicích, měl 

svatbu 16. 8. 1864 s Rosalií, * 1840, + 10. 6. 1886 (ve Vepicích č. 13), dcerou Ignáce 

Blažka, nájemníka v Kojetíně č. 7 a Kateřiny roz. Bristinové z Poděvous (okr. Domažlice). 

Josefa, sestra Rosalie Blažkové byla manželkou Františka Suchana ze Řenkova č. 7. 

Petr * 12. 5. 1836  

Václav, * 15. 9. 1838, se oženil 12. 2. 1867 s Marií, * 17. 12. 1846, dcerou 

Františka Jareše, domkáře v Kovářově č. 37 a Josefy roz. Pintové z Radvánova č. 2. Syn 

Josef * 15. 3. 1868. 

 

Děti Františka Dolisty, nájemníka a Anny roz. Fořtové: 

Barbora * 29. 12. 1858  

František * 21. 1. 1862, + 28. 10. 1864  

František * 30. 5. 1868, + 28. 7. 1868  

Emanuel, * 24. 12. 1869, kameník a nádeník ve Vepicích č. 12 a 26, se oženil 15. 1. 

1894 s Annou, * 10. 4. 1872, + 8. 7. 1900 (ve Vepicích č. 13), dcerou Ignáce Řežábka, 

domkáře z Pechovy Lhoty č. 45 a Josefy roz. Kofroňové z Klisince č. 1. Druhá svatba 

Emanuela Dolisty byla 5. 2. 1901 s Annou, * 13. 7. 1871, dcerou Josefa Pekárka, obecního 

pastýře z Obděnic č. 14 a Josefy roz. Líkařové z Ohrady. Bydleli ve Vesci č. 19.   

  

Děti Emanuela Dolisty a Anny roz. Řežábkové:  

Anna, * 17. 6. 1895, jejím manželem byl Karel Brodina. 

Karel * 28. 5. 1898, + 21. 6. 1898    

 



Děti Josefa Dolisty a Anny roz. Hejnové: 

František * 7. 1. 1846 

Barbora, * 30. 11. 1847, se vdala 11. 2. 1873 za Jana Šindeláře, * 7. 8. 1845, 

nájemníka z Kotýřiny č. 7, syna Jana Šindeláře, nájemníka tamtéž a Anny roz. Krejčové 

z Hrazan. 

Marie * 8. 7. 1850                         

Anna, * 1. 10. 1852, byla oddána 18. 7. 1876 s Františkem Kašparem, * 27. 11. 

1840, + 24. 3. 1885, krejčím, synem Jana Kašpara, sedláka z Dobrošova č. 8 a Anny roz. 

Krejčové z Dobrošova č. 1.   

Josef * 19. 4. 1856 

Josefa, 9. 2. 1858, měla svatbu 20. 7. 1880 s Františkem Kašparem,  * 18. 11. 1855, 

krejčím, synem Jana Kašpara, nájemníka z Vepic (syna Jana Kašpara, sedláka z Dobrošova č. 

9 a Marie roz. Šejbové z Hrazánek) a Marie, dcery Jana Smetivého, nájemníka z Vesce č. 3 a 

Anny roz. Čapkové ze Zahořan. (Marie, * 27. 9. 1858, sestra Františka Kašpara, se vdala 2. 3. 

1886 za 32letého Františka Vaniše, domkáře ze Žemličkovy Lhoty č. 13.) 

Františka * 4. 4. 1860 

Rosalie * 13. 10. 1862 

Kateřina * 1. 11. 1864 

Anastasie * 8. 1. 1868 

 

Děti Ignáce Dolisty, nájemníka z Vepic č. 20 a Rosalie roz. Blažkové z Kojetína: 

Marie, * 28. 2. 1863 v Kojetíně č. 11. Její dcera Antonie, * 3. 3. 1884, se vdala za 

Václava Cibocha, * 29. 9. 1884, kameníka a nájemníka v Pechově Lhotě č. 50, syna Jana 

Cibocha, domkáře ze Semic č. 4 a Anny roz. Dvořákové z Dobevi č. 9. (Jejich děti: Marie, * 

25. 3. 1906, se vdala 17. 4. 1926 za Martina Bartouška,  * 12. 11. 1903, zednického 

pomocníka, syna Hynka Bartouška, obuvníka z Vepic č. 16 a Antonie roz. Dolistové z Vepic č. 

3, Josef * 4. 4. 1908, Helena * 19. 8. 1909.) Marie Dolistová se vdala 23. 5. 1893 za 

Václava Flégra, * 1860, + 21. 10. 1897, čeledína ve Vepicích č. 9, pak nájemníka ve 

Vepicích č. 20, syna Josefa Flégra, tesaře z Milevska č. 200 a Josefy roz. Kukačové ze Zhoře 

č. 19. (Syn Vincenc, * 2. 5. 1894, měl  první svatbu 30. 10. 1920 s Annou Ševčíkovou 

z Veselíčka a jako vdovec byl oddán 8. 1. 1933 s Annou Bacíkovou.)  Vdova Marie se vdala 

5. 7. 1898 za Petra Klímu, * 14. 2. 1853, nájemníka v Pechově Lhotě č. 44, vdovce po 

Petronile roz. Maříkové z Klučenic č. 3, syna Jana Klímy, nájemníka v Pechově Lhotě č. 15 

(který byl syn Rosalie, dcery Jakuba Klímy, domkáře ze Sobědraže č. 8) a Anny, dcery Josefa 

Kortana neb Horáčka, domkáře z Níkovic a Alžběty roz. Dobiášové z Vesce. Děti: Marie, 

dvojče, * 31. 1. 1899, + 6. 2. 1899, Aloisie, dvojče, * 31. 1. 1899, + 5. 2. 1899. Antonie 

Klímová, * 25. 2. 1901, služebná v Dobrošově č. 7, byla oddána 24. 8. 1924 s Aloisem 

Komendou, * 19. 11. 1899 v Luhu č. 6, čeledínem v Dobrošově č. 7, synem Marie, dcery 

Vojtěcha Komendy, tesaře v Drážkově a Anny roz. Sobotkové z Větrova.    

František * 18. 6. 1865 

Josef * 18. 8. 1868 

Barbora, * 19. 12. 1870, měla svatbu 5. 11. 1888 s Janem Framberkem, * 4. 5. 

1863, nájemníkem ve Vesci, synem Jana Framberka, nájemníka ve Vesci č. 21 a Barbory, 

dcery Františka Vitoně, nájemníka z Přílepova a Barbory roz. Bláhové z Kotýřiny. 

Jan, * 12. 4. 1873 ve Vepicích č. 17, + 2. 3. 1938, cestář a nájemník v Kovářově č. 66, 

měl první svatbu 6. 2. 1899 s Antonií, * 6. 1. 1873, + 14. 1. 1928, dcerou Františka Vály (* 

22. 8. 1846, + 4. 9. 1913 v Kovářově č. 66), nájemníka v Kovářově č. 54 (syna Jakuba Vály, 

domkáře z Plané č. 3 a 11 a Barbory roz. Fořtové ze Zahořan č. 15) a Barbory, dcery 

Františka Šejby, nájemníka z Kovářova č. 25 a Marie roz. Maříkové z Probulova. Po její 

smrti se oženil s Antonií, * 7. 7. 1879, dcerou Františka Kotápiše, nájemníka v Kovářově 



č. 6 a Marie Hejnové, dcery nájemníka z Kovářova č. 12, vdovou po Vincenci Brůžkovi, 

kameníku a domkáři v Kovářově č. 66.  

Hynek * 18. 5. 1875 

Anastasie * 25. 10. 1877     

Anna * 30. 5. 1880 

Josefa, * 31. 7. 1884, se vdala 2. 2. 1909  za Josefa Horáka.  

 

Děti Františka Kašpara a Josefy roz. Dolistové: 

Bohumil Josef, * 18. 3. 1881, měl svatbu ve Vídni I s Josefou Novákovou. 

František * 4. 3. 1883 

Josefa, dvojče, * 2. 9. 1888, + 3. 9. 1888  

Marie, dvojče, * 2. 9. 1888 

Emilie * 1. 10. 1890, + 8. 10. 1890  

Františka,  dvojče, * 9. 3. 1892, + 12. 6. 1893  

Růžena, dvojče, * 9. 3. 1892, + 24. 3. 1892 

Stanislav Jan, * 7. 5. 1894, měl za manželku Marii Annu Firtovou z Březnice.   

  

 

                  Číslo 15 – obecní kovárna 
 

 Magdalena, manželka Václava Železníka, nájemníka ze Řenkova, * 1707, + 16. 4. 

1763 v Řenkově. 

 

Matěj Železník, kovář, manželka Ludmila, děti: 

František * 5. 8. 1739 

Jakub * 13. 4. 1741 

Kateřina * 10. 3. 1743                 

Jan * 16. 5.  1745 

Barbora, * 14. 7. 1748, se 26. 11. 1776 vdala za Martina Slivku, pastýře z Vepic, 

vdovce po Anně roz. Pokorné z Předbořic, syna Jana Slivky, pastýře z Kovářova a Řenkova a 

Doroty.   

Magdalena * 6. 10. 1753  

Matěj, * 7. 2. 1755, + 8. 4. 1828, se oženil 26. 1. 1777 s Marianou, * 1. 10. 1757, + 

17. 9. 1817, dcerou Pavla Hejny neb Šejdy, sedláka z Kovářova č. 6 a Marie Anny roz 

Voleníkové z Radvánova č. 3. 

 

Děti Matěje Železníka a Mariany roz. Hejnové:  

Veronika * 5. 12. 1780, Mariana + 3. 4. 1786, věk 3 roky, Rosalie * 21. 3. 1785, 

Anna * 29. 4. 1787, František * 17. 2. 1789, + 15. 7. 1790, Josef * 28. 1. 1791, + 16. 2. 

1800, Barbora * 31. 12. 1792, + 26. 5. 1796, Anna * 29. 7. 1795, + 30. 7. 1795, Jan * 30. 4. 

1797, Marie Anna * 19. 2. 1799. 

 

Bartoloměj Pšenička, *.1716, + 10. 6. 1771, kovář, jeho první manželka byla Dorota, 

po jejíž smrti se oženil 1. 6. 1763 s Annou, * 23. 7. 1731, dcerou Václava Šimečka, sedláka 

z Dobrošova č. 7 a Anny roz. Fořtové z Radvánova č. 1. Po jeho smrti se vdova Anna vdala 

17. 10. 1772 za Jakuba Krejčího neb Vondráčka, kováře z Radvánova č. 10. 

Děti Bartoloměje Pšeničky a Doroty: (první manželství) 

Jan + 4. 4. 1771, 24 let 

Bartoloměj + 14. 5. 1771, 12 let. 

Ludmila * 28. 2. 1751 



Anna * 1754, + 2. 7. 1754 

Magdalena * 17. 8. 1757 

Anna * 11. 10. 1761 

Děti Bartoloměje Pšeničky a Anny roz. Šimečkové: (druhé manželství) 

Josef * 29. 12. 1764    

Václav, * 10. 3. 1767, + 13. 2. 1813,  švec a domkář z Vepic č. 10, se oženil 28. 10. 

1787 s Marianou, * 1767, + 10. 3. 1837, dcerou Josefa Smolaře, ševce a nájemníka 

z Radvánova č. 12 a Mariany roz. Dolistové ze Zaluží č. 4.               

František * 16. 7. 1768 

Anna * 13. 4. 1770, + 23. 10. 1771 

 

Veronika, dcera Tomáše Pikouse, kováře, + 28. 9. 1771, 45 let 

 

František Kalus, kovář + 3. 2. 1772 ve 30 letech. 

 

Jan Máša, * 14. 5. 1787, + 26. 10. 1856, kovář ve Vepicích č. 15, syn Jana Máši, 

sedláka v Dobrošově č. 10 a Ludmily roz. Šimečkové z Dobrošova č. 7, se oženil 19. 1. 1809 

s Barborou, * 25. 1. 1787, + 26. 4. 1864, dcerou Jana Holana neb Koláře, chalupníka ze 

Březí č. 1 a Mariany roz. Novotné z Hostína č. 3.  

 

Josef Mendlík, kovář, syn Štěpána Mendlíka, sedláka ze Zahořan a Marie roz. Pintové 

ze Zahořan, měl za manželku Marii, dceru Matěje Čiháka, chalupníka z Počepic a Františky 

roz. Bečvářové z Martinic, syn Václav * 21. 9. 1862. 

 

František Hejl, * 1833, + 7. 4. 1879, kovář, syn Františka Hejla, nájemníka 

z Vladyčína, Vepic č. 5 a Zlučína (syna Víta Hejla, sedláka z Vladyčína č. 3 a Kateřiny roz. 

Duškové z Vepic č. 5) a Anny, * 10. 5. 1805, dcery Jana Holana neb Koláře, chalupníka ze 

Březí č. 1 a Mariany roz. Novotné z Hostína, měl za manželku Annu, dceru Jana 

Větrovského, sedláka z Dmýštic a Anny roz. Králové z Níkovic. Děti:  

Marie * 6. 2. 1865, Anna * 28. 12. 1866, František * 25. 7. 1869, + 15. 10. 1885  

v Michli u Prahy, Josef * 15. 2. 1872, Anastasie * 30. 6. 1874, + 27. 11. 1881,  Jan * 5. 12. 

1877, + 3. 3. 1884.  

 

Josef Čedík, kovář, syn Josefa Čedíka, sedláka z Hostovnice č. 17 a Anny roz. 

Holanové z Hojšína č. 3, se ve 22 letech oženil 2. 10. 1883 s 20letou Barborou, dcerou 

Václava Říhy, sedláka z Velkého Víru č. 2 a Anny roz. Kazimourové z Hrejkovic č. 6, syn 

František, * 8. 10. 1884, se oženil 15. 11. 1908 v Strockerau s Františkou 

Bulíčkovou.  
 

František Michal, * 30. 5. 1863, kovář ve Vepicích č. 15, byl syn Jana Michala, 

kováře v Ostrově č. 4 (syna Františka Michala, výměníka z Ouběnic č. 23 a Alžběty, dcery 

Matěje Matějky, mlynáře z Ouběnic č. 14) a Marie, dcery Václava Cihelky, sedláka z Ostrova 

č. 11 (syna Pavla Cihelky, sedláka tamtéž a Alžběty roz. Pečklové z Nové Vsi č. 15) a Anny, 

dcery Václava Švastala, mlynáře z Krásné Hory č. 48 a Marie, dcery chalupníka z Vletic č. 5. 

Oženil se 7. 2. 1888 s Annou, * 4. 6. 1863, dcerou Jana Řemena z Podmok a Anny roz. 

Švagrové z Podmok. Jan Řemen, * 13. 6. 1838, + 24. 2. 1907 (ve Vepicích č. 15), bednář 

v Podmokách č. 12, syn Františka Řemena, domkáře v Podmokách č. 12 (syna Martina 

Řemena z Podmok č. 12 a Dominiky Procházkové, dcery domkáře z Podmok č. 12) a Mariany, 

dcery Jana Pánka, domkáře z Předbořic č. 32 a Anny roz. Hovorkové ze Zahořan, se oženil 



22. 11. 1859 s Annou, dcerou Jana Švagra, sedláka z Podmok č. 10 a Kateřiny roz. 

Koubalíkové z Podmok.      

Děti Františka Michala a Anny roz. Řemenové:   

František, * 26. 7. 1888, kovář ve Vepicích, měl svatbu 10. 2. 1920 s Boženou, * 6. 

9. 1900, dcerou Františka Bardy, domkáře ze Zaluží č. 10 (syna Josefa Bardy, domkáře ze 

Březí č. 18 a Barbory roz. Dvořákové z Lašovic) a Marie, dcery Matěje Škocha, chalupníka  

ze Zaluží č. 6 a Anny roz. Pintovvé ze Zahořan. 

Michal, * 2. 10.1891 padl ve válce , ( saperský prapor č. 8 postřelen do břicha, zemřel 

na poranění střev  11. 2. 1915 v nemocnici sv. Josefa ve Velkém Bečkeretu, Vojvodina Srbsko 

, pohřben na místním hřbitově, hrob č. 45) 

Marie, * 25. 4. 1896, se vdala 10. 2. 1920 za Františka Kučeru, * 7. 10. 1896, 

kováře v Tuchonicích č. 10, syna Vojtěcha Kučery, kováře tamtéž a Marie roz. Bednářové ze 

Bzí č. 26. 

Alžběta, * 22. 11. 1903, byla oddána 12. 2. 1924 s Františkem Bambasem, * 1. 12. 

1897, kameníkem a domkářem v Klisinci č. 20 synem Jana Bambasa, domkáře tamtéž a 

Anny, dcery Františka Dolejšího, domkáře v Klisinci č. 20 a Barbory roz. Papršteinové 

z Vepic č. 13.   

 

 

                      Číslo 16 – pastouška 
 

Jan, slouha, manželka Kateřina, dcera Ludmila * 30. 10. 1689 

Vít, slouha, manželka Alžběta, syn Jakub * 2. 7. 1701. 

Kateřina, manželka Václava Vitanovského, pastýře, * 1694, + 21. 5.. 1759. 

 

Václav, syn Jana Cizopanského, pastýře, se oženil 23. 11. 1717 s Dorotou, dcerou 

Václava Kříže z Kostelce. 

Anna, dcera Václava Cizopanského, pastýře, se vdala 22. 1. 1747 za Norberta, syna 

Víta Hertíka, pastýře ze Březí. 

Václav Vitanovský, slouha, manželka Ludmila, syn  

František, pastýř, manželka Uršula Rambová z Kovářova č. 5 a děti. Viz Jednotlivé 

rody – Vitanovských. 

 

Jan Kvasnička, pastýř ve Vepicích, syn Matěje Kvasničky ze Březí č. 7 a Ludmily 

roz. Mošanské ze Březí, měl za manželku Annu, děti: Jan  + 8. 10. 1754, Anna * 21. 9. 

1759. Viz Březí č. 7. 

 

Josef Pšenička, pastýř, manželka Magdalena. Viz Jednotlivé rody – Pšeničkovi. 

 

Jiří Smetana, pastýř ve Vepicích, manželka Dorota * 1725, + 1. 10. 1770. Viz 

Jednotlivé rody – Smetanovi. 

Josef Řeřicha, pastýř, děti: dítě + 22. 12. 1765, Jan + 13. 2. 1772 ve 4 letech. 

Martin Slivka, pastýř, syn Jana Slivky, pastýře z Kovářova a Řenkova a Doroty, jeho 

první manželka Anna roz. Pokorná z Předbořic, druhá manželka Barbora roz. Železníková  

z Vepic.Viz Jednotlivé rody – Slivkovi.  

   

Jan Sýkora, pastýř ve Vepicích, manželka Alžběta, syn Josef * 3. 3. 1782. Viz 

Jednotlivé rody – Sýkorovi. 

 



František Himmel, pastýř v Kostelci a Vepicích, měl za manželku Kateřinu roz. 

Hlavínovou z Pechovy Lhotyč. 1, děti od roku 1785. Viz Jednotlivé rody – Himlovi. 

 

Matěj Čunát, slouha ve Vepicích a Březí, jeho manželka byla Kateřina, dcera 

Bartoloměje Kvasničky, nájemníka ze Žebrakova, děti od roku 1791. Viz Jednotlivé rody – 

Čunátovi. 

 

František Paprštein, * 17. 8. 1758, + 4. 6. 1818 (ve Vepicích č. 9), slouha ve 

Vepicích, syn Jiřího Papršteina, nájemníka v Dobrošově a Marie Anny roz. Košťálové 

z Dobrošova, manželka Anna * 1760, + 15. 1. 1815. – Viz Dobrošov č. 2. 

 

Vojtěch Bartoušek, * 1782, + 7. 12. 1846, pastýř z Vepic, syn Martina Bartouška, 

slouhy z Kamýku a Anny z Velké u Kamýku, manželka Anna, * 1791, + 2. 10. 1843, dcera 

Františka Vlka neb Stejskalíka, ševce z Hrejkovic a Marie roz. Kozelkové z Hrejkovic 

(Anny Stejskalové ze Sukavy), děti:  

Anna, * 11. 6. 1823, se vdala 7. 2. 1843 za Josefa Maška, * 29. 8. 1815, nádeníka 

z Klučenic, pak slouhy ve Březí a Vepicích, syna Martina Maška, nádeníka z Klučenic, pak 

slouhy ze Březí a Kateřiny roz. Dominikové z Proudkovic, syn Josef * 1. 4. 1846.      

Josef, * 21. 3. 1833, + 13. 5. 1880 (ve Vepicích č. 7), čeledín v Klenovici č. 9, se 

oženil 13. 11. 1865 v Lašovicích s Marií, * 15. 12. 1833, + 16. 2. 1918 (ve Vepicích č. 7), 

dcerou Františka Pýchy, koláře ze Zavěšína č. 13 a Marie roz. Bubeníčkové z Uzenic č. 6. 

Byli nájemníky ve Vepicích č. 16. Děti: Hynek, * 13. 5. 1878, obuvník ve Vepicích č. 16 a 

Kovářově č. 23, měl 21. 5. 1901 svatbu s Annou, * 2. 6. 1875, dcerou Františka Lida, 

nájemníka z Pechovy Lhoty č. 8 a Marie roz. Šejdové z Vesce č. 12. Marie, svobodná 

nájemnice v Kovářově. 

 

Děti Hynka Bartouška a Anny roz. Lidové:  

Karel, * 30. 4. 1902, měl svatbu 12. 1. 1926 ve Starém Sedle s Marií Baltazarovou. 

Martin Josef, * 12. 11. 1903, zednický pomocník ve Vepicích č. 16, se oženil 27. 10. 

1926 s Marií, * 25. 3. 1906, dcerou Václava Cibocha, kameníka ve Vepicích č. 27 a 

Antonie roz.Dolistové z Vepic č. 3. 

Marie, * 20. 10. 1908, byla manželkou Josefa, syna Aloise Kuchaře, obchodníka ze 

Solenic č. 29 a Anny roz. Řeřichové z Kaemnné č. 10. 

Anna, * 20. 10. 1908, měla svatbu 1. 7. 1933 s Josefem Chocholouškem, * 19. 2. 

1911, kameníkem, synem Václava Chocholouška, kováře ve Vysokém Chlumci č. 19 a Marie 

roz. Peškové z Mezna č. 1. 

 

František Pinc, slouha, syn Josefa Pince, slouhy z Přeborova a Marie roz. Bílkové 

z Kamýku, manželka Barbora, dcera Jana Vilštejna, domkáře z Níkovic a Marie roz. 

Buzkové z Níkovic, syn Josef * 23. 3. 1833. 

František Vondráček, pastýř ve Vepicích, předtím nájemník ve Vesci č. 12, Kotýřině 

č. 7 a Přílepově č. 11, syn Jakuba Vondráčka, nájemníka v Kovářově č. 2, Kotýřině a 

Přílepově a Mariany roz. Čapkové z Milešova, měl za manželku Josefu, * 1801, + 9. 10. 1853 

(ve Vepicích č. 16), dceru Jana Fialy, nájemníka z Pechovy Lhoty č. 10 a Rosalie roz. 

Truhlářové z Velké. 

 

Jan Marek, * 13. 6. 1774, + 6. 4. 1840 (ve Vepicích č. 6), slouha z Vepic, syn Matěje 

Marka, domkáře ze Březí č. 6 a Ludmily roz. Blažkové z Hrazan, měl první svatbu 11. 1. 

1803 s Rosalií, * 6. 1. 1766, + 20. 10. 1838, dcerou Karla Pajera, chalupníka ze Zaluží č. 5 a 

Veroniky roz. Komínové z Hrejkovic. Když byl pastýřem ve Vepicích a ovdověl, oženil se 



20. 9.. 1807 s Anežkou, * 1774, + 5. 6. 1846, dcerou Jana Šejby neb Beneše, domkáře 

z Kojetína a Marie roz. Benešové neb Vítové z Kojetína. – Viz Březí č. 6. 

 

František Hácha, * 1. 7. 1787 (v Předbořicích č. 31), + 24. 6. 1864, který byl 

nájemníkem u svého bratrance Františka Háchy, sedláka ve Vepicích č. 3, syn Jana Háchy, 

domkáře z Předbořic č. 19 a Kateřiny roz. Havlicové z Předbořic, měl za manželku Marii, * 

1791, + 12. 8. 1851, dceru Pavla Podlisky, nájemníka z Vladyčína a Anny roz. Jankovské 

z Kojetína, jejich děti: 

František, * 1818, + 1878, nájemník ve Vepicích č. 2, pak obecní pastýř ve Vepicích 

č. 16, měl svatbu 7. 2. 1854 s Annou, * 1823, + 11. 3. 1876, dcerou Jana Frídla, nájemníka 

z Dobrošova ř. 10 a Anny roz. Kubíčkové z Klisince. Děti: František * 7. 5. 1861 v č. 6, + 4. 

7. 1864, Josef * 31. 1. 1863 v č. 17. Vdovec František se v 58 letech oženil 7. 11. 1876 

v Lašovicích se 46letou Annou, vdovou po Františku Škrdlovi, domkáři z Lašovic č. 13, 

dcerou Pavla Hejla, z Vladyčína a Magdaleny roz. Krausové z Vladyčína.   

Barbora * 1825, + 2. 2. 1897 ve Vepicích č. 16, její syn Josef, * 24. 2. 1856, 

nájemník ve Vepicích č. 16 a 21, měl za manželku Veroniku, * 18. 9. 1858, dceru Josefa 

Kocába, chalupníka z Pechovy Lhoty č. 32 a Anny roz. Břicháčkové z Pechovy Lhoty č. 1, 

děti: František * 14. 12. 1881. Johana, * 15. 5. 1894, se vdala 9. 11. 1920 za Josefa Hrocha, 

čeledína v Předbořicích č. 1, syna Jana Hrocha, nájemníka z Předbořic a Anny Dvořákové, 

dcery nájemníka z Předbořic. Byli nájemníky v Předbořicích č. 23, pak koupili chalupu nad 

Planou, patřící k Zahořanům. 

Anna * 5. 8. 1830, + 14. 12. 1830 

Josefa + 6. 12. 1834, věk 3 roky 

Anna * 28. 7. 1835, + 9. 11. 1835 

Josefa * 13. 12. 1836 

 

Děti Františka Háchy a Anny roz. Frídlové: 

Josefa se ve 32 letech vdala 9. 11. 1868 za 27letého Martina Štingla, nájemníka 

z Radavy č. 9, syna Martina Štingla též odtud a Barbory roz. Vitákové z Radavy. 

Barbora, * 3. 12. 1854, měla svatbu 8. 11. 1875 s 27letým Josefem, synem 

Františka Hrunka, obecního pastýře z Tynčan č. 9 a Anny roz. Jechové z Tynčan.   

Marie, * 9. 10. 1856, nájemnice ve Vepicích č. 16, měla dceru Annu, * 20. 7. 1893, 

služebnou v Radvánově č. 4, která se vdala 2. 9. 1913 za Vincence Mášu, * 3. 11. 1883 (v 

Klučenicích č. 43), čeledína ve Voltýřově č. 34, syna Františky, dcery Josefa Máši, nádeníka 

v Koubalově Lhotě č. 5 a Veroniky roz Hampejsové ze Zduchovic č. 53.    

František 7. 5. 1861, + 4. 7. 1864 

Josef * 31. 1. 1863  

Vincenc * 4. 8. 1866, + 11. 1. 1888 

 

Josef Hácha, * 24. 2. 1856, nájemník ve Vepicích č. 16, byl syn Barbory, nájemnice 

z Vepic č. 4, dcery Františka Háchy, nájemníka v Předbořicích č. 19 (rodáka z Předbořic č. 

31) a Marie roz. Podliskové z Vladyčína. Oženil se 28. 2. 1881 s Veronikou, * 18. 9. 1858, 

dcerou Josefa Kocába, chalupníka z Pechovy Lhoty č. 32 a Anny roz. Břicháčkové 

z Předbořic č. 1, děti: 

František, * 14. 12. 1881, obuvník ve Vepicích č. 16, měl svatbu 7. 11. 1904 

s Annou, * 10. 11. 1881, dcerou Ignáce Vály, nájemníka v Zahrádce č. 26 a Anny roz. 

Kortánkové z Krchova č. 7. 

Marie, * 25. 4. 1884, byla oddána 28. 8. 1906 za 22letého Františka Uhlíře 

z Milevska, syna Anny Uhlířové, švadleny v Kremsu nad Dunajem č. 10.  

Vincenc * 27. 7. 1889 



Stanislav * 14. 11. 1891  

Johana, * 15. 5. 1894, se vdala za Josefa, * 19. 12. 1887, syna Jana Hrocha, 

krejčího v Předbořicích č. 27 a Anny Dvořákové, dcery nájemníka v Předbořicích č. 7. 

Zpočátku byli nájemníky v Předbořicích č. 23, pak koupili chalupu nad Planou, která patří 

k Zahořanům. 

Anastasie * 15. 5. 1896 

Josef * 25. 2. 1899, + 6. 11. 1901 

Ludmila * 1. 2. 1906 

Václav, * 2. 10. 1907, měl za manželku Marii, * 18. 7. 1911, dceru Hynka Kříže, 

nájemníka ve Vesci č. 3 a Antonie roz. Pánkové též odtud.  

 

 

                                     Číslo 17 
 

Jan Přibyl, sedlák, manželka Františka, syn Pavel * 10. 1. 1762. 

Marie Hlavínová měla ve 35 letech svatbu 30. 10. 1792 s 28letým Martinem 

Doubravou. 

Jan Hlavín neb Přibyl, * 1730, + 12. 3. 1801, chalupník ve Vepicích č. 17, syn Jakuba 

Hlavína, sedláka z Vepic č. 9 a Ludmily roz. Prokopové z Hrazánek, se oženil 27. 10. 1873 

s Ludmilou, * 1752, + 28. 9. 1813, vdovou po Jakubu Brčkovi z Předbořic, děti: 

Rosalie, * 18. 11. 1774, se vdala 28. 10. 1802 za Vojtěcha, * 24. 2. 1761, + 30. 1. 

1815, syna Matěje Fořta, sedláka z Vepic č. 4 a Kateřiny roz. Ševcové z Vepic č. 6. Byli 

nájemníky ve Vepicích č. 17. Jejich děti jsou uvedeny ve Vepicích č. 4. 

František * 8. 10. 1780 

Jan * 29. 10. 1785 

  

Jan Hlavín, * 10. 12. 1858, rolník ve Vepicích č. 17, syn Františka Hlavína, rolníka 

z Vepic č. 9 a Barbory roz. Dolistové z Vepic č. 7, měl za manželku Josefu, dceru Františka 

Duška, chalupníka z Přeborova č. 38 a Marie Bartůňkové, * 1837 v Líšnici č. 12, + 10. 8. 

1895 (ve Vepicích č. 17), děti: 

Ludmila * 23. 8. 1897, + 19. 6. 1915 

Marie, * 6. 7. 1899, se vdala 13. 10. 1921 za Josefa Počepického, * 6. 11. 1889, 

obchodníka obilím v Krásné Hoře č. 38, syna Josefa Počepického, kloboučníka v Krásné Hoře 

č. 28 a Alžběty roz. Hájkové z Vermeřic (Hříměždic) čč. 28. 

Amalie Markéta * 19. 6. 1901 

Zdeněk Štěpán, * 18. 12. 1902, měl svatbu 16. 9. 1930 s Marií, * 2. 12. 1909, dcerou 

Josefa  Ptáčka, rolníka v Radvánově č. 6 a Antonie roz. Ptáčkové z Kosobud č. 5. 

Karel Josef * 1. 8. 1905 

Josef * 18. 1. 1908, + 19. 12. 1913 

   

 

                    Číslo 18 – u Foudů 
 

Mariana, vdova po Janu Foudovi * 1663, děti: Martin * 1687. Maarkéta * 1699. 

Vít Foud z Vepic se oženil 18. 1. 1671 s Annou Melicharovou ze Zahořan. 

Ludmila Foudová + 14. 3. 1696, věk 15 (75) let  

Matěj Foud, manželka Anna, * 1652, + 22. 12. 1724, děti: Martin * 25. 10. 1685, + 

10. 1. 1686, Kateřina * 1692, u Charvátů v Kovářově, Voršila * 1694. 

Děti Václava Fouda: Jiří * 1702, Anna 1708, Eva * 1709. 



Štěpán Foud, sedlák, * 1694, + 10. 2. 1766. 

 

Děti Jana Fouda, sedláka a Magdaleny: 

Martin se oženil 5. 11. 1720 s Rozinou, vdovou po Jiřím Proškovi z Vesce č. 1, kam 

se přiženil. 

Margareta * 16. 5. 1687 

Štěpán * 23. 12. 1713 + brzy po nar. 

Štěpán * 20. 1. 1716, sedlák ve Vepicích, se oženil 29. 10. 1741 s Annou, dcerou 

Jana Baše, sedláka z Hostína č. 2 a Voršily roz. Holánové ze Řenkova č. 2.    

Pavel, * 9. 1. 1718, + 5. 1. 1872, nájemník, jeho svatba byla 7. 2. 1745 s Kateřinou, * 

10. 4. 1820, +  7. 6. 1767, dcerou Jana Baše, sedláka z Hostína č. 2 a Voršily roz. Holánové 

ze Řenkova č. 2.  

Jan Evang., * 31. 12. 1719, + 26. 10. 1798, se oženil 24. 1. 1748 s Veronikou, 

dcerou Martina Hlavína neb Kestřánka, sedláka z Pechovy Lhoty č. 4 a Mariany. Byli 

nájemníky v Pechově Lhotě č. 4. Po její  smrti byl Jan Foud oddán 27. 4. 1766 s Kateřinou, 

* 1746, + 25. 3. 1802, dcerou Jiřího Skřivánka, nájemníka z Pechovy Lhoty, jejich děti: 

Veronika * 4. 2. 1767, Jan * 16. 10. 1774, Josef * 18. 3. 1777.   

Jiří a Kateřina, dvojčata, * 1. 4. 1722 

 

Děti Matěje Fouda, sedláka z Vepic č. 18 a Anny:  

Jan se oženil 2. 11. 1708 v Kovářově s Magdalenou, * 1663, dcerou Matěje Kocába 

ze Březí č. 8 a Kateřiny, děti: Martin * 1687, Markyta * 1699. 

Martin * 8. 10. 1685 

Kateřina * 6. 11. 1687 

Anna * 12. 7. 1693 

Václav, * 19. 1. 1698, + 28. 4. 1733, chalupník v Kovářově č. 27, Rozina, vdova po 

něm, měla svatbu 22. 6. 1734 s Matějem Vykutilem, * 1705, + 24. 8. 1742, synem Martina 

Vykutila.            

  

Voršila, dcera Jiřího Fouda se vdala 10. 10. 1723 za Václava Smetánku, nájemníka Vepic.  

Děti Matěje  Fouda, * 1676, + 3. 1743, a Doroty, * 1676: 

Matouš * 21. 9. 1704 

Jakub * 28. 4. 1709  

Ludmila, * 12. 9. 1715, se vdala 28. 10. 1738 za Jana, syna Martina Drástala  

z Klisína.  

Šebestian + 23. 4. 1717 

Mikuláš + 23. 11. 1720, dítě  

Jan měl svatbu 7. 11. 1738 s Rosinou, * 1711, + 25. 1. 1751, dcerou Martina Ševce 

z Vepic č. 6, děti: Anna * 6. 10. 1739, Tomáš * 13. 12. 1741. 

dítě + 1. 6. 1722   

Václav, * 1712, se oženil 26. 11. 1741 s Alžbětou, dcerou Jakuba Voleníka, 

nájemníka z Radvánova č. 3 a Doroty roz, Vondráčkové z Radvánova. 

Matěj, nájemník, * 1714, byl oddán 2. 10. 1738 s Kateřinou, * 24. 11. 1719, + 20. 2. 

1757, dcerou Jakuba Sladovníka z Vepic č. 7 a Alžběty. Po ovdovění  se oženil 17. 6. 1757 

s Annou, * 5. 7. 1716, dcerou Matěje Fořta, sedláka z Vepic č. 4 a Anny roz. Novákové též 

odtud. Děti: Matěj, * 4. 2. 1740, + 7. 2. 1773, se oženil 27. 4. 1772 s Alžbětou, * 1754, + 18. 

3. 1827, dcerou Norberta Hlavína neb Beneše, sedláka z Pechovy Lhoty č. 1 a Alžběty roz. 

Kuchtové neb Višteinové z Pechovy Lhoty č. 7. (Vdova Alžběta se vdala 10. 4. 1773 za Jakuba 

Břicháčka z Kovářova.) Tomáš * 1746, + 28. 3. 1768,  Jakub + 4. 8. 1754, 1 rok. Kateřina + 

27. 3. 1757. 



 

Děti Štěpána Fouda, sedláka a Anny roz. Bašové, * 1719, + 26. 7. 1767:  

 Alžběta, * 23. 3. 1743, měla svatbu 13. 11. 1763 s Tomášem, synem Jana Duška, 

sedláka z Dobrošova č. 3 a Magdaleny, vdovy po Františku Houfovi z Dobrošova, roz. 

Dvořákové neb Svatoňové z Dobrošova č. 3.    

Anna * 24. 5. 1745 

 Matěj,  sedlák,* 15. 2. 1747, + 16. 12. 1790, se oženil 1. 11. 1767 s Annou, * 24. 12. 

1741, + 29. 2. 1808, dcerou Mikuláše Pazourka, sedláka z Vesce č. 7 a Roziny roz. 

Kuchtové z Přílepova. 

 Jakub * 8. 8. 1749  

 Anna měla svatbu 6. 2. 1771 s Františkem Týlou, sedlákem z Jickovic. 

 Josef, * 20. 3. 1752, se oženil 5. 1. 1772 s Ludmilou, * 20. 7. 1755, + 29. 10. 1824, 

dcerou Jana Kotašky, chalupníka z Kotýřiny č. 4 a Ludmily roz. Vlnové z Kotýřiny č. 1, 

která se po jemo smrti vdala za Václava Smetanu, slouhu z Kotýřiny a Vesce.  

Marie Magdalena, * 4. 6. 1754, + 20. 2. 1835, se vdala 8. 1. 1776 za Jakuba Ševce, 

vdovce po Anně roz. Zítkové z Pechovy Lhoty č. 3, syna Martina Ševce, sedláka z Vepic č. 6 a 

Margarety. Když ovdověla, měla svatbu 2. 10. 1787 s Vojtěchem, * 19. 4. 1862, + 13. 12. 

1887, synem Tomáše Marouše neb Buzického, sedláka ze Březí č. 3 a Anny roz. Dolistové 

ze Zaluží č. 4. Po smrti tohoto manžela byla oddána 30. 1. 1788 s Janem Mikátem, * roku 

1762   v Přílepově, + 23. 12. 1833.  

 

Děti Matěje Fouda, sedláka, a Anny roz. Pazourkové: 

Jan * 16. 11. 1768, + 27. 1. 1769                      
František, * 8. 8. 1770, mlynář, měl svatbu 17. 10. 1790 s Annou, * 1772, + 11. 4. 

1843, dcerou Josefa Mrskoše, mlynáře u Košků (Vepice č. 19). 

Jan, * 27. 5. 1775, + 14. 6. 1847, sedlák ve Vepicích měl svatbu 21. 8. 1808 s Marií, 

* 1789, + 4. 1. 1849, dcerou Matěje Štrundla neb Hrudky, tkalce z Přílepova č. 10 (syna 

Martina Štrundla) a Kateřiny, * 1754, + 20. 3. 1844 (ve Vepicích č. 18) dcery Jakuba 

Kestřánka z Kostelce. (Martin Štrundl z Příllepova se oženil 22. 10. 1752 s Alžbětou, dcerou 

Pavla Šindeláře z Jickovic. Jejich syn Matěj měl svatbu 6. 2. 1782 s Kateřinou Kestřánkovou.) 

Václav, * 2. 9. 1780, + 4. 12. 1807, nájemník v Kovářově č. 25, se oženil 6. 2. 1803  

Kateřinou, * 1776, + 22. 7. 1824, dcerou Matěje Zítka, sedláka z Pechovy Lhoty č. 3 a 

Anny roz. Kuchtové neb Žižkové z Přílepova č. 12. Děti: Anna * 12. 10. 1803, + 18. 2. 1904, 

Barbora * 13. 2. 1805, + 18. 2. 1810, František * 26. 9. 1807, + 17. 3. 1810. Vdova Kateřina 

se vdala za Václava Grůbra, nájemníka z Kovářova č. 25 a zůstalo jim přízvisko Foudovi na 

rozlišení od Grůbrů z Kovářova č. 24. 

Barbora, * 5. 3. 1783, + 5. 8. 1858, podruhyně ve Vepicích č. 18.   

 

Děti Jana Fouda, sedláka ve Vepicích a Marie roz. Štrundlové neb Hrudkové: 

Josefa * 21. 9. 1809, + 6. 9. 1811 

Josefa * 4. 1. 1812, byla oddána 22. 11. 1836 s Františkem, * 28. 11. 1814, synem 

Jakuba Ševce, sedláka z Vepic č. 6 a Anny roz. Habartové z Kovářova č. 14. 

Marie Magdalena, * 12. 5. 1818, + 24. 2. 1899, vdala 20. 6. 1841 za Jana, * 25. 7. 

1820, + 2. 6. 1877, syna Jana Smetany, sedláka ze Zaluží č. 3 a Anny roz. Kortanové 

z Mašova. Jan Smetana se do Vepic přiženil.  

 

Děti Jana Smetany, sedláka ve Vepicích a Marie Magdaleny roz. Foudové: 

František, * 24. 10. 1842, + 20. 1. 1901, sedlák ve Vepicích č. 18, se oženil 17. 11. 

1874 s Annou, * 24. 6. 1855, + 18. 10. 1923, dcerou Tomáše Šáchy, sedláka z Hrejkovic č. 

6 (syna Jana Šáchy, sedláka z Rukávče a Anny roz. Kálalové z Jetětic) a Kateřiny, dcery 



Matěje Cibocha, sedláka z Vrcovic a Anny roz. Markové z Jetětic. Anna Smetanová zemřela u 

svého syna Františka, faráře v Košteticích na okrese Pelhřimov a je tam také pohřbena. 

(Sestry Anny Šáchové provdané Smetanové: Josefa, která zdědila statek v Hrejkovicích, se 

vdala za Vincence Hlavína z Vepic č. 9. Marie byla manželkou Jana Pajera, chalupníka 

z Kovářova č. 8. Kateřina se vdala za Josefa Duška, domkáře z Něžovic č. 11. Barbora, * 5. 4. 

1862, měla svatbu 15. 2. 1881 s Václavem Hejnou, pachtýřem z Týnice č. 21.) 

Josefa, * 16. 2. 1846, se vdala 9. 6. 1863 za Hynka, * 21. 8. 1839, syna Františka 

Fořta, sedláka z Vepic č. 4 a Barbory roz. Schorníkové z Klisince č. 8. 

Marie Magdalena, * 26. 12. 1848, měla svatbu 30. 7. 1866 s Františkem Ptáčkem, * 

27. 6. 1837, synem Jana Ptáčka, nájemníka v Radvánově č. 6 a Kateřiny roz. Kestřánkové 

z Radvánova č. 6. Byli hospodáři na statku v Radvánově číslo 6. 

Anna, * 7. 2. 1851, se vdala 26. 7. 1869 za 25letého Jana, syna Jana Kota, sedláka 

z Porešína a Kateřiny roz. Víškové z Hněvanic. Jejich syn Josef, * 28. 7. 1874, se oženil 29. 

10. 1901 s Marií, * 3. 10. 1883, dcerou Josefa Kříže, rolníka z Vesce š. 7 a Barbory roz. 

Smetanové z Vepic č. 18.  

Barbora, * 27. 2. 1857, byla oddána 6. 2. 1877 s Josefem Křížem, * 22. 7. 1852, 

rolníka z Vesce č. 7, synem Josefa Kříže, sedláka tamtéž a Marie roz. Hampejsové z Vesce č. 

7. 

Josef, * 28. 11. 1860,  měl za manželku Františku, dceru Josefa Kváči, rolníka 

z Vitína č. 2 a Kateřiny roz. Švagrové z Kojetína č. 12. Koupili v Žemličkově Lhotě statek č. 

2. Tam se jim narodily děti Anastasie, Štěpán, který padl ve válce a Růžena provdaná Válová. 

Kolem roku 1908 tento statek v Žemličkově Lhotě prodali a koupili větší v Niederkirchenu 

v Horních Rakousích okres Svatý Florian. Pak tento statek v Rakousku prodali a peníze si 

uložili v bance v Linci, o ketré při poválečném znehodnocení rakouské měny přišli. V roce 

1913 koupili v Petrovicích u Sedlčan chalupu č. 75.  

 

Děti Františka Smetany, rolníka a Anny roz. Šáchové: 

Josef, * 11. 11. 1875, rolník ve Vepicích č. 18, se oženil 8. 6. 1909 s Josefou roz.  

Hejhalovou z Klučenic. 

František * 22. 12. 1877, + 23. 4. 1878 

Marie Magdalena, * 8. 5. 1879, se vdala 20. 2. 1900 za Jana Bílého, * 10. 11. 1875, 

chalupníka z Vesce č. 6, syna Jana Bílého, sedláka z Přílepova č. 21 a Anny roz. Válové 

z Vesce č. 6. 

Anna * 2. 6. 1882, řeholní sestra Hypolita 

Anastasie, * 14. 8. 1884, byla manželkou Vincence Papršteina, * 1. 11. 1883, 

krejčího, syna Františka Papršteina, nájemníka ve Vesci č. 20 a Josefy roz. Mášové ze 

Řenkova. Bydleli v Milevsku. Vdovec Vincenc měl za druhou manželku Annu Zelenkovou 

z Milevska č. 32. – Viz Dobrošov č. 2. 

Josefa * 18. 12. 1886, + 19. 12. 1886 

Josefa, * 1888, + 11. 5. 1917, řeholní sestra Lukasina 

František, * 17. 10. 1892, farář 

Jan Alois * 22. 6. 1895, abiturient gymnasia, padl ve válce 

Vincenc, * 3. 7. 1898, doktor práv, profesor, měl za manželku Marii, dceru 

Františka Kazdy, řezníka a uzenáře v Mladé Boleslavi a Marie roz. Baudyšové.     

 

Děti Josefa Smetany a Josefy roz. Hejhalové: 

Aloisie, * 9. 6. 1910, byla oddána 19. 9. 1931 s Františkem Vlnou, * 4. 4. 1908, 

rolníkem ve Voltýřově č. 14, synem Hynka Vlny, rolníka tamtéž a Antonie roz. Uhlířové 

z Velké č. 7. Marie, manžel Jan  Dušek z Něžovic, příslušník finanční stráže na Slovensku, 

Josef, rolník ve Vepicích č. 18, manželka Marie roz. Hlavínová z Kovářova č. 11. 



Děti Josefa Smetany a Marie roz. Hlavínové: 

Josef, * 1942 se oženil s Marií Maškovou. * Březen 1946 z Kvašťova 7, Marie, * 

1946,  svatba s Vladimírem Pechánkem z Mlčkova 2, Markéta vdaná v Nosetíně u 

Matějčků  

 
Nájemníci: 

Děti Matěje Fouda, nájemníka a Kateřiny roz. Sladovníkové:  

Matěj, *  4. 2. 1740, + 7. 2. 1773, nájemník, se oženil 12. 3. 1772 s Alžbětou, dcerou 

Norberta Hlavína  neb Beneše z Pechovy Lhoty č. 1 a Anny. Alžběta se po ovdovění vdala 

za Jakuba Břicháčka, syna ovčáka z Kovářovač. 23.  

Anna, * 27. 10. 1741, byla oddána 8. 11. 1770 s Matějem Smetanou z Vepic, vdovcem po 

Anně, dceři Tomáše Kvasničky, nájemníka z Vepic a Řenkova, synem Matěje Smetany, 

domkáře ze Zaluží.  

Václav * 24. 12. 1743, nájemník ve Vepicích č. 18, + 23. 8. 1827  

Marie Anna, * 20. 10. 1750, + 3. 7. 1794, se vdala 25. 11. 1777 za Jakuba, * 1756, +  

4. 2. 1806, syna Jakuba Buzického z Vepic č. 13 a Marie Anny. 

Dorota * 1. 7. 1757, + 17. 8. 1757 

 

Pavel Foud, nájemník z Vepic č. 18, měl za první manželku Magdalenu, dcera 

Anežka * 22. 1. 1746. Jeho druhá manželka  byla Kateřina, dcera Anna * 30. 3. 1748.                

Dorota, dcera Pavla Fouda, nájemníka, se vdala 7. 1. 1773 za Jiřího Slivku, vdovce 

a nájemníka z Kostelce. Dcera Magdalena se ve 28 letech vdala 10. 4. 1801 za 29letého 

Tomáše Štvána, invalidu a nájemníka z Pechovy Lhoty č. 12, syna Tomáše Štvána, sedláka 

z Pechovy Lhoty č. 17 a Mariany Hejlové, dcery šafáře z Kovářova.  

Matěj Foud, nájemník, manželka Johana, syn Jakub * 24. 7. 1754. 

 

 

                      Číslo 19 – Koškův mlýn 
 

Bartoloměj, syn Jakuba Zele + 3. 1. 1724. 

Alžběta Košková * 1657, + 23. 4. 1715  

Mariana Voleníková ze mlýna ve Vepicích č. 19 + 18. 10. 1688. 

Dítě Jana Voleníka + 9. 11. 1688 

Rosina Košková * 1703, + 4. 3. 1762 

  

Děti Václava Košky, mlynáře: 

Mariana se vdala 20. 1. 1688 za Jana, syna Matěje Voleníka z Radvánova č. 3,  syn  

Martin * 15. 10. 1688.  

Anna měla svatbu 8. 11. 1689 s Vojtěchem, synem Řehoře Hadáčka z Kojetína. 

Děti Vojtěcha Hadáčka a Anny roz. Koškové: 

Martin neb Koška, * 1. 11. 1690, jeho manželka byla Anna. 

Kateřina * 25. 9. 1692 

Jan * 20. 3. 1695 

 

Děti Martina Košky a Anny: 

Vít * 11. 6. 1715, + 20. 7. 1715, Václav Michal * 28. 9. 1718, dítě (jméno neuvedeno) 

+ 11. 10. 1718, stáří 2 týdny, Martin * 2. 11. 1721. 

Matěj Vejrostek neb Koška, * 1672, + 23. 8. 1748, mlynář, měl za první manželku 

Alžbětu, * 1676, + 27. 5. 1734, a po její smrti se oženil 10. 9. 1734 s Kateřinou, * 1698, + 

25. 5. 1760, dcerou Jana Krajíce neb Šejda z Kovářova č. 6. 



Děti Matěje Vejrostka a Alžběty: (první manželství) 

Rozina se vdala 7. 11. 1724 za Jana, syna Václava Šejdy z Hrazan.                                                                                                                                              

Jan + 27. 4. 1720, věk 14 let 

Salomena * 26. 3. 1707 

Jiřík * 14. 4. 1708  

Magdalena se vdala 6. 11. 1736 za  Jiřího Pavlovice,  vdovce ze Březí. 

Jakub + 12. 9. 1717, věk 4 roky 

Vojtěch * 23. 4. 1715 

Kateřina * 11. 11. 1717 

Václav se oženil 15. 10. 1752 s Annou, dcerou Mikuláše Švastala z Chlumku. 

Návaznost na Vejrostkovi z Pechovy Lhoty č. 25. 

Dorota se vdala 22. 5. 1755 za Filipa Kvasničku, nájemníka z Hostína, vdovce po 

Rozině Pšeničkové z Vepic č. 10, syna Martina Kvasničky ze Březí č. 7 a Roziny.  

Matěj Koška, manželka Kateřina (druhé manželství),  

dcera Ludmila * 2. 1. 1736. + 22. 5. 1742 

 

Pavel Šejd, mlynář (+ 9. 2. 1740, věk 46 let), manželka Anna (první manželství), děti: 

Dorota, * 9. 1. 1726, se vdala 24. 6. 1747 za Matěje Vlnu, * 13. 2. 1720, + 11. 4. 

1762 (který se do Vepic č. 19 přiženil), syna Pavla Vlny, chalupníka z Kotýřiny č. 1 a Anny 

roz. Bečvářové též odtud. 

Jan se oženil 25. 1. 1761 v Kovářově s Alžbětou,dcerou Martina Kukeše 

z Kosteleckých Břehů. 

Voršila se vdala 24. 10. 1764 za Jana, syna Františka Procházky z Jetětic. 

Pavel Koška, mlynář, manželka Rosalie (druhé manželství),  

syn Matěj * 24. 2. 1733, + 2. 5. 1733. 

 

Jiří Vlna neb Pavlůj, mlynář, syn Pavla Vlny, chalupníka z Kotýřiny č. 1 a Anny roz. 

Bečvářové z Kotýřiny č. 1, manželka Magdalena, syn Jakub * 29. 5. 1746. 

 

Děti Matěje Vlny neb Košky, mlynáře a Doroty roz. Šejdové:  

Dorota se vdala 6. 7. 1762 za Pavla, syna Jana Hadáčka, sedláka z Hrazan. 

Vít * 4. 6. 1748  

Magdalena, * 10. 7. 1749, + 7. 2. 1812, měla svatbu 28. 6. 1771 s Tomášem 

Maroušem, * 1735, + 28. 2. 1795, sedlákem ze Březí č. 3, vdovcem po Anně roz. Dolistové ze 

Zaluží, synem Martina Marouše neb Buzického, sedláka ze Březí č. 3 a Alžběty roz. Duškové 

z Vepic č. 5, která byla vdovou po Václavu Drdkovi neb Buzickým ze Březí č. 3.  

Anna * 28. 4. 1751 

Anna * 2. 4. 1754, + 25. 4. 1762 

Tomáš * 30. 11. 1756, + 17. 4. 1762 

Ludmila * 22. 7. 1759, + 4. 9. 1759 

Václav, * 16. 9. 1760, se oženi 17. 6. 1784 s dcerou (jméno neuvedeno) Šimona 

Reinera, nájemníka z Lašovic. 

  

Václav Vejrostek, mlynář, manželka Dorota, * 1733, + 9. 1. 1773, děti: 

Barbora * 1. 8. 1766 

 Veronika * 15. 9. 1766,  + 24. 3. 1768  

Václav, mlynář, se oženil 16. 2. 1773 s Rosalií, dcerou Mikuláše Bílého  z Přílepova,  děti:, 

Jakub * 15. 7. 1777.       

Vojtěch Žáček, mlynář z Nerestců, svatba 10. 11. 1776 ve Starém Sedle s Kateřinou, dcerou 

Matěje Košky z Vepic č. 19, dcera Marie Anna * 23. 12. 1780. 



Matěj Papírník, mlynář, manželka Kateřina, děti: Jan * 2. 4. 1786, + 15. 4. 1786, Jan * 18. 

7. 1787.   

Josef Mrskoš, mlynář u Košků, děti: 

Anna, * 1772, + 11. 4. 1843, se vdala 17. 10. 1790 za Františka Fouda, * 8. 8. 1770, 

+ 28. 1. 1836, chalupníka a mlynáře z Vepic č. 19, syna Matěje Fouda, sedláka ve Vepicích č. 

18 a Anny roz. Pazourkové z Vesce. Když František Foud ovdověl, oženil se s Marií 

Maříkovou z Probulova. 

Teresie byla manželkou Jana Drástala, sedláka z Bilinky. Jejich syn Josef, sedlák 

v Bilince, se ve 22 letech oženil 26. 11. 1839 s Marií, * 27. 5. 1813, dcerou Jana Štvána, 

sedláka z Pechovy Lhoty č. 17 a Anny roz. Šimečkové z Dobrošova č. 7. 

Josef se ve 23 letech oženil 25. 5. 1802 s 23letou Josefou, dcerou Františka Králíka, 

milevského mlynáře. 

 

Děti Františka Fouda a Anny roz. Mrskošové: 

František * 18. 10. 1795, + 22. 5. 1796 

Jan, * 11. 7. 1797, měl svatbu 16. 11. 1830 s Kateřinou, * 4. 10. 1806, dcerou 

Václava Krejčího neb Vondráčka, sedláka z Radvánova č. 11 a Marie roz. Šimkové 

z Červené. 

Anna, * 24. 10. 1799, + 1. 3. 1837, se vdala 24. 11. 1829 za 22letého Františka, syna 

Matěje Šejby, nájemníka z Kovářova č. 25 a Anny roz. Procházkové z Kuní. Druhou 

manželkou Matěje Šejby byla Marie. dcera Štěpána Maříka z Probulova a Anny roz. Hůlové 

z Probulova. 

Marie, * 5. 8. 1802, se vdala 18. 2. 1840 za 36letého Václava Veselého, vdovce a 

domkáře z Klučenic, syna Vojtěcha Veselého, sedláka z Klučenic a Marie roz. Vlnové 

z Voltýřova.   

František, * 12. 3. 1805, se oženil 28. 1. 1845 se 40letou Veronikou, vdovou po 

Františku Bardovi, sedláku z Hrazánek č. 2, kam se přiženil, dcerou Jakuba Kota, sedláka 

z Porešína č. 10 a Kateřiny roz. Válové z Porešína č. 10.     

Josefa * 11. 1. 1809 

Josef, * 3. 11. 1810, chalupník a mlynář ve Vepicích č. 19, měl za manželku Marii, 

dceru Františka Kohouta, šenkýře z Bohostic a Marie roz. Bělkové z Pořešic u Březnice. 

Barbora, * 16. 6. 1813, se vdala 9. 5. 1837 za 32letého Jana Šindeláře, vdovce, kováře ze 

Sobědraže, syna Jana Šindeláře, kováře tamtéž a Anny roz. Sáňkové z Jickovic.  

1. Jan Kot, sedlák z Porešína a Kateřina roz. Víšková z Hněvanic. 2. Jan Kot, * 1844 

a  Anna roz. Smetanová z Vepic, * 7. 2. 1851. 3. Josef Kot, * 28. 7. 1874 a Marie roz.  

Křížová, * 3. 10. 1883 ve Vesci č. 7. 

 

Děti Josefa Fouda a Marie roz. Kohoutové: 

František * 23. 10. 1846, + 24, 10. 1846. Josef * 12. 11. 1847, mlynář v Tynčanech č. 

15, se oženil 24. 11. 1868 s Marií, * 5. 9. 1848, dcerou Josefa Hobzka, sedláka z Kuní č. 12 

a Barbory, dcera Jana Kučery, sedláka z Kuní č. 2. Vincenc * 11. 6. 1850. Josefa * 22. 10. 

1852. Antonín * 24. 4. 1855. Antonín * 13. 8. 1857. Marie * 5. 6. 1860. Marie * 21. 9. 

1862. 

 

Antonín Šiffner, mlynář, pachtýř Koškového mlýna ve Vepicích č. 19, syn Josefa 

Šiffnera, mlynáře z Dobronic a Kateřiny roz. z Červeného mlýna u Bechyně, měl za manželku 

Eleonoru, * 1782, + 24. 11. 1850 (ve Březí č. 4), dceru Jana Hegenparta, papírníka 

z Dobronické papírny a Eleonory z Dobronického mlýna, děti: 



Eleonora byla manželkou Josefa Kolenatého, pomocníka z Královy Lhoty, syna 

Josefa Kolenatého, chalupníka ze Záběhlic a Veroniky roz. Lesákové z Křepenic, dcera 

Marie * 30. 1. 1828. 

Marie se ve 30 letech vdala 26. 10. 1830 za 28letého Josefa Kolenatého, vdovce po 

sestře Eleonoře. 

Anna, nájemnice ve Březí č. 16. Její dcera Rosalie, * * 17. 8. 1823, se vdala 17. 11. 

1863 za 25letého Františka Fořta, * 31. 7. 1839, čeledína ve Březí č. 7, syna Jana Fořta, 

čeledína ze Březí, pak domkáře ze Žebrakova a Kateřiny, dcery Jakuba Kvasničky, sedláka  

ze Březí č. 7 a Anny roz. Krejčové z Kovářova č. 8.  

Teresie, * 15. 10. 1820, + 4. 10. 1867, se vdala 19. 11. 1860 za Jana Habarta, * 9. 

12. 1831, + 25. 11. 1901, nájemníka v Kovářově č. 38, syna Josefa Habarta, nájemníka 

z Kovářova č. 25 a Barbory roz. Kotaškové z Kotýřiny č. 4. Po její smrti se Jan Habart oženil 

s Marií Trkovskou z Orlických Zlákovic.   

Josefa, * 14. 3. 1826, se vdala 7. 2. 1865 za Františka Smetanu, krejčího, * 7. 8. 

1826, syna Františka Smetany, domkáře ve Březí č. 10 a Marie roz. Mikátové z Vepic č. 6. 

Byli nájemníky ve Vesci č. 2. 

František * 14. 11. 1829 

   

Karel Wachet, pachtýř z Koškového mlýna, syn Jiřího Wacheta, mlynáře ze Saníku, 

který patří k obci Jetětice, měl za manželku Annu, dceru Bartoloměje Bulanka, ovčáka ze 

Slavoňova a Marie, dcera Karolina * 12. 10. 1865. 

František Kolín, mlynář v Mladotově Zahrádce č. 27 a ve Vepicích č. 19, syn Jana 

Kolína, chalupníka z Radešína a Kateřiny roz. Topinkové ze Zlákovic, se ve 30 letech oženil 

22. 8. 1867 s 25letou Annou, dcerou Jana Slavka, chalupníka z Krašovic č. 5 a Marie roz. 

Hronové z Tisovnice č. 1, děti: 

Josef, * 23. 10. 1866, mlynář ve Vepicích č. 19, jeho první manželka Anna, * 28. 2. 

1870, + 30. 7. 1893, dcera Františka Pšeničného, domkáře z Vepic č. 10  a Antonie roz. 

Vošahlíkové z Hrazánek. Jeho druhá svatba byla 3. 1. 1894 s Marií, * 21. 9. 4874, dcerou 

Václava Chocholouška, rolníka z Kuníčka č. 3 a Anny roz. Holkové z Kuníčka č. 3.  

Alois * 26. 8. 1868  

Oldřich * 2. 8. 1871  

Antonín, * 10. 7. 1873, mlynář v Zahrádce č. 27 a Milešově č. 35, měl svatbu 6. 5. 

1897 v Lašovicích s Oldřiškou, * 2. 8. 1874, dcerou Josefa Tůmy, truhláře ze Smíchova a 

Josefy roz. Mrskošové z Krásné Hory (děti: Marie, * 21. 3.  1898, byla oddána 5. 5. 1923 

v Techniči s Františkem Siřištěm. Alois Ignác, * 31. 7. 1900, byl oddán 6. 9. 1924 v Kamýku 

n. Vlt. s Marií Syřišťovou. Ludmila * 13. 8. 1902).  

Marie * 17. 1. 1876  

Jaroslav * 6. 7. 1879  

Václav * 7. 10. 1881, + 13. 1. 1887  

Karel, * 10. 12. 1883, se oženil 9. 2. 1909 s Kateřinou roz. Staňkovou v Římově. 

Ludvík * 21. 12. 1886.  

 

Děti Josefa Kolína a Marie roz. Chocholouškové: 

Božena * 16. 11. 1894 

Eduard, * 8. 12. 1896, měl svatbu 15. 10. 1925 v Trhových Svinech, neudáno s kým.  

Jan Tomášek, mlynář ve Vepicích č. 19, syn Vojtěcha Tomáška, rolníka v Paštikách 

č. 3 a Barbory roz. Knížové ze Střížovic, měl za manželku Annu, dceru Antonína Veselého, 

kováře v Hostomicích a Anny roz. Vyšicové z Hostomic, dcera 

Julie Anna, * 15. 2. 1890, se vdala 13. 11. 1911 v Mnichově v Bavorsku za Matěje 

Macháčka, * 19. 7. 1884 v Horčiči. 



Emanuel Štěpán Pešta, * 25. 12. 1868, mlynář ve Vepicích č. 19, byl syn Jana Pešty, 

sedláka z Vladyčína č. 4 a Anny roz. Hobzkové z Vladyčína č. 4. Jeho svatba byla 30. 7. 1901 

s Aloisií, * 13. 5. 1884, dcerou Františka Hlavína, rolníka z Vepic č. 9 a Anny roz. Vlnové 

ze Zahrádky č. 8. Děti: 

Karel, * 9. 4. 1903, měl svatbu 28. 1. 1932 s Marií, * 2. 2. 1909, dcerou Jana 

Drdka, chalupníka v Pechově Lhotě č. 39 a Josefy roz. Kotové z Přílepova č. 22.. 

Alois, * 1. 5. 1910, jeho svatba byla 2. 6. 1932 s Marií, * 9. 1. 1911, dcerou Karla 

Duška, rolníka v Kovářově č. 61 (kam se přiženil) a Boženy roz. Ševcové z Vepic č. 6.  

Slávka, manžel Čunát ze Sepekova.  

 

Peštův rod 

Jan Pešta, mlynář z Radášového mlýna v Tynčanech č. 14, syn Jana Pešty, mlynáře 

též odtud a Ludmily roz. Hrdinové z Hrádku, měl za manželku Marii, dceru Jana 

Bohdaneckého, knížecího revírníka z Předbořic č. 6 a Anny roz. Vinické z Chotýčan. Jejich 

syn 

Jan, * 31. 3. 1837, se oženil 22. 7. 1862 s Annou, * 18. 4. 1838, dcerou Josefa 

Hobzka, sedláka z Vladyčína č. 4 a Anny, dcery Jana Nováka, sedláka z Vladyčína č. 4. 

Jejich děti: 

Alois, * 9. 5. 1863, sedlák ve Vladyčíně č. 4, měl za manželku Marii, * 2. 8. 1871, 

dceru Františka Koubka, sedláka z Kojetína č. 2 a Josefy roz. Hrochové ze Řenkova č. 12. 

Jejich syn Alois, * 13. 6. 1899, rolník ve Vladyčíně, měl za manželku Marii roz. Šáchovou, * 

4. 4. 1905 v Přílepově.  

Emanuel Štěpán, * 25. 12. 1868, uvedený nahoře. 

 

Ignác Jiroušek, * 18. 2. 1822, nájemník ve Vepicích č. 19, s manželkou Annou 

Foudovou, dcerou nájemníka z Radvánova č. 11, jsou uvedeni ve Vepicích č. 5.  

 

 

                                       Číslo 20 
Jan, syn Kateřiny Kazimourové * 23. 7. 1787  

 

Václav Kazimour, * 1746, + 21. 1. 1826, tkadlec, se oženil 7. 7. 1774 s Annou, * 6. 

1. 1754, + 23. 1. 1820, dcerou Václava Kahouna, sedláka z Vepic č. 1 (rodáka z Hrejkovic) 

a Any roz. Hřebejkové z Radvánova č. 8. Asi 10 let hospodařili ve Vepicích na statku č. 1, pak 

si postavili ve Vepicích chalupu č. 20, děti:                                                                                                                                                             

Jan, * 17. 6. 1776, + 8. 8. 1840, tkadlec a domkář ve Vepicích č. 20, měl ve 20 letech 

svatbu 11. 10. 1798 s 21letou Kateřinou, * 1774, + 16. 4. 1861, dcerou Jiřího Mendlíka neb 

Vlčka, sedláka ze Zaluží č. 1 a Doroty, vdovy po Matěji Proškovi  z Kovářova č. 19, roz. 

Třískové z Kovářova č. 25,  

Bartoloměj + 6. 2. 1788, 9 let 

Anna * 19. 3. 1779, + 24. 4. 1779 

Marie Magdalena, * 6. 5. 1780, + 28. 11. 1840, se vdala 7. 11. 1801 za Jana 

Klinku, * 18. 3. 1776, + 1. 1. 1852, ševce z Kovářova č. 32, syna Pavla Klinky, ševce tamtéž 

a Marie Anny roz. Sádlové z Mirovic. (Tyto předešlé děti se narodily ve Vepicích č. 1.) 

Barbora, * 1794, + 25. 6. 1856, se vdala 22. 10. 1823 za  Matěje Břicháčka, * 23. 2. 

1791, domkáře z Pechovy Lhoty č. 28, vdovce po Magdaleně roz. Zděnovcové z Rábu, syna 

Jakuba Břicháčka, sedláka z Pechovy Lhoty č. 1 (syna Jana Břicháčka, ovčáka z Kovářova č. 

23 a Anny) a Alžběty roz. Hlavínové neb Benešové z Pechovy Lhoty č. 1. 



Děti Jana Kazimoura a Kateřiny roz. Mendlíkové: 

Anna, * 1. 9. 1799, + 2. 3. 1875, měla svatbu 14. 11. 1827 s 26letým Václavem 

Blažkem, čeledínem ve Vepicích, synem Václava Blažka, sedláka z Mašova a Magdaleny 

roz. Jankovské z Kojetína. Zpočátku bydleli jako nájemníci ve Vepicích č. 20 a v Kovářově a 

následně ve své chalupě v Kovářově č. 40. Jejich děti jsou uvedeny v Kovářově č. 40. 

Magdalena * 22. 7. 1801, + 5. 6. 1804 

Barbora, * 22. 4. 1803, se vdala 11. 2. 1840 za Františka Třísku, * 13. 6. 1798, 

vdovce po Anně roz. Zítkové z Pechovy Lhoty č. 3, domkáře z Pechovy Lhoty č. 21, syna 

Pavla Třísky, domkáře z Pechovy Lhoty a Kateřiny roz. Lívancové z Pechovy Lhoty č. 5.  

Mariana, dvojče, * 27. 4. 1805, + 25. 5. 1806  

Rosalie, dvojče, * 27. 4. 1805, + 16. 5. 1806 

Jan * 13. 4. 1807 

Marie, dvojče, * 2. 7. 1809, + 7. 12. 1814  

Rosalie, dvojče, * 2. 7. 1809, + 14. 12. 1810 

Františka, * 23. 4. 1812, se vdala 9. 10. 1832 za Františka Hrocha, * 4. 4. 1789, 

nájemníka v Řenkově č. 12, syna Jakuba Hrocha, sedláka tamtéž a Kateřiny roz. Hřebejkové 

z Radvánova č. 8. 

František * 7. 6. 1814, + 19. 12. 1815   

František * 9. 11. 1816, + 12. 4. 1826 

Josef * 10. 1. 1819, + 28. 1. 1822 

Petr, * 2. 2. 1821, + 15. 3. 1867, se oženil 21. 10. 1848 se 17letou Marií, dcerou 

Františka Krále, sedláka z Dmýštic a Františky roz. Kašparové z Klisince č. 14. Vdova 

Marie se ve 38 letech vdala 28. 4. 1868  za Antonína Svitáka, 23letého  zedníka z Tochovic, 

syna Josefa Svitáka, zedníka z Lisovic a Anny roz. Větrovcové z Lesovic. 

Josef, * 26. 1. 1824, + 24. 12. 1879, nájemník ve Vepicích č. 20 a Pechově Lhotě č. 2 a 

17, měl svatbu 21. 8. 1849 s Barborou, * 12. 4. 1821, + 11. 9. 1878, dcerou Františka 

Váchy, ševce z Pechovy Lhoty č. 13 a Anny roz. Čmolíkové z Pechovy Lhoty č. 19.  

František * 16. 8. 1826, + 19. 12. 1829 

 

Děti Petra Kazimoura a Marie roz. Králové: (první manželství) 

Josefa, * 21. 9. 1849, byla manželkou Jana, syna Josefa Mikoty, nájemníka 

z Radešic č. 3 (syna Josefa Mikoty, krejčího z Obděnic č. 27 a Rosalie roz. Doubravové 

z Brodu) a Anny, dcery Vojtěcha Bardy, chalupníka z Radešic č. 3 a Anny roz. Susové ze 

Žemličkovy Lhoty č. 4. Jan Mikota se do  Vepic  č. 20 přiženil.  Anastasie, * 5. 7. 1877, 

dcera Jana Mikoty a Josefy roz. Kazimourové, měla svatbu 23. 10. 1900 s Josefem 

Novotným, * 10. 11. 1876, který se do Vepic přiženil, synem Františka Novotného 

z Přeborova č. 14 a Marie roz. Vlkové z Přeborova č. 14. (Anastasie, sestra Josefa Novotného, 

byla manželkou Josefa Klinky z Kovářova č. 20.) Marie Mikotová, * 1839, + 8. 9. 1892, 

podruhyně ve Vepicích č. 10, byla sestra Jana Mikoty.   

Anna * 27. 7. 1851 

Marie * 7. 1. 1854 

Antonie * 2. 6. 1856 

Petr * 19. 11. 1858 

Antonie * 17. 2. 1861, + 21. 5. 1862 

Josef * 14. 1. 1863, + 14. 4. 1863 

Josef * 8. 9. 1865, + 18. 2. 1867 

Děti Antonína Svitáka a Marie ovdovělé Kazimourové: (druhé manželství) 

Antonie * 13. 5. 1868, Barbora * 25. 8. 1870 

 



Děti Josefa Novotného a Anastasie roz. Mikotové: 

Jaroslav, * 9. 1. 1902, měl svatbu 6. 8. 1929 s Johanou, * 16. 5. 1902, dcerou Josefa 

Kofroně, zedníka a domkře z Klisince č. 18 a Antonie roz. Riantové z Kotýřiny č. 3. 

František, * 11. 1. 1903, se oženil 26. 7. 1932 s Marií, * 6. 3. 1910, dcerou Aloise 

Fořta, chalupníka z Kotýřiny č. 8 a Marie roz. Kvasničkové z Kotýřiny č. 8, kam se přiženil. 

Marie, * 24. 1. 1907, byla oddána 21. 9. 1926 s Jaroslavem Smrčinou, * 16. 3. 1900, 

synem Jana Smrčiny, chalupníka ze Březí č. 12 a Anny roz. Klinkové ze Březí č. 12. 

 

 Děti Josefa Kazimoura, nájemníka z Pechovy Lhoty, syna Jana a Kateřiny 

Kazimourových, a Barbory roz. Váchové: 

 Barbora, * 11. 3. 1849, se vdala 12. 1. 1874 za 25letého Jana Charváta, služebného 

ve Slavoňově č. 9, syna Rosalie, dcery Jakuba Charváta, chalupníka v Přeborově a Rosalie 

roz. Šejbové z Týnice. Po svatbě byli nájemníky v Pechově Lhotě, děti: Barbora * 3. 12. 

1887, + 2. 3. 1888, Antonie * 3. 1. 1891. Rosalie, matka Jana Charváta, byla manželkou 

Jana Frídla z Pechovy Lhoty č. 11 a když ovdověla, vdala se za Josefa Štvána, nájemníka 

v Pechově Lhotě č. 17, vdovce po Kateřině roz. Charvátové z Pechovy Lhoty č. 16.  

 Josef  * 26. 4. 1852 

 Anna * 17. 3. 1855 

 Jan * 23. 12. 1859, + 13. 1. 1861 

 Marie, * 14. 9. 1862, byla manželkou Františka Skaly, nájemníka v Pechově Lhotě 

č. 7, syna Jana Skaly, nájemníka na Zlučíně č. 17 a Anny roz. Hlavínové ze Zlučína č. 35, syn 

Josef * 18. 7. 1886.  

 

 Děti Jana Charváta, nájemníka z Pechovy Lhoty a Barbory roz. Kazimourové:  

 František * 26. 8. 1874, + 18. 12. 1875, Marie * 7. 3. 1876, + 4. 1. 1878, Anna * 18. 

6. 1877, + 24. 5. 1879, Anna * 29. 4. 1880, + 7. 1. 1881, František * a + 19. 4. 1882, Josef * 

15. 8. 183. + 27. 1. 1884, Marie * 30. 9. 1885. 

 

 

                          Číslo 21 – u Votočilů 
 

Jan Fořt, * 28. 3. 1763, + 10. 4. 1822, domkář ve Vepicích č. 21, předtím nájemník ve 

Vepicích č. 4, měl svatbu 22. 10. 1794 s Veronikou, * 1. 2. 1771, + 5. 4. 1844, dcerou Jana 

Grůbra, pekaře z Kovářova č. 24, děti: 

František, * 12. 6. 1796 ve Vepicích č. 4, + 29. 6. 1864, domkář ve Vepicích č. 21, se 

oženil 12. 11. 1833 s Annou, * 31. 10. 1811, + 16. 7. 1880, dcerou Jakuba Ševce, sedláka 

z Vepic č. 6 a Anny roz. Habartové z Kovářova č. 14.  

Anna, svobodná nájemnice, * 26. 2. 1804, + 25. 3. 1876 Její dcera Anna, * 10. 6. 

1838, + 11. 12. 1902, se ve 23 letech vdala 22. 1. 1861 za Josefa Lukáše, * 9. 8. 1835 

(v Řenkově č. 5), + 13. 5. 1870 (v Kovářově č. 24),  nájemníka z Kovářova č. 6, syna Vojtěcha 

Lukáše, nájemníka z Kovářova a Marie, dcery Václava Habarta, nájemníka z Kovářova a 

Pechovy Lhoty a Anny roz. Hochvaldrové z Vesce č. 4. Když ovdověla, měla svatbu 4. 10. 

1876 s Tomášem Maškem, * 1836, + 15. 4. 1883, čeledínem z Kovářova č. 7, synem Jakuba 

Maška, nájemníka z Obděnic a Rosalie roz. Šafránkové z Obděnic.   

Jan * 19. 9. 1806, + 23. 11. 1806 

dcera mrtvě * 6. 10. 1807 

syn mrtvě * 10. 9. 1808 

 

Děti Františka Fořta a Anny roz. Ševcové:  
František * 22. 8. 1834, + 26. 5. 1839 



Josefa * 19. 1. 1837, + 9. 10. 1846 

Anna, nájemnice ve Vepicích č. 12, + 11. 12. 1902, věk 64 let 

Marie, * 22. 1. 1840, měla svatbu 8. 11. 1880 s 28letým Josefem Podlipským, 

čeledínem ve Vepicích č. 8, synem Františka Podlipského, obuvníka z Vladyčína č. 12 a 

Veroniky roz. Hejnové z Dobré Vody, děti: Barbora * 3. 4. 1847. + 27. 11. 1880, Vincenc * 

7. 1. 1882. 

Barbora, * 25. 6. 1842, se vdala 31. 5. 1864 za 25letého Tomáše Štundla, čeledína 

z Vepic č. 8, pak nájemníka v Zahrádce, syna Tomáše Štundla, nájemníka z Kostelce č. 14 a 

Marie Kahounové, dcery nájemníka z Předbořic č. 2 a Radvánova č. 6, dcera Anastasie + 9. 

8. 1877, věk 2 roky.  

František * 25. 11. 1844, + 11. 4. 1868 

Ignác (Hynek) * 25. 5. 1847, se oženil 6. 2. 1871 s Annou, * 9. 10. 1853, + 2. 1. 1913, 

dcerou Jana Vondráčka, obecního slouhy z Přílepova, pak z Vladyčína č. 6 (syna Františka 

Vondráčka, obecního slouhy z Vepic č. 16 a Josefy Fialové, dcery nájemníka z Pechovy Lhoty 

č. 12) a Barbory, * 6. 12. 1833, dcery Františka Novotného, obecního slouhy z Chrástu č. 7 a 

Anny roz. Maškové z Chrástu č. 3. František Novotný byl syn Jakuba Novotného, slouhy 

z Chrástu č. 7 a Kateřiny roz. Ptákové neb Kalcové z Pukňova. Ve 28 letech se oženil 3. 2. 

1829 v Lašovicích s 24letou Kateřinou, dcerou Jana Maška neb Votočila, domkáře z Chrástu 

č. 18 a Marie roz. Hejnové z Vladyčína. 

Anna, * 2. 6. 1850, se vdala 20. 2. 1875 za 29letého Josefa Kadeřábka, vdovce a 

nájemníka ze Zahrádky č. 6, syna Anny Kadeřábkové.  

Děti Ignáce Fořta a Anny roz. Vondráčkové: 

Josef * 1. 11. 1871, + 25. 11. 1771 

Anastasie, * 16. 6. 1873, měla svatbu 17. 1. 1893 s 25letým Františkem, synem Jana 

Volfa, domkáře v Předbořicích č. 40 a Kateřiny roz. Neubauerové z Předbořic.  

Františka, * 5. 8. 1875, se vdala 13. 8. 1895 za Vincence, * 15. 10. 1867, syna 

Františka Papršteina, domkáře z Vepic č. 13 a Josefy roz. Smetanové z Kostelce č. 3. 

Jan, dvojče, * 16. 5. 1879, krejčí, měl svatbu 6. 11. 1920 s Anastasií, * 8. 10. 1894, 

dcerou Františka Calty z Kovářova č. 42 (syna Františka Calty, tesaře z Hrachova č. 28 a 

Marie roz. Doležalové z Hrabří č. 14) a Marie roz. Klímové z Kovářova č. 42.  

Marie, dvojče, * 16. 5. 1879, + 25. 1. 1881 

Josef, * 14. 9. 1881, domkář ve Vepicích č. 21, byl oddán 15. 6. 1909 s Johanou, * 

22. 1. 1889, dcerou Václava Kliky, chalupníka z Radvánova č. 37 a Anny roz. Hezoučké ze 

Zadního Chlumu č. 16. 

Karel * 16. 10. 1884, + 12. 1. 1898 

Jaroslav, * 21. 2. 1887, měl první svatbu 21. 11. 1910 s Josefou Polívkovou, jako 

vdovec byl oddán 26. 4. 1919 s Františkou Zoulovou. 

František, * 29. 10. 1889, měl svatbu 10. 7. 1926 s Marií Klímovou z Kosteleckých 

Břehů. 

Jindřich, * 20. 4. 1892, řeholník 

Marie, * 7. 2. 1895, se vdala 14. 2. 1933 za Karla Fumfálka, * 16. 7. 1891, 

chalupníka z Kovářova č. 76, vdovce po Antonii Fumfálkové z Kovářova, syna Jana Fumfálka, 

nájemníka z Kotýřiny a Barbory roz. Koubkové z Kovářova č. 24.  
 

Děti Tomáše Štundla, nájemníka a Barbory roz. Fořtové: 

Josef, * 17. 8. 1864, nájemník v Zahrádce č. 11, se oženil 26. 6. 1886 s 22letou Marií, 

dcerou Václava Pokorného, obuvníka ze Sobědraže a Josefy roz. Čmolíkové z Dmýštic, 

dcera Anna * 19. 5. 1889, + 19. 4. 1893. 

František * 13. 5. 1867 

Ignác * 11. 4. 1870, + 18. 10. 1870 



Marie * 13. 9. 1872 

Anastasie * 1. 4. 1875, + 9. 8. 1877 

Anna * 8. 6. 1880  

 

Jakub, 30letý syn Pavla Novotného z Vepic měl svatbu 28. 4. 1795 s 22letou 

Kateřinou, dcerou Martina Ptáka z Pukňova č  
. 4. (Návaznost na Vondráčkovi.)  

 

 

                                   Číslo 22 

 

Václav Voleník, * 29. 8. 1825, + 21. 11. 1890, sedlák ve Vepicích č. 22, syn Václava 

Voleníka, sedláka z Vepic č. 8 a Marie roz. Pekárkové z Klisince č. 9, měl svatbu 27. 10. 

1757 s Marií, * 1848, + 1. 2. 1904, dcerou Jana Nováka, sedláka z Vilína č. 2 a Marie roz. 

Šimákové z Chlístova č. 1, děti:  

Antonie, * 14. 5. 1859, se vdala 11. 1. 1881 za Ignáce Fialu, * 1. 8. 1855, nájemníka 

ve Vepicích č. 22, později v Pechově Lhotě č. 12, syna Františka Fialy, chalupníka z Pechovy 

Lhoty č. 10 a Anny ovdovělé Klímové, roz. Holubové z Pukňova. 

Marie, * 4. 10. 1861, se vdala 7. 5. 1889 za Václava, * 25. 7. 1866, syna Josefa 

Šindeláře, rolníka ze Zadního Chlumu č. 13 (syna Jana Šindeláře, sedláka z Královy Lhoty č. 

18 a Anny roz. Joujové ze Starého Sedla) a Františky, dcery Františka Vávry, sedláka  

z Velkého Víru č. 4 a Marie roz. Jirouškové z Předbořic č. 14. Václav Šindelář se do Vepic č. 

22 přiženil. (Josef Šindelář ze Zadního Chlumu s Františkou roz. Vávrovou jsou uvedeni ve 

Vesci č. 7.)   

Josef * 30. 4. 1864, + 6. 6. 1864 

Anna, * 14. 9. 1868, měla svatbu 6. 10. 1891 s 28letým Františkem Sedláčkem, 

rolníkem v Cetyni č. 1, synem Josefa Sedláčka též odtud a Kateřiny roz. Jonákové z Cetyně č. 

13. 

Děti Václava Šindeláře a Marie roz. Voleníkové: 

Božena Antonie * 12. 6. 1894  

Ladislav, * 24. 6. 1897, rolník ve Vepicích č. 22, měl svatbu 15. 11. 1927 s Marií, * 

29. 2. 1904, dcerou Josefa Bartoně, chalupníka v Kotýřině č. 6 a Antonie roz. Pánkové 

z Kotýřiny č. 20. 

Růžena, * 6. 3. 1900, byla oddána 28. 4. 1934 s Karlem Koubkem, * 5. 4. 1907, 

chalupníkem v Zahořanech č. 56, synem Josefa Koubka, chalupníka tamtéž a Josefy roz. 

Rozhoňové z Podskalí č. 17.  

 

 

                                      Číslo 23 

  
Jan Mitíska, * 31. 10. 1818, + 26. 6. 1897, kolář z Vepic, syn Jana Mitísky, koláře 

z Pechovy Lhoty č. 16 a Anny, vdovy po Vojtěchu Hlavínovi z Pechovy Lhoty č. 26, roz. 

Riantové z Kovářova č. 29, se oženil 22. 2. 1848 s Marií, * 30. 3. 1819, + 25. 5. 1866, 

dcerou Jakuba Ševce, rolníka z Vepic č. 6 a Anny roz. Habartové z Kovářova č. 14. 

(Postavili si chalupu č. 23.) Po smrti první manželky měl svatbu 25. 6. 1866 s Marií, * 11. 8. 

1841, + 3. 9. 1921, dcerou Jana Ramby, domkáře v Dobrošově č. 13 a Marie roz. Bendové, 

dcery nájemníka z Dobrošova č. 10.   

Děti Jana Mitísky a Marie roz. Ševcové: (první manželství) 

Marie a Josefa, dvojčata, * 25. 5. 1848 Josef, dvojče, * 21. 1. 1850, + 15. 1. 1905  



František, dvojče, * 21. 1. 1850, čeledín v Kovářově č. 5, se oženil 1. 5. 1877 

s Marií, * 13. 8. 1854, dcerou Františka Dolisty, sedláka ze Zaluží č. 4 a Marie roz. 

Barešové z Mezihoří. Jejich děti: Marie * 6. 9. 1877, Vincenc a František, dvojčata, * 22. 4. 

1879, Vincenc + 31. 5. 1879. 

Jan * 16. 6. 1856  

Jan, * 29. 8. 1860, + 3. 7. 1920, se oženil 17. 5. 1886 s Marií, * 5. 1. 1856, dcerou 

Jana Kofroně, domkáře z Kovářova č. 57 a Kateřiny roz. Slivkové též odtud. Do Kovářova 

se přiženil. 

Děti Jana Mitísky a Marie roz. Rambové: (druhé manželství) 

Anna, * 12. 10. 1867, se vdala 18. 11. 1890 za Josefa Schorníka, * 5. 3. 1858 (který 

se do Vepic přiženil), kameníka, syna Jana Schorníka, kameníka v Klisinci č. 25 a Kateřiny 

roz. Třískové z Kovářova č. 25. 

Barbora, * 14. 11. 1870, měla syna Josefa, * 6. 8. 1900. Pak se vdala 19. 7. 1904 za 

Josefa Klímu, * 8. 3. 1860, domkáře v Radvánově č. 46, vdovce po Marii roz. Junkové,  syna 

Václava Klímy, nájemníka v Radvánově a Marie roz. Klikové z Radvánova č. 37.  

 

Děti Josefa Schorníka a Anny roz. Mitískové: 

Marie * 13. 10. 1891 

Anna, * 28. 2. 1894, se vdala 10. 2. 1931 za Františka Bejšovce, * 14. 4. 1880, 

rolníka v Hrachově č. 19, vdovce po Anně roz. Hesové z Hojšína č. 9, syna Josefa Bejšovce, 

rolníka v Rovini č. 1 a Josefy roz. Maškové z Nechalova okr. Příbram. 

Julie, * 27. 5. 1896, byla oddána 26. 7. 1920 s Václavem Klímou, * 21. 9. 1897, 

zedníkem z Mašova č. 3, synem Antonína Klímy, krejčího z Mašova č. 3 a Antonie roz. 

Brabcoé z Růžené č. 22.  

Ludmila, * 14. 9. 1899, její svatba byla 9. 2. 1920 s Bedřichem Neubauerem, * 24. 

6. 1893, čeledínem z Vepic č. 6, synem Josefy, dcery Jana Neubauera, nájemníka 

v Předbořicích č. 9 a Barbory roz. Vostárkové ze Zduchovic č. 35. Po válce odešli do 

pohraničí. 

Anežka, * 17. 5. 1903, se vdala 28. 11. 1922 za Bedřicha Uhra, * 24. 10. 1893, 

truhláře v Klučenicích č. 48, syna Josefa Uhra, tesaře v Kamenici č. 1 a Marie roz. Danešové 

z Orlických Zlákovic č. 35. 

Josef, * 21. 10. 1906, měl svatbu 15. 10. 1931 s Ludmilou, * 2. 11. 1908, dcerou 

Antonína Zemana, obuvníka a chalupníka z Kovářova č. 57 a Marie roz. Mitískové 

z Kovářova č. 57.  

 

                                     Číslo 24 
  

 Marie Smetánková z Vepic č. 24 byla manželkou Jana Kdolského, * 30. 3. 1862, 

chalupníka v Hrazánkách č. 20, syna Jana Kdolského, tesaře a domkáře v Přeborově č. 21 a 

Veroniky roz. Hejnové z Týnice č. 5. Jeho druhá svatba byla s Antonií Šerákovou z Vitína. 

Další svatbu měl 28. 11. 1914 s Marií, * 25. 6. 1877, dcerou Františka Kašpara, nájemníka 

z Dobrošova č. 8 a Anny roz. Dolistové z Vepic č. 14. 

  

Vincenc Smetánka, * 9. 10. 1851, syn Josefa Smetánky, domkáře ve Vepicích č. 11 a 

Josefy roz. Toužimské ze Zadního Chlumu, měl za manželku Annu, dceru Jana Kabáta, 

chalupníka z Kuní č. 9 a Barbory roz. Vlkové z Kuní č. 8. Jejich syn 

Josef, * 16. 8. 1889, se oženil 6. 5. 1913 s Annou, * 20. 10. 1888, dcerou Jana 

Hezoučkého, domkáře z Radvánova č. 32 a Barbory roz. Fořtové z Radvánova č. 1. 

 

 



                                     Číslo 25 
 

Antonín Pejša, * 1859, + 17. 1. 1886, syn Martina Pejši, rolníka v Mokřanech č. 14 a 

Františky roz. Kosové z Mokřan č. 14, se oženil 30. 6. 1885 s Antonií, * 14. 8. 1869, + 6. 8. 

1906, dcerou Františka Ševce, rolníka ve Vepicích č. 6 a Barbory roz. Mrázové z Myslína. 

Vdova Antonie se po smrti prvního manžela vdala 8. 11. 1886 za Matěje, * 17. 9. 1858, syna 

Matěje Buchala, rolníka v Kališti č. 1 a Marie roz. Linhartové z Luhu č. 13, který se po 

ovdovění oženil 30. 7. 1907 s Josefou, * 27. 4. 1871, dcerou Jana Neubauera, nájemníka 

z Předbořic č. 9 a Barbory roz. Vostárkové ze Zduchovic č. 35.  

Antonín Pejša a Antonie Ševcová (první manželství), dcera 

Božena * 30. 7. 1886, + 19. 3. 1898 

Děti Matěje Buchala a Antonie ovdovělé Pejšové: (druhé manželství) 

Josef, * 12. 7. 1888, měl svatbu 25. 5. 1911 s Marií Lapáčkovou. 

František * 30. 1. 1890, + 14. 2. 1890 

František, * 11. 3. 1891, byl oddán 1. 11. 1920 s Annou, * 20. 8. 1896, dcerou 

Václava Dvořáka, rolníka v Radvánově č. 4 a Josefy roz. Jankovské z Dmýštic č. 3. 

Jan, * 9. 1. 1893, se oženil 9. 1. 1919 s Teresií, vdovou po Malečkovi, obuvníku, roz. 

Houbovou, * 29. 4. 1884 ve Vršovicích č. 200.  

Alois * 20. 9. 1894, + 22. 4. 1896 

Marie, * 4. 11. 1896, měla svatbu 9. 5. 1920 s Josefem Brůžkem z Vladyčína, synem 

Ignáce Brůžka z Vladyčína č. 23 a Anny roz. Kofroňové z Hrazánek.     

Alois * 15. 7. 1898, se oženil 11. 10. 1921 s Anežkou Pivarči, * 12. 1. 1892 

v Štefultově. 

Bedřich, * 15. 2. 1900, byl oddán 12. 2. 1923 s Anežkou Lukešovou. 

Vincenc * 18. 1. 1902 

Božena, * 14. 5. 1903, se vdala 25. 11. 1930 za Františka Brousila, * 11. 1. 1898 

v Kasejovicích okr. Plzeň jih,soustržníka z Milevska č. 502, syna Josefa Brousila, dělníka 

v Milevsku č. 502 a Anny roz. Kloučkové ze Březí č. 44 okr. Plzeň jih. 

Anna, * 15. 8. 1904, měla svatbu 25. 11. 1924 s Václavem Vošahlíkem, * 16. 9. 

1897, kameníkem, který se do Vepic č. 25 přiženil, synem Josefa Vošahlíka z Klisince č. 19 a 

Marie roz. Sismilichové z Dobrošova č. 9.  

Karel * 5. 8. 1906 

   

 

                                   Číslo 26 
 

František Pulec, * 7. 6. 1862, + 19. 2. 1928, čeledín v Kovářově č. 41, pak domkář ve 

Vepicích č. 26, syn Jana Pulce, nájemníka z Mladotovy Zahrádky č. 21 a Barbory roz. 

Hejlové z Mladotovy Zahrádky, se oženil 7. 11. 1887 s Annou Habartovou, * 16. 7. 1865, + 

8. 12. 1895, služebnou v Radvánově č. 4, dcerou Jana Habarta, nájemníka z Vepic č. 1 (který 

byl synem Tomáše Habarta, domkáře z Klenovice č. 15, rodáka ze Březí č. 9, a Anny roz. 

Řežábkové ze Březí č. 3) a Anny, dcery Václava Kahouna, sedláka z Vepic č. 1 a Anny roz. 

Pincové z Hrejkovic. Vdovec František se oženil 15. 9. 1896 s Marií Habartovou, * 21. 11. 

1874, + 15. 1. 1898, sestrou první manželky. Třetí svatba Františka Pulce byla 5. 7. 1898 

s Marií, * 16. 1. 1873, dcerou Františka Tatouška, nájemníka ve Vesci č. 22 (syna Jakuba 

Tatouška ze Žebrakova a Marie roz. Hertvikové z Kosobud) a Marie, dcery Josefa Klímy, 

nájemníka v Přílepově č. 12 a Anny roz. Koubčatové z Klenovice.  



Děti Františka Pulce a Anny roz. Habartové: (první manželství) 

Josefa, * 31. 12. 1888, služebná v Klisinci č. 4, se vdala 31. 1. 1910 za Františka 

Pekárka, * 19. 5. 1876, kameníka z Klisince č. 10, syna Hynka Pekárka, chalupníka 

z Klisince č. 10 a Anny roz. Zítkové z Pechovy Lhoty č. 3.  

Jan, * 14. 5. 1891, se oženil 13. 3. 1915 s Růženou Kocíkovou z Nevězic. 

Josef * 9. 8. 1893, + 6. 10. 1893 

Josef * 19. 1. 1895, + 3. 7. 1895 

František Pulec a Marie Habartová (druhé manželství), dcera 

Anna * 25. 11. 1897, + 24. 3. 1898 

Děti Františka Pulce a Anny roz. Tatouškové: (třetí manželství) 

Ludmila, * 25. 5. 1899, se vdala 27. 11. 1923 za Fedora Tarasova, * 17. 2. 1895, 

dělníka při hospodářském družstvu v Milevsku č. 522, ruského uprchlíka ze Smolenska.  

Johana, * 11. 5. 1901, služebná v Kovářově č. 8, měla svatbu 21. 2. 1927 s Janem 

Klinkou, * 9. 9. 1899, kočím v Pechově Lhotě č. 4, synem Josefa Klinky, dělníka z Pechovy 

Lhoty č. 51 a Anny roz. Ptáčkové z Pechovy Lhoty č. 11. 

Anna, * 30. 4. 1903, byla oddána 21. 11. 1940 s Františkem Šindelářem ze Zahrádky u 

Kostelce. 

Marie, * 19. 2. 1905, měla svatbu 16. 11. 1940 s Janem Kuchtou z Kostelce. 

František, * 22. 11. 1908, se oženil 20. 11. 1934 s Marií, * 11. 8. 1913, dcerou 

Stanislava Matějčka z Kovářova č. 19 a Marie roz. Brůžkové z Vladyčína č. 23. 

Pavlína, * 23. 6. 1909, se vdala 20. 9. 1931 za Karla Sobotku. 

Štěpán * 23. 12. 1911, + 3. 2. 1912     

 

 

 

 

                                            NájemníciVepice  

 

Černý Jan a Ludmila: Ludmila * 7. 8. 1737, Ludmila * 24. 12. 1739 

Drozdová Anna, vdova po Januá D. podruhu + 5. 11. 1770, 53 let  

Frýdl Václav a Ludmila, Veronika * 18. 11. 1716, Tomáš * 20. 11. 1718 

Hadáčková z Vepic ? se vdala 30. 9. 1764 za Václava, syna Jakuba Vejrostka z Kostelce. 

Havlice Matěj, syn Matěje H., podruha v č. 12, + 11. 6. 1771, 6 let 

Hlavín František, syn Františka, podruha + 8. 4. 1773, věk 4 ½ roku, Matěj + 15. 2. 1776, 2 

roky 

Holan Jakub a Anna (+ 22. 9. 1769, 60 let): Marie * 9. 6. 1734, Anna * 3. 7. 1738, Jakub * 19. 

7. 1739  

Houska Václav a Anna: Kateřina * 30. 9. 1746 

Hřebejková Uršula, dcera Matěje H., svatba 20. 6. 1768 s Pavlem Tomanem ze Starého 

Sedla. 

Chalupecký Matěj, podruh (+ 22. 11. 1775, 75 let) a Kateřina: Jakub * 11. 7. 1748, Marie 

Anna * 10. 4. 1752 

Chylík Jan, podruh v č. 9, + 23. 5. 1771, 46 let: dcera Barbora * 18. 3. 1766 

Jiroušek Václav, manželka Dorota, František * 5. 10. 1716 

Jiroušek Václav, manželka Voršila, Václav * 28. 8. 1718 

Jiroušek Václav a Ludmila, Ludmila * 28. 8. 1720 

Klíma Pavel a Magdalena: Pavel * 9. 1. 1744, Petr * 29. 6. 1746  

Kolář Jakub a Anna: Matěj * 3. 1. 1737, Anna * 11. 2. 1749  

Kolář Jakub a Ludmila: Jan * 6. 5. 1737 

Kolářová Marie Anna, svatba 7. 7. 1774 s Janem Slivkou z Vepic. 



Králíček Jakub a Uršula: Václav * 3. 9. 1748 

Kraus Josef a Johana: Josef * 21. 11. 1763  

Kvasničková Alžběta, dcera Jana K. se vdala 22. 7. 1714 za Jakuba Hrocha neuvedeno, 

odkud byl. 

Kvasničková Anna, dcera Jana K. + 19. 10. 1770, 75let 

Kvasnička Bartoloměj, domkář a Dorota: Bartoloměj * 21. 8. 1759  

Kvasnička Jan a Dorota: Jan * 29. 12. 1723 

Kvasnička Jan a Ludmila: Vojtěch * 10. 4. 1733 

Kvasnička Jan a Voršila: Dorota * 6. 2. 1726, (svatba 18. 11. 1753 s Jiřím, synem Václava 

Kortana z Klisína ? ), Martin *  6. 11. 1729, syn * 25. 1. 1736, Jakub * 4. 6. 1739, Matěj * 6. 

1. 1743, Anna + 17. 5. 1772, 20 let 

Kvasnička Jan, domkář v č. 17 a švec (+ 24. 5. 1771, 42 let) a Anna (+ 22. 3. 1772, 40  let): 

Jan * 18. 9. 1754, František * 19. 9. 1756, Jakub * 27. 7. 1765, Veronika * 15. 11. 1768, 

Jakub + 8. 4. 1772, 3 roky  

Kvasnička Matěj a Rozina: Jakub * 27. 11. 1765 

Kvasnička Martin a Justina: Eva * 21. 12. 1729, Anna * 26. 12. 1731  

Kvasnička Pavel, syn Jana K. chalupníka, svatba 23. 10. 1763 s Veronikou, dcerou Matěje 

Smetany ze Zaluží. Jan, syn Jana Kvasničky, svatba 18. 11. 1753 s Annou, dcerou Jakuba 

Přibyla, sedláka z Vepic č. 9.  

Kvasnička Pavel a Anna Voleníková, dcera Marie , svatba 18. 11. 1844 s Františkem 

Kvasničkou z Kovářova č. 47. 

Kvasnička Tomáš, manželka Magdalena: Anna, * 29. 9. 1735, svatba 24. 10. 1762 s Matějem, 

synem Matěje Smetany, domkáře v Zaluží, Marie * 15. 5. 1737, Alžběta * 16. 12. 1742 

Vepice 

Václav Kvasnička, dcera Dorota provdána 22. 11. 1753 za Václava, syna Václava Maňáka 

z Klisína.   

Košťál Jan a Uršula: Uršula * 17. 4. 1707 

Lesáková Alžběta + 9. 10. 1714, 60 let 

Maleček Matěj, švec a Mariana: Mariana * 8. 4. 1783  

Maňák Martin, podruh, syn Jakuba Maňáka, chalupníka z Kovářova č. 8 a svatba 28. 10. 1753 

s Ludmilou, dcerou Václava Voleníka z Vepic č. 8,: Veronika * 12. 12. 1753, Rozina * 5. 3. 

1755, Antonín * 13. 6. 1757, Bartoloměj * 29. 7. 1759, Vojěch * 5. 4. 1762, Anna * 22. 5. 

1764, Barbora * 21. 8. 1766 (Kovářov č. 8) 

Maňák Václav z Klisína, svatba 21. 11. 1753 s Dorotu, dcerou Václava Kvasničky z Vepic.  

Mašek Václav + 13. 6. 714  

Moravec Matěj a Dorota: Pavel * 5. 1. 1708  

Moravec Matěj, podruh a Dorota Pšeničková: Anna * 14. 7. 1782 

Moravcová Anna, manželka Františka M., mlynář. podruha, + 19. 9. 1771, 52 let  

Mošanská Kateřina, dcera Voršila * 23. 9. 1715 

Mošanská Anna, syn Pavel * 16. 1. 1722 

Novotný Pavel, podruh v č. 6 + 4. 4. 1772. 38 let, dcera Anna + 13. 5. 1772, věk6 let. 

Pinc Jan, podruh, manželka Anna: Anna * 5. 7. 1768, Václav * 19. 58. 1773 

Pokorná Kateřina, dcera Jana P. z Předbořic, svatba 11. 11. 1753 s Václavem (příjmení 

neuvedeno), vdovcem ze Březí  

Procházka Jan č. 1, dcera Anna, svatba ve 27 letech 1. 11. 1903 s 30letým Janem, synem Jana 

Kvasničky, sedláka ze Březí č. 7. 

Říha Pavel, podruh a Anna: Alžběta * 3. 9. 1759 

Slivka Jan, svatba 20. 7. 1774 s Marií Annou Kolářovou z Vepic. 

Slivka Matěj, syn Jiřího, podruha, + 16. 5. 1775, ½ roku 



Smrt Josef, * 1723. + 16. 8. 1763, podruh a Marie Anna * 1730, + 16. 8. 1763: Václav * 20. 

10. 1754, Matěj * 8. 2. 1757, Jan * 13. 10. 1759, Pavel * 25. 7. 1762 

Solaváň ? František, švec a podruh a Mariana: Matěj * 4. 2. 1774 

Šejdová Dorota, dcera Pavla Š., svatba 24. 6. 1747 s Matějem, synem Pavla Vlny z Kotýřiny. 

Šejd ? Matěj a Zuzana, Marie Alžběta * 28. 8. 1715 

Šindelář Jakub, syn domkáře ze Sobědraže, + 23. 5. 1772, 19 let (v č. 18) 

Větrovský Václav, svatba 9. 2. 1726 s Kateřinou, dcerou Ondřeje Habarta z Kovářova č. 7. 

Vítuj Vojtěch a Anna: Jakub * 8. 5. 1750  

Židová Mariana + 10. 9. 1715, věk 2 neděle 

? Jan podruh a Voršila: Kateřina * 26. 8. 1764  

 

 

 

7 


